
آمریکا می‌خواهد ایـــــــران را ببلعدآمریکا می‌خواهد ایـــــــران را ببلعد
ملت رشید ایران و جــــــمهوری‌اسلامی ملت رشید ایران و جــــــمهوری‌اسلامی 

مانع استمانع است
رهبر حکیم انقلاب در دیدار با هزاران نفر از اقشار مردم

به مناسبت دهه فجر 
ریشه دشمنی آمریکا با ایران را تبیین کردند

02 سیاست

چرخش های عجیب عربستانزیروبم خریدهای سنگین
تقاضا برای خرید مواد غذایی در هفته‌های گذشته افزایش یافته است؛ اتفاقی که البته این بار با تغییراتی همراه شده! بررسی‌ها نشان می‌دهد برخی از شهروندان در 

لیلا 
مقیمی

این روزها و حین مراجعه به فروشگاه‌های مختلف، به خرید تکی محصولات نمی‌پردازند ،  بلکه ترجیح می‌دهند کالاهای موردنیاز خود را حداقل برای یک ماه تأمین 
کنند. این موضوعی است که جمشید سلطانی، رئیس انجمن شرکت‌های صنعت پخش استان اصفهان نیز به تازگی در گفت‌وگو با »اصفهان زیبا« به آن اشاره می‌کند؛ 
گاه باعث ایجاد  آنجا که می‌گوید: »اخبار سیاسی و بحث‌هایی که ممکن اســت تنش‌ها را افزایش یا کاهش دهد، در ســطح جامعه بازتاب یافته و به‌صورت ناخودآ
 نگرانی و احساس ناامنی در ذهن بخشــی از مصرف‌کنندگان شده است. این نگرانی در بســیاری از موارد به شــکل خریدهای مازاد بر نیاز واقعی و ذخیره‌سازی بروز
 می‌کند.« پشت‌سرگذاشتن روزهای تلخ در ماه گذشته و انتشار اخبار منفی و احتمال حمله خارجی و همچنین گرانی‌های سرسام آور باعث نگرانی و بیم شهروندان 
شده است؛ همین شده که خیلی از آن‌ها این روزها اقلام مورد نیاز خود را برای مصرف ماهانه یا بیشتر تأمین می کنند.  مهدی یکی از همین افراد است؛ مردی 43ساله 
که می‌گوید افزایش روزانه قیمت‌ها باعث شده است مجبور شود برخی از کالاها را چند برابر مصرف هفتگی خود بخرد: » دختر یک‌ساله دارم و مجبورم مدام برای او پوشک تهیه کنم. قبلا 
هر دو هفته یک‌بار خرید می کردم؛ اما هفته پیش از ترس اینکه قیمت‌ها مدام در نوسان هستند، مجبور به خرید 10 بسته شدم؛ هرچند تهیه یکجای آن نیز برایم سخت بود، چاره‌ای 
نداشتم.«  زهرا ، زن 51ساله‌ای که این روزها نسبت به گذشته بیشتر خرید می کند، می‌گوید: »قبلا هفته‌ای یک روغن می‌خریدم؛ ولی الان از ترس اینکه این کالا کمیاب یا گران‌تر شود، 
کارونی خریده است تا حداقل برای مدت کوتاهی از  حدود 12 قوطی روغن خریده‌ام.«  سارا هم نظری مشابه دارد و می‌گوید که در روزهای گذشته به اندازه مصرف شش ماه، حبوبات و ما
کی آن‌قدر زیاد است که دیگر نمی‌توانیم به آن برسیم؛ برای همین مجبوریم برخی از کالاها را ذخیره کنیم. قبلا وقتی  افزایش قیمت‌ها در امان باشد:  »سرعت بالا رفتن قیمت اقلام خورا
قیمت‌ها بالا می‌رفت، آن کالا را تحریم یا از سبد خانوار حذف می‌کردیم؛ اما حالا افزایش قیمت‌ها تنها به یک کالای خاص مربوط نمی‌شود و همه اقلام را در برگرفته  است.« نوسان‌های 
مدام و ترس از آینده و همچنین کاهش قدرت خرید و کوچک‌شدن سفره مردم باعث شده است برخی از شهروندان این روزها الگوی خرید خود را تغییر دهند و رفتارهای دیگری  نشان 
دهند؛ موضوعی که مرتضی پدریان، آسیب‌شناس و مدرس دانشگاه در گفت‌وگو با »اصفهان‌زیبا« دلیل آن را »هراس اجتماعی« می‌داند و می‌گوید: »این هراس زمانی متجلی می‌شود 
که متغیرهای اجتماعی نتوانسته‌اند در جامعه، حس امید و خوش‌بینی به آینده را برای شهروندان فراهم سازند. در چنین وضعیتی، رفتارهای افراد بر مبنای جلوگیری از فروپاشی ساختار 
زندگی‌شان شکل می‌گیرد؛ فروپاشی‌ای که می‌تواند در حوزه‌های مختلف، ازجمله تأمین نیازهای مادی، ظهور کند.« به گفته او، اکنون، پس از اتفاق‌های اخیر، چند ویژگی مشخص به 
شکل‌گیری این هراس اجتماعی و متعاقبا هجوم به خرید مایحتاج دامن زده اســت. اولین عامل، بحث افزایش روزانه قیمت‌هاست؛ یعنی فرد هر روز شاهد تغییرات قیمتی بی‌رویه و 
سرسام‌آور است. هراس اجتماعی ناشی از این افزایش افسارگسیخته، اولین نمود این وضعیت است؛ دومین بحث، احساس ناامنی است. هنگامی که فرد احساس ناامنی می‌کند و گمان 
می‌برد هر لحظه ممکن است فروشگاه‌ها بسته شوند، برای تأمین معاش خود به سمت ذخیره‌سازی مایحتاج یک یا دو ماهه حرکت می‌کند. این هراس دوم، ناشی از احساس نبود امنیت 
در ساختارهای اجتماعی است؛ مورد سوم، بحث احتمال جنگ خارجی یا حمله نظامی است که باعث می‌شــود مردم احساس کنند در تأمین معیشت خود دچار مشکل خواهند شد؛ 

05 جامعه بنابراین در این مواقع ذخیره‌کردن اقلام مختلف، امری طبیعی است و خرد جمعی جامعه را به این کنش‌ها  وامی‌دارد...    

گر بخواهیم رفتار عربســتان ســعودی را در قبال تهدیدهای اخیر آمریکا علیه ایران تحلیل کنیم، قبل از هر چیز باید به یک واقعیت اساســی توجه داشته باشیم:  ا

محمدعلی 
بصیری

عربستان اساسا در حوزه سیاســت خارجی و امنیتی، یک بازیگر مستقل نبوده و نیست. تجربه حدود 70 سال گذشــته به‌روشنی نشان می‌دهد که امنیت عربستان 
همواره در چهارچوب مدیریت آمریکا تعریف شده و این کشور نتوانسته است سیاست امنیتی بومی، مستقل و متکی بر ظرفیت‌های منطقه‌ای خود را طراحی و اجرا 
کند؛ بنابراین وقتی از مواضع عربستان درباره مسائل امنیتی بین‌المللی صحبت می‌کنیم، باید این پیش‌فرض را در نظر داشته باشیم که اصل، تبعیت از آمریکاست 
گر در مقاطعی می‌بینیم عربستان در خصوص سیاست‌های  و هرگونه موضع متفاوت یا ظاهرا مخالف، معمولا جنبه فرعی، مقطعی و تاکتیکی دارد. بر همین اساس، ا
آمریکا، ازجمله تهدید نظامی علیه ایران، هشــدار می‌دهد یا موضعی محتاطانه و حتی مخالف نشــان می‌دهد، نباید این را به‌عنوان تغییر راهبردی یا اســتقلال در 
تصمیم‌گیری تفسیر کرد. این مواضع بیشتر ناشی از شرایط مقطعی و محاسبه هزینه و فایده در همان بازه زمانی خاص است. به بیان ساده‌تر، عربستان ممکن است 
در ظاهر مخالفت کند؛ اما در نهایت امکان ایستادگی جدی و پایدار در برابر تصمیم‌های واشنگتن را ندارد و با تغییر شرایط، به‌سرعت به موضع همسو با آمریکا بازمی‌گردد. در مقطعی که 
عربستان درباره حمله نظامی به ایران هشدار می‌داد، نگرانی اصلی ریاض پیامدهای فوری و پرهزینه چنین درگیری‌ای برای منطقه بود. جنگ می‌توانست امنیت خلیج فارس را به‌طور 
جدی به خطر بیندازد، صادرات نفت را مختل کند و اقتصاد کشورهای منطقه، از جمله خود عربستان، را با بحران مواجه سازد.  در آن شرایط، منافع عربستان اقتضا می‌کرد که از تشدید 
گر تهدیدهای  کنون بحث اصلی آمریکا و متحدانش این است که ا تنش جلوگیری شود؛ به همین دلیل موضعی محتاطانه و هشدارآمیز اتخاذ شد؛ اما امروز شرایط تغییر کرده اســت.  ا
گر  نظامی علیه ایران عملی نشود و ایران بتواند از این مرحله عبور کند، عملا  آخرین ابزار فشار غرب علیه تهران از دست خواهد رفت.  از نگاه آن‌ها، تهدید نظامی آخرین برگ فشار است. ا
این برگ هم سوزانده نشود یا به نتیجه نرسد، ایران نه‌تنها تضعیف نمی‌شود، بلکه وارد مرحله‌ای از تثبیت و حتی جهش قدرت منطقه‌ای خواهد شد.  این نگرانی امروز در محاسبه‌های 
عربستان هم دیده می‌شود. از دید آن‌ها، تهدید اصلی، صرفا پیامدهای کوتاه‌مدت جنگ نیست؛ بلکه این است که عدم اقدام، به تقویت جایگاه ایران در منطقه منجر شود.  به همین 
دلیل است که می‌بینیم موضع عربستان دچار چرخش شده و از نگرانی در خصوص حمله، به نگرانی از عدم حمله رسیده است؛ چرخشی که  ناشی از تغییر اولویت‌ها در چهارچوب همان 
تبعیت ساختاری از سیاست آمریکاست.آمریکا و متحدانش به این جمع‌بندی رسیده‌اند که فشار حداکثری علیه ایران به مراحل پایانی خود رسیده است.  تحریم‌های اقتصادی، فشارهای 

دیپلماتیک، جنگ رسانه‌ای و شناختی و تلاش برای تحریک ناآرامی‌های داخلی، همگی اجزای یک جنگ ترکیبی بوده‌اند و مرحله نهایی این سناریو، دخالت نظامی است.
گر  ح شــود کــه زمینــه داخلــی آن فراهــم شــده باشــد. ا  امــا همان‌طــور کــه پیش‌تــر و در تحلیل‌هــای متعــدد اشــاره کــردم، ایــن مرحلــه زمانــی می‌توانــد به‌عنــوان گزینــه‌ای مؤثــر مطــر
در ســال‌های اخیــر، ناآرامی‌هــا و آشــوب‌های داخلــی بــه مرحلــه‌ای می‌رســید کــه بخــش بزرگــی از جامعــه را درگیــر کنــد، کنتــرل امنیتــی کشــور به‌طــور جــدی تضعیــف شــود و نوعــی 
خ نــداد. به هــر دلیــل، ایــن ناآرامی‌ها یا با اســتقبال  بی‌ثباتــی پایدار شــکل بگیــرد، آن‌وقــت مداخله نظامــی می‌توانســت در محاســبه‌های غــرب توجیه‌پذیرتر باشــد؛ امــا این اتفــاق ر
 عمومــی مواجــه نشــد یــا مهــار شــد و نتوانســت بــه نقطــه‌ای برســد کــه زمینــه مداخلــه نظامــی مســتقیم را فراهــم کنــد. در چنیــن شــرایطی، آمریــکا و متحدانــش بــا تردیــدی جــدی 

02 سیاست روبه‌رو هستند: از یک‌سو، تهدید کرده، نیرو جابه‌جا می‌کنند و فشار نظامی را افزایش می‌دهند و از سوی دیگر، می‌دانند که ...     

چرا این روزها الگوی خرید شهروندان تغییر کرده
و به ذخیره کردن مواد غذایی می‌پردازند؟

تغییر لحن عربستان به تهدید نظامی علیه ایران
بازتاب نگرانی از تثبیت قدرت منطقه‌ای تهران و پایان ابزارهای فشار آمریکاست

طراحی فرش دست‌بافت؛ هنری در سایــــه گرانی!
گفت‌وگوی »اصفهان‌زیبا« با سعید جلالی، دبیر انجمن طراحان و نقاشان فرش دست‌بافت اصفهان، در خصوص چالش‌های مربوط به این رشته

07 هنر

اقتصاد 
هنر
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ویراستار  و دبیر صفحه / پگاه ظاهری

اصفهان

 آغاز فعالیت 
»صندوق نامه‌های محرمانه« 

در مدارس اصفهان

استاندار اصفهان در جمع دانش‌آموزان، فرهنگیان 
کید بــر نقش کلیدی  و خــانــواده شــهــدا، ضمن تا
جوانان در پیشرفت فناوری و امنیت ملی، از اجرای 
ح »صندوق نامه‌های محرمانه« برای شنیدن  طر
بی‌واسطه پیشنهادات، درد‌دل‌هــا و روایت‌های 
مگوی دانش‌آموزان و خانواده‌های آنان در مدارس 

استان خبر داد. 
به گزارش اداره کل روابط‌عمومی و امور بین‌الملل 
استانداری اصفهان، مهدی جمالی‌نژاد در آیین 
استانی نواختن زنگ انقلاب اسلامی که در دبیرستان  
پسرانه شاهد شباهنگ منطقه ۲ آموزش و پرورش 
برگزار شد، با ادای احترام به مقام شامخ شهدای 
شاخص استان از جمله شهیدان ابوطالبیان، علی‌پور 
و یسلیانی، دانش‌آموزان را محور اصلی توسعه کشور 
برشمرد و اظهار داشت: هیچ‌کس نمی‌تواند نقش 
بی‌بدیل جوانان را در آبادانی ایران کتمان کند؛ 
دانش‌ آموزان سفیران واقعی پیشرفت هستند که 
بر پایه گفتمان استقلال و خودباوری، آینده کشور 
را تضمین می‌کنند.​ او 
با اشاره به مؤلفه‌های 
قدرت در نظام اسلامی 
تصریح کرد: اقتدار ما 
مرهون سه واژه قدرت 
خــــــــدادادی، قـــدرت 
ــدرت  ــی و قـ ــاب ــس ــت ک ا
گفتمانی است و این 
همان گفتمانی است 
که حضرت امام )ره( 
ــه ارمــغــان  ــا ب بـــرای م
آوردند؛ یعنی توکل بر 
خدا، اعتماد به مردم 
و ایستادگی در برابر 
. اســتــانــدار  اســتــکــبــار
اصفهان تصریح کرد: 
ــانــی که  هــمــان جــوان
روزی در دفاع مقدس 
بدون تجربه نظامی، 
خرمشهر و وجــب به 
ک میهن  ــا وجــــب خــ
ــروز  را آزاد کــردنــد، ام
در ســنــگــر فــنــاوری و 
ســازنــدگــی، پیشرانه 
حرکت کشور هستند. 
در شرایطی که دشمن 
جنگ شدید اقتصادی 
را تحمیل کرده، این 

علم است که امنیت ملی ما را تعریف می‌کند.

 ابتکاری برای شنیدن صدای 
دانش‌آموزان: صندوق نامه‌های محرمانه

کید  ​جمالی‌نژاد در بخش مهمی از سخنان خود با تا
ح جدیدی  بر لزوم ارتباط نزدیک با نسل جوان، طر
را پیشنهاد داد و گفت: بسیاری از دانش‌آموزان، 
خانواده‌ها و حتی معلمان عزیز، در دل خود روایت‌ها، 
پیشنهادها و یا غصه‌هایی دارند که شاید تا به حال 
شنیده نشده باشد و من از مسئولان آموزش و پرورش 
می‌خواهم »صــنــدوق نامه‌های محرمانه« را در 
تمامی مدارس مستقر کنند. جمالی‌نژاد خاطرنشان 
کــرد: تیمی از بازرسی استانداری را مأمور خواهم 
کرد تا شخصاً این نامه‌ها را مطالعه و مطالبات و 
پیشنهادهای دانــش‌آمــوزان را پیگیری کنند. او 
ح ابتدا در شهر اصفهان و سپس  ادامه داد: این طر
با محوریت فرمانداران در سراسر شهرستان‌های 
استان اجرایی خواهد شد تا خادم مردم در شنیدن 

»مگوهای« آن‌ها باشیم.

هوشیاری در برابر نبرد داده‌ها و روایت‌ها
استاندار اصفهان همچنین با اشــاره به تحولات 
منطقه‌ای و آرایـــش نظامی دشمنان در اطــراف 
کید کرد و گفت:  مرزهای ایران، بر لزوم وحدت ملی تا
نبرد آینده، نبرد داده‌ها و روایت‌هاست و دشمن با 
تمام تجهیزات به میدان آمده، اما نیروی ایمان و 
هم‌افزایی ما پایان‌ناپذیر است. باید با یک‌صدایی، 
آرمان‌های انقلاب را مستمر روایت کنیم تا ایران عزیز 

همچون همیشه مقتدر و سربلند بماند.

اندیشه امام و رهبری

آمریکا می‌خواهد ایران را ببلعد
ملت رشید ایران و 

جمهوری‌اسلامی مانع است

، رهبر معظم انقلاب  در اولین روز دهه مبارک فجر
اسلامی در دیــدار هــزاران نفر از قشرهای مختلف 
مـــردم، ۱۲ بهمن را روزی استثنایی و تاریخ‌ساز 
ــاره به تبدیل حکومت »فــردی،  خواندند و با اش
استبدادی، ضددینی و وابسته« پهلوی به حکومت 
»مـــردمـــی، مبتنی بــر دیـــن و ایــســتــاده در مقابل 
زورگــویــی مستکبران«، گفتند: مــردم آتــش فتنه 
آمریکایی_صهیونی اخیر را مانند همه توطئه‌های 
کستر نشاندند و در آینده هم، ملت با  قبلی به خا
هدایت پروردگار در مقابله با هر حادثه‌ای، کار را 
تمام خواهد کــرد. به گــزارش پایگاه اطــاع رسانی 
دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
همچنین تلاش آمریکا برای بلعیدن ایران و ایستادگی 
ملت رشید در مقابل این طمع‌ورزی را علت اصلی 
تقابل ۴۷ ساله ایران و آمریکا برشمردند و با اشاره 
به حرف‌های اخیر آمریکایی‌ها، افــزودنــد: آن‌ها 
قبلاً هم برای ترساندن ملت ایران، می‌گفتند »همه 
گر این  گزینه‌ها روی میز است« و البته بدانند که ا
بار جنگی راه بیندازند، »جنگی منطقه‌ای« خواهد 
شد. ایشان با اشاره به استقبال یکپارچه و بی‌نظیر 
مردم از امام خمینی )ره( در ۱۲ بهمن ۵۷، گفتند: 
امام در میان همه تهدیدات، با جرأت و قدرت وارد 
تهران شد و استقبال عظیم و عجیب مردم را به 
عاملی برای تشکیل نظامی نو تبدیل و همان روزِ 
ورود اسقاط حکومت پادشاهی را اعلام کرد. رهبر 
کید بر  انقلاب در بخش دیگری از سخنانشان با تأ
ماهیت آمریکایی و صهیونیِ »فتنه ۱۸ و ۱۹ دی«، 
اغتشاشگران را مرکّب از »سردسته‌ها« و »پیاده‌نظام« 
دانستند و افزودند: سردسته‌ها که بسیاری از آنها 
دستگیر شده‌اند، همانگونه که اعتراف کرده‌اند، 
بــرای اقدامات خود پول گرفته و بــرای چگونگی 
کز و جمع کردن و به حرکت درآوردن  حمله به مرا
جــوانــان آمــوزش دیــده بــودنــد؛ امــا عــده دیگری از 
اغتشاشگران، جوانان هیجانی بودند که خیلی با 

آنها مشکلی نداریم.
حضرت آیــت‌الله خامنه‌ای در تشریح خصوصیات 
فتنه آمریکایی اخیر، اولین ویژگی آن را پنهان شدن 
اغتشاشگران پشت اعتراضات بازاری‌ها دانستند و 
گفتند: فتنه‌گران همچون جنایتکارانی که در حمله 
به شهرها، زنان و کودکان را سپر خود می‌کنند، پشت 
بازاری‌ها که حرف منطقی و درستی داشتند و به خیابان 
آمده بودند، پنهان شدند تا شناخته نشوند. رهبر انقلاب 
اسلامی افزودند: البته بازاری‌های با‌هوش با مشاهده 
اقدامات اغتشاشگران همچون حمله به کلانتری‌ها به 
جای حرکت آرام در خیابان، خود را از آنها جدا کردند و 
فتنه‌گران را تنها گذاشتند. ایشان دومین خصوصیت 
فتنه اخیر را شبه‌کودتایی بودن آن خواندند و گفتند: 
این فتنه همچنانکه برخی در دنیا هم به آن اشاره 
کردند، شبیه کودتا بود. البته سرکوب شد اما تخریب 
کز حساس و مؤثر در اداره کشور از طریق حمله به  مرا
پلیس، مراکز سپاه، بعضی از مراکز دولتی و بانکها و حمله 
به عناصر معنوی همچون مساجد و قرآن، نشان‌دهنده 
این واقعیت است.  حضرت آیت‌الله خامنه‌ای طراحی 
فتنه در خارج از کشور و راهنمایی سردسته‌های داخلی 
آن با استفاده از امکانات مختلف همچون اطلاعات 
ماهواره‌ای را خصوصیت دیگر اغتشاشات دی ماه 
برشمردند و خاطرنشان کردند: بر اساس اطلاع رسیده، 
یک عنصر آمریکایی مؤثر در حکومت، به طرف ایرانی 
خود گفته است سازمان‌های جاسوسی سیا و موساد 
همه امکانات خود را در این قضیه به صحنه آوردند.

ما شروع‌کننده نیستیم و نمی‌خواهیم 
به کشوری حمله کنیم

ــت‌الله خــامــنــه‌ای در بــخــش پــایــانــی  ــ ــرت آیـ ــض ح
سخنان‎شان در خصوص علت دشمنی چهل و 
چند ساله آمریکا و ایران، گفتند: مسئله در دو کلمه 
خلاصه می‌شود: آمریکا می‌خواهد ایــران را ببلعد 
اما ملت ایران و جمهوری اسلامی، مانع هستند؛ و 
در حقیقت جرم ملت ایران این است که به آمریکا 
گفته غلط می‌کنی که بخواهی کشور من را ببلعی. 

ایشان جاذبه‌های متعدد ایران همچون نفت، گاز، 
معادن غنی و موقعیت راهبردی و جغرافیایی را باعث 
طمع‌ورزی قدرتی متجاوز و زیاده‌طلب همچون 
آمریکا دانستند و خاطرنشان کردند: آن‌ها در پی 
تصرف ایــران و بازگرداندن تسلط خود بر منابع، 
نفت، سیاست، امنیت و ارتباطات بین‌المللی ایران 
همچون دوره پهلوی هستند. علت اصلی دشمنی 
آنها این است و بقیه حرفهای آن‌هــا مثل حقوق 
کید  بشر حرف مفت است.  رهبر انقلاب اسلامی تأ
کردند: ملت ایران در مقابل مطامع آمریکا محکم 
سینه سپر کرده، ایستاده و خواهد ایستاد و آنها را 

از موذی‌گری و اذیت کردن مأیوس خواهد کرد.
 ایشان با اشاره به تهدیدهای آمریکایی‌ها درباره 
جنگ و استفاده از فلان هواپیما، گفتند: این حرفها 
جدید نیست و در گذشته نیز بارها تهدید می‌کردند 
که همه گزینه‌ها روی میز است؛ حالا هم این آقا مرتباً 
ادعاهایی از این قبیل می‌کند که ما ناو آورده‌ایم. 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: ملت ایران را 
نباید از این چیزها ترساند؛ ملت ایران تحت تأثیر 
ایــن حرفها قــرار نمی‌گیرد. البته مــا شروع‌کننده 
نیستیم و نمی‌خواهیم به کسی ظلم و به کشوری 
حمله کنیم اما ملت ایران به کسی که طمع داشته 
 باشد و بخواهد حمله و اذیت کند، مشت محکمی

خواهد زد.

ــی ریـــاض  ــی اصلـ ــی‌داد، نگرانـ ــدار مـ ــران هشـ ــه ایـ بـ
پیامدهـــای فـــوری و پرهزینـــه چنیـــن درگیـــری‌ای 
بـــرای منطقـــه بـــود. جنـــگ می‌توانســـت امنیـــت 
ــر بینـــدازد،  خلیـــج فـــارس را به‌طـــور جـــدی بـــه خطـ
صـــادرات نفـــت را مختـــل کنـــد و اقتصـــاد کشـــورهای 

ــا بحـــران منطقـــه، از جملـــه خـــود عربســـتان، را بـ
 مواجه سازد. 

ـــه  ـــرد ک ـــا می‌ک ـــتان اقتض ـــع عربس ـــرایط، مناف در آن ش
ـــه همیـــن دلیـــل  ـــری شـــود و ب از تشـــدید تنـــش جلوگی
موضعـــی محتاطانـــه و هشـــدارآمیز اتخـــاذ شـــد. امـــا 

امـــروز شـــرایط تغییـــر کـــرده اســـت.
کنـــون بحـــث اصلـــی آمریـــکا و متحدانـــش ایـــن   ا
گـــر تهدیدهـــای نظامـــی علیـــه ایـــران  اســـت کـــه ا
ــور  ــه عبـ ــد از ایـــن مرحلـ ــران بتوانـ ــود و ایـ عملـــی نشـ
کنـــد، عمـــا آخریـــن ابـــزار فشـــار غـــرب علیـــه تهـــران 

از دســـت خواهـــد رفـــت. 
ــار  ــا، تهدیـــد نظامـــی آخریـــن بـــرگ فشـ از نـــگاه آن‌هـ
ــه  ــا بـ ــود یـ ــوزانده نشـ ــم سـ ــرگ هـ ــن بـ ــر ایـ گـ ــت. ا اسـ
ــود،  ــا تضعیـــف نمی‌شـ ــران نه‌تنهـ ــد، ایـ ــه نرسـ نتیجـ
بلکه وارد مرحلـــه‌ای از تثبیت و حتـــی جهش قدرت 

منطقـــه‌ای خواهـــد شـــد.
 این نگرانی امروز در محاسبات عربستان هم دیده 
می‌شـــود. از دیـــد آن‌هـــا، تهدیـــد اصلـــی دیگـــر صرفـــا 
پیامدهـــای کوتاه‌مـــدت جنـــگ نیســـت، بلکـــه ایـــن 
اســـت کـــه عـــدم اقـــدام، بـــه تقویـــت جایـــگاه ایـــران 

در منطقـــه منجـــر شـــود.
 بـــه همیـــن دلیـــل اســـت کـــه می‌بینیـــم موضـــع 
عربســـتان دچـــار چرخـــش شـــده و از نگرانـــی نســـبت 
بـــه حملـــه، بـــه نگرانـــی از عـــدم حملـــه رســـیده اســـت. 
چرخشـــی که  ناشـــی از تغییـــر اولویت‌هـــا در چارچوب 
همـــان تبعیـــت ســـاختاری از سیاســـت آمریـــکا اســـت.

همه از جنگ متضرر می‌شـــوند
آمریـــکا و متحدانـــش بـــه ایـــن جمع‌بنـــدی رســـیده‌اند 
کثـــری علیـــه ایـــران بـــه مراحـــل پایانـــی  کـــه فشـــار حدا

خـــود رســـیده اســـت. 
ــک،  ــارهای دیپلماتیـ ــادی، فشـ ــای اقتصـ تحریم‌هـ
جنگ رســـانه‌ای و شـــناختی، و تلاش بـــرای تحریک 
ناآرامی‌هـــای داخلـــی، همگـــی اجـــزای یـــک جنـــگ 
ترکیبـــی بوده‌انـــد و مرحلـــه نهایـــی ایـــن ســـناریو، 

دخالـــت نظامـــی اســـت.
 امـــا همانطـــور کـــه پیش‌تـــر و در تحلیل‌هـــای متعـــدد 
اشـــاره کـــردم، ایـــن مرحلـــه زمانـــی می‌توانـــد به‌عنوان 
ح شـــود کـــه زمینـــه داخلـــی آن   گزینـــه‌ای مؤثـــر مطـــر

محمدعلی 
ی بصیر

عضو هیئت علمی دانشگاه اصفهان

ـــتان سعودی را در  اگر بخواهیم رفتار عربس
قبـــال تهدیدهـــای اخیـــر آمریـــکا علیـــه ایـــران 
تحلیـــل کنیـــم، قبـــل از هـــر چیـــز بایـــد بـــه یـــک 
ـــیم و  ـــته باش ـــه داش ـــی توج ـــت اساس واقعی
 در حوزه 

ً
آن این اســـت که عربســـتان اساســـا

ــر  سیاســـت خارجـــی و امنیتـــی، یـــک بازیگـ
ــدود  ــه حـ ــت. تجربـ ــوده و نیسـ ــتقل نبـ مسـ
هفتـــاد ســـال گذشـــته به‌روشـــنی نشـــان 
می‌دهـــد کـــه امنیـــت عربســـتان همـــواره در 
چارچـــوب مدیریـــت آمریـــکا تعریـــف شـــده 
ـــی  ـــت امنیت ـــته سیاس ـــور نتوانس ـــن کش و ای
بومـــی، مســـتقل و متکـــی بـــر ظرفیت‌هـــای 
منطقـــه‌ای خـــود طراحـــی و اجـــرا کنـــد. 
بنابرایـــن وقتـــی از مواضـــع عربســـتان درباره 
مســـائل امنیتـــی بین‌المللـــی صحبـــت 
می‌کنیـــم، بایـــد ایـــن پیش‌فـــرض را در 
ــل، تبعیـــت از  ــه اصـ ــیم کـ ــته باشـ ــر داشـ نظـ
آمریکاســـت و هرگونـــه موضـــع متفـــاوت 
 جنبـــه فرعـــی، 

ً
 مخالـــف، معمـــولا

ً
یـــا ظاهـــرا

مقطعـــی و تاکتیکی دارد. بر همین اســـاس، 
اگر در مقاطعی می‌بینیم عربســـتان نسبت 
ـــد  ـــه تهدی ـــکا، از جمل ـــت‌های آمری ـــه سیاس ب
نظامـــی علیـــه ایـــران، هشـــدار می‌دهـــد یـــا 
موضعـــی محتاطانـــه و حتی مخالف نشـــان 
می‌دهـــد، نبایـــد ایـــن را به‌عنـــوان تغییـــر 
راهبـــردی یـــا اســـتقلال در تصمیم‌گیـــری 
ــی  ــتر ناشـ ــع بیشـ ــن مواضـ ــرد. ایـ ــیر کـ تفسـ
از شـــرایط مقطعـــی و محاســـبه هزینـــه و 
فایـــده در همـــان بـــازه زمانـــی خـــاص اســـت. 
بـــه بیـــان ســـاده‌تر، عربســـتان ممکـــن اســـت 
در ظاهـــر مخالفـــت کنـــد، امـــا در نهایـــت 
ـــر  ـــدار در براب ـــدی و پای ـــتادگی ج ـــکان ایس ام
تصمیمـــات واشـــنگتن را نـــدارد و بـــا تغییـــر 
شـــرایط، به‌ســـرعت بـــه موضـــع همســـو بـــا 

آمریـــکا بازمی‌گـــردد. 

مخالفت‌های مقطعی عربســـتان با 
جنگ؛ تاکتیک اســـت نه راهبرد

در مقطعـــی کـــه عربســـتان نســـبت بـــه حملـــه نظامـــی 

چرخش های عجیب
عربستان

تغییر لحن عربستان به تهدید نظامی علیه ایران بازتاب نگرانی از تثبیت قدرت منطقه‌ای تهران و پایان ابزارهای فشار آمریکاست

آنچه امروز از رفتار 
برخی کشورهای 
منطقه همچون 
عربستان دیده 

می‌شود، نشانه 
استقلال یا 

تغییر راهبردی 
نیست. این رفتار 

بیشتر بازتاب 
سردرگمی و تردید 

در میان آمریکا 
و متحدانش 

است؛ تردیدی 
میان ترس از 

جهش قدرت 
ایران و نگرانی 
از هزینه‌های 

سنگین یک جنگ 
منطقه‌ای

در میان متحدان 
آمریکا نیز اجماع 

روشنی برای 
ورود به یک جنگ 

گسترده وجود 
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کشورها به‌درستی 
هشدار می‌دهند 

که در صورت 
وقوع جنگ، فقط 

ایران آسیب 
نمی‌بیند

فراهم شده باشد. 
ـــید  ـــه‌ای می‌رس ـــه مرحل ـــی ب ـــوب‌های داخل ـــا و آش ، ناآرامی‌ه ـــر ـــال‌های اخی ـــر در س گ ا
ــور  ــور به‌طـ ــی کشـ ــرل امنیتـ ــد، کنتـ ــر کنـ ــه را درگیـ ــی از جامعـ ــه بخـــش قابل‌توجهـ کـ
جـــدی تضعیـــف شـــود و نوعـــی بی‌ثباتـــی پایـــدار شـــکل بگیـــرد، آن‌وقـــت مداخلـــه 
ــاق  ــن اتفـ ــا ایـ ــد. امـ ــر باشـ ــرب توجیه‌پذیرتـ ــبات غـ ــت در محاسـ ــی می‌توانسـ نظامـ
خ نـــداد. بـــه هـــر دلیـــل، ایـــن ناآرامی‌هـــا یـــا بـــا اســـتقبال عمومـــی مواجـــه نشـــد یـــا  ر
ــتقیم  ــی مسـ ــه نظامـ ــه مداخلـ ــه زمینـ ــد کـ ــه‌ای برسـ ــه نقطـ ــد و نتوانســـت بـ ــار شـ مهـ
 را فراهـــم کنـــد. در چنیـــن شـــرایطی، آمریـــکا و متحدانـــش بـــا یـــک تردیـــد جـــدی 

روبه‌رو هستند.
 از یک‌ســـو تهدیـــد می‌کننـــد، نیـــرو جابه‌جـــا می‌کننـــد و فشـــار نظامـــی را افزایـــش 
گـــر همراهـــی اجتماعـــی در داخـــل  می‌دهنـــد، و از ســـوی دیگـــر می‌داننـــد کـــه ا
 ایـــران وجـــود نداشـــته باشـــد، حتـــی اقـــدام نظامـــی هـــم بـــه نتیجـــه مطلـــوب

 نخواهد رسید. 
هیـــچ بازیگـــر عاقلـــی وارد جنگـــی نمی‌شـــود کـــه هزینه‌هـــای آن قطعـــی و ســـنگین 
اســـت، امـــا دســـتاوردهایش نامعلـــوم و غیرقابـــل تضمیـــن اســـت. بـــه همیـــن دلیـــل 
اســـت کـــه می‌بینیـــم در کنـــار تهدیدهـــای مکـــرر، همچنـــان مســـیر دیپلماســـی و 

ــود.  ــاز نگـــه داشـــته می‌شـ ــره بـ کـ مذا
حتـــی در میـــان متحـــدان آمریـــکا نیـــز اجمـــاع روشـــنی بـــرای ورود بـــه یـــک جنـــگ 
ــه در  ــد کـ ــدار می‌دهنـ ــتی هشـ ــورها به‌درسـ ــیاری از کشـ ــدارد. بسـ ــود نـ ــترده وجـ گسـ
صـــورت وقـــوع جنـــگ، فقـــط ایـــران آســـیب نمی‌بینـــد؛ بلکـــه کل منطقـــه، بـــازار انـــرژی 
و اقتصـــاد جهانـــی دچـــار بحـــران خواهـــد شـــد. ایـــن نگرانی‌هـــا باعـــث شـــده کـــه 
مواضـــع برخـــی کشـــورها، از جملـــه عربســـتان، دچـــار چرخـــش، نوســـان و تزلـــزل شـــود. 
در مجمـــوع، آنچـــه امـــروز از رفتـــار برخـــی کشـــورهای منطقـــه همچـــون عربســـتان 

دیـــده می‌شـــود، نشـــانه اســـتقلال یـــا تغییـــر راهبـــردی نیســـت. 
ایـــن رفتـــار بیشـــتر بازتـــاب ســـردرگمی و تردیـــد در میـــان آمریـــکا و متحدانـــش 
اســـت؛ تردیـــدی میـــان تـــرس از جهـــش قـــدرت ایـــران و نگرانـــی از 
هزینه‌هـــای ســـنگین یـــک جنـــگ منطقـــه‌ای. عربســـتان همچنـــان در 
 ، همـــان مـــدار تبعیـــت حرکـــت می‌کنـــد، امـــا می‌دانـــد کـــه تصمیـــم این‌بـــار
کنتـــرل بـــل  کـــه به‌ســـادگی قا یـــی داشـــته باشـــد  نـــد پیامدها  می‌توا

نیست.

حمایت مشـــروط روســـیه و چین از ایران مبتنی بر منافع است
ـــر  ـــال‌های اخی ـــران در س ـــت دارد. ای ـــز اهمی ـــن نی ـــیه و چی ـــش روس ـــان، نق ـــن می در ای
ــا حملـــه  ــرکای راهبـــردی ایـــن دو قـــدرت تبدیـــل شـــده و تضعیـــف یـ بـــه یکـــی از شـ
ـــل،  ـــن دلی ـــه همی ـــود. ب ـــوب می‌ش ـــد محس ـــز تهدی ـــا نی ـــرای آن‌ه ـــران، ب ـــه ای ـــی ب نظام
مســـکو و پکـــن تـــاش می‌کننـــد از مســـیرهای دیپلماتیـــک، حقوقـــی و حتـــی امنیتـــی 
مانـــع وقـــوع جنـــگ شـــوند. تقویـــت همکاری‌هـــای نظامـــی و فناورانـــه بـــا ایـــران 
نیـــز در همیـــن چارچـــوب قابـــل تحلیـــل اســـت؛ تلاشـــی بـــرای افزایـــش بازدارندگـــی 
ــرار  و جلوگیـــری از آنکـــه ایـــران در صـــورت درگیـــری، در موقعیـــت ضعـــف مطلـــق قـ
نگیـــرد. بـــا ایـــن حـــال، بایـــد واقع‌بیـــن بـــود. حمایـــت روســـیه و چیـــن همـــواره 
ــا  ــه ایـــن حمایت‌هـ ــان داده کـ ــه تاریخـــی نشـ ــان اســـت و تجربـ تابـــع منافـــع خودشـ
ــرایط معاملـــه شـــود. بنابرایـــن،  ــا حتـــی در برخـــی شـ می‌توانـــد محـــدود، مشـــروط یـ
آنچـــه تعیین‌کننـــده اســـت، نـــه صرفـــا مواضـــع اعلامـــی، بلکـــه رفتـــار ایـــن بازیگـــران 

در میـــدان عمـــل خواهـــد بـــود.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: شرکت‌های 
دولتی که یک‌شبه درآمدهای میلیاردی نصیبشان شده 
است، موظفند حقوق کارگران خود را حداقل دو برابر کنند. 
به گزارش ایسنا، مصطفی پوردهقان در جلسه علنی روز 
گذشته مجلس در نطق میان دستور خودعنوان کرد: 
سال گذشته، سالی پر از چالش‌های اقتصادی برای 
مردم عزیز ایران بود، افزود: به دلیل خباثت دشمنان 
ســوءاســتــفــاده‌هــای شــدیــدی از مسائل داخــلــی کشور 
صورت گرفت. زخم‌هایی که بر بدن ضعیف و نحیف 
حوزه اقتصادی کشور وارد شده ناشی از تحریم‌ها، جنگ 
اقتصادی، جنگ ۱۲ روزه و سوءاستفاده از صدای به حق 
مردم در اعتراضات مردمی بوده است و متاسفانه این 
صداها به حق به انحراف کشیده شد که نشات گرفته از 
صداهای پر درد و دردمندی درحوزه اقتصاد بود. نماینده 
اردکان در مجلس افزود: با اینکه صدای اعتراضات مردم 
در این فتنه‌ها شنیده نشد، وظیفه ماست که این صدا 
را مجدداً تکرار کرده و به دولتمردان تذکر دهیم؛ مقام 
معظم رهبری در روز ۱۹ دی در میانه کوران اغتشاشات و 

کید کردند که زخم‌ها را درمان کنیم  فتنه‌ها به همه ما تأ
و زخم جدید را ایجاد نکنیم؛ چه اقدامی در این راستا 
انجام پذیرفت؟ این نماینده مجلس شورای اسلامی 
اقدامات دولت در حذف ارز ترجیحی را نادرست خواند 
و بیان کرد: دولت یک شبه بدون مشورت با مردم و 
اقناع آنان و بدون در نظر گرفتن نقش مجلس، اقدام 
به اجرای سیاستی به ظاهر غیر رانتی دست زد و اصلاح 
سیاست حذف ارز ترجیحی و انتقال آن از ابتدای زنجیره 
به انتهای زنجیره را علمیاتی کرد؛ تشخیص درست و 
نادرست بودن این تصمیم با  مردم است. پوردهقان 
ادامه داد: برای کشوری که تا بن‌دندان دشمن مسلح و 
قسم‌خورده آن علیه منافع ملی ما اقدام و بی‌ثباتی ایجاد 
کرده، جنگ و التهاب به‌وجود آورده و خون عزیزان ما 
را در کف خیابان‌ها ریخته، چنین سیاستی سم مهلک 
به شمار می‌رود. او بیان کرد: در چنین شرایطی نسخه 
علمی و راه‌حل اقتصادی این است که در شرایط التهاب، 
دولت باید اختیار و قدرت مداخله بیشتری داشته باشد 
اما ما دقیقاً برعکس عمل کرده‌ایم. در حال حاضر این 

بی‌مبالاتی، بی‌درایتی و بی‌تدبیری چه کسی را دچار 
آسیب می‌کند؟ در حالی که رهبر معظم انقلاب به ما 
فرمودند زخم ایجاد نکنید. ما متأسفانه به دنبال ایجاد 
زخم رفتیم. این نماینده مجلس شورای اسلامی یادآور 
شد: حال که در برابر عمل انجام‌شده قرار گرفته‌ایم، 
باید چند نکته را به‌صورت روشن بیان کنم، نخست 
شرکت‌های دولتی چون هزینه‌هایشان به ریال محاسبه 
می‌شود، موظفند حقوق کارگران خدوم خود را حداقل دو 

برابر کنند چرا که براساس محاسبات بنده، تنها حدود ۷ 
درصد از هزینه تمام‌شده آن‌ها مربوط به حقوق کارگران 
است. او ادامه داد: دولت که چند صد هزار میلیارد تومان 
خ ارز رسمی به دست آورده، باید در  به‌واسطه افزایش نر
لایحه بودجه، حقوق کارکنان، بازنشستگان و کارمندان 
را افزایش دهد در غیر اینصورت نه تنها دولت مقصر 
گر با این روند همراهی کنیم، در  است که ما در مجلس ا

این اشتباه دولت شریک خواهیم بود.

 حقوق کارگران شرکت‌های دولتی 
باید دوبرابر شود

مجلس

در شرایطی که 
دشمن جنگ 

شدید اقتصادی 
را تحمیل کرده، 

این علم است که 
امنیت ملی ما را 

تعریف می‌کند
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ی–" امید باقر
ــان آتــش‌نــشــانــی "– ــازمـ  مــدیــرعــامــل سـ

ی اصفهان و خدمات ایمنی شهردار

نجات جان ۷۳۵۸ شهروند 
 گرفتار در حوادث 

و آتش‌سوزی‌ها در اصفهان

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری اصفهان با اشاره به نجات جان ۷۳۵۸ 
شهروند گرفتار در حــوادث و آتــش‌ســوزی‌هــا در 
اصفهان طی ۹ماهه سال جاری گفت: طی این 
مدت بیشترین عملیات‌های امدادونجات در 
شهر اصفهان در بازه »زمان طلایی« انجام شده 
است. آتشپاد امید باقری اظهار کرد: نیمه نخست 
ســال جـــاری شــاهــد کــاهــش 2درصـــدی حــوادث 
آتش‌سوزی نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۳ بودیم 
که حاصل تلاش‌های پیشگیرانه و فرهنگ‌سازی 
است. او افزود: در این بازه زمانی، ۱۲۸۰۴ عملیات 
امــداد، نجات و اطفای حریق توسط نیروهای 
کار سازمان به اجرا درآمــده است که نشان از  فدا
 عملیات گسترده و خستگی‌ناپذیر این عزیزان 
دارد. مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات 
کید کرد: مهم‌ترین  ایمنی شهرداری اصفهان تأ
دستاورد این عملیات، نجات جان ۷۳۵۸ نفر 
از هم‌وطنان گرفتار در حوادث و آتش‌سوزی‌ها 
بوده که رقمی چشمگیر و امیدبخش محسوب 
مــی‌شــود. بــاقــری گفت: آمــار نجات‌یافتگان از 
۵۴۵۹ نفر در ۹ماهه ۱۴۰۳ به ۷۳۵۸ نفر در ۹ماهه 
۱۴۰۴ رسیده که نشان‌دهنده افزایش ۳۵درصدی 
روند نجات شهروندان است. او با بیان اینکه در 
کنار این افزایش نجات، شاهد کاهش۳۰درصدی 
آمار فوت‌شدگان ناشی از این حوادث نیز بوده‌ایم، 
خاطرنشان کرد: این بهبود آمار، حاصل ارتقای 
تجهیزات، آموزش نیروها و افزایش سرعت و دقت 
در عملیات امدادونجات است. مدیرعامل سازمان 
آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان 
کید کــرد: بررسی آمــاری نشان می‌دهد که در  تأ
بیشترین موارد، امدادرسانی در زمان طلایی انجام 
شده است. ما همواره بر این باوریم که پیشگیری 
بهتر از درمان است و باید با سرمایه‌گذاری بیشتر 
در آموزش همگانی، از بروز بسیاری از این حوادث 

جلوگیری کنیم. 
باقری ادامــه داد: سازمان آتش‌نشانی اصفهان 
آمــاده است با همکاری سایر نهادها و مشارکت 
مردم، برای کاهش بیشتر این آمار و افزایش ضریب 
ایمنی شهر تلاش کند. او خاطرنشان کرد: حفظ 
جان و مال شهروندان خط‌قرمز ماست و این آمار 
مثبت، انگیزه‌ای قوی برای ادامه مسیر با قدرت 

و دقت بیشتر است.

مهدی سلطان‌آقایی–"
ی اصفهان"– مدیر منطقه۷ شهردار

پاسخ به دغدغه‌های ایمنی 
 شمال اصفهان 

 با توسعه زیرساخت‌های 
مدیریت بحران در منطقه۷

مدیر منطقه۷ شهرداری اصفهان گفت: کاهش 
مخاطره‌های شهری و پاسخ به مطالبه‌های ایمنی 
شهروندان شمال اصفهان، با اجرای مجموعه‌ای از 
پروژه‌های زیرساختی در منطقه۷ ازجمله احداث 
، استقرار ساختمان  ایستگاه آتش‌نشانی مجهز
مدیریت بحران و اجرای اقدام‌های ترافیکی برای 
افزایش تاب‌آوری شهری موردتوجه قرار گرفته است. 
مهدی سلطان‌آقایی اظهار کرد: یکی از اولویت‌های 
اصلی مناطق شهری، کاهش دغدغه‌های مردم است 
و این دغدغه‌ها به‌ویژه در شرایط بحران اهمیت 
مضاعفی پیدا می‌کنند. در این راستا، دو اتفاق بسیار 
خوب در منطقه۷ اصفهان به‌وقوع پیوسته است. 
نخستین مورد، مربوط به بحث احداث ایستگاه 
آتش‌نشانی اســت. او افــزود: منطقه۷ در گذشته 
ایستگاه آتش‌نشانی نداشت. این کمبود به‌ویژه 
با توجه به وجود ساختمان‌های مرتفع در شمال 
کنان تبدیل  شهر، به یک دغدغه جدی برای سا
شده بود که با احداث ایستگاه آتش‌نشانی جدید و 
تجهیز آن به نردبان بزرگ و بلند شهری، این مشکل 
رفع شده است. مدیر منطقه۷ شهرداری اصفهان 
تصریح کرد: این ایستگاه که در میدان حج احداث 
کنون  و به بهترین امکانات مجهز شــده اســت، ا
می‌تواند به‌عنوان یکی از بهترین ایستگاه‌های 
شهری در منطقه۷ معرفی شود؛ اتفاق دوم، استقرار 
ساختمان مدیریت بحران کل شهر اصفهان در همین 
منطقه است که وجود این مرکز در منطقه۷ بی‌شک 
بخشی از مخاطره‌های این ناحیه را کاهش می‌دهد. 
سلطان‌آقایی خاطرنشان کرد: علاوه‌براین، اقدام‌های 
دیگری نیز در حوزه ترافیک توسط مسئولان منطقه 
انجام شده است. هدف از این اقدام‌ها، افزایش 
تــاب‌آوری شهری و کاهش نگرانی‌های مــردم در 

زمان‌های بحران بوده است.

ی–"  کمال حیدر
معاون فرهنگی شهردار و رئیس سازمان "–

فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهردار اصفهان

امانت کتاب در کتابخانه‌های 
 شهرداری اصفهان 

به ۸۳۳ هزار نسخه رسید
معــاون فرهنگــی شــهردار و رئیــس ســازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشــی شهردار اصفهان 
ــهرداری  ــای ش ــرد کتابخانه‌ه ــریح عملک ــا تش ب
ــاری از رشــد چشــمگیر  ــال ج در هشــت‌ماهه س
اعضــای ســالن‌های مطالعه، افزایــش اعضای 
کتابخانــه و ثبــت بیــش از ۸۳۳هــزار امانــت 
کتــاب خبــر داد. کمــال حیــدری بــا اشــاره بــه 
رونــد عملکــرد کتابخانه‌هــای شــهرداری 
اصفهــان اظهــار کــرد: بررســی آمــار اعضــای 
ســالن‌های مطالعــه نشــان می‌دهــد کــه ایــن 
کــز فرهنگــی بــا وجــود فرازونشــیب‌های  مرا
مقطعــی، در ســال‌های اخیــر بــا اســتقبال 
گســترده شــهروندان روبــه‌رو شــده‌اند و رونــدی 
روبه‌رشــد را تجربــه کرده‌انــد. او بــا بیــان اینکــه 
تعــداد اعضــای ســالن‌های مطالعــه در ۱۳۹۶ 
بالغ‌بــر ۷۱هــزار و ۵۵۵ نفــر بــوده اســت، افــزود: 
ــر و در  ــزار و ۳۲ نف ــه ۶۹ه ــدد در ۱۳۹۷ ب ــن ع ای
۱۳۹۸ بــه ۵۲هــزار و ۵۶۴ نفــر کاهــش یافــت؛ 
امــا در ۱۳۹۹ بــا ثبــت ۲۳هــزار و ۹۳۸ نفــر بــه 
پایین‌ترین سطح خود رســید. معاون فرهنگی 
شهردار و رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و 
کیــد بر بازگشــت  ورزشــی شــهردار اصفهــان بــا تأ
روند صعودی خاطرنشــان کرد: تعداد اعضای 
ســالن‌های مطالعــه در ۱۴۰۰ به ۳۶هــزار و ۲۶۷ 
نفر افزایش یافت و در ۱۴۰۱ با جهشی چشمگیر 
بــه ۸۳هــزار و ۲۹۶ نفــر رســید کــه ایــن رونــد در 
ســال‌های بعــد نیــز حفــظ شــد. حیــدری گفــت: 
در ۱۴۰۲ تعــداد اعضــای ســالن‌های مطالعــه بــه 
۸۸هزار و ۴۴۷ نفر رسید و در ۱۴۰۳ نیز ۸۳هزار 
و ۴۱۵ نفــر از شــهروندان عضــو ایــن ســالن‌ها 
بودند؛ به‌طوری‌که در هشت‌ماهه ۱۴۰۴ تعداد 
اعضــا بــه ۸۷هــزار و ۳۰۲ نفــر افزایــش یافتــه 
اســت. او با اشــاره به آمــار اعضــای کتابخانه‌ها 
ادامــه داد: تعــداد اعضــای کتابخانه‌هــای 
شــهرداری اصفهــان در ۱۳۹۶ برابــر بــا ۴۶هــزار 
و ۳۰۱ نفــر بــود و ایــن رقــم در ۱۳۹۷ بــه ۴۷هــزار 
و ۹۴۵ نفــر افزایــش یافــت؛ درحالی‌کــه در 
۱۳۹۸ بــا رشــد چشــمگیر بــه ۷۳هــزار و ۱۸۶ 
نفــر رســید. معــاون فرهنگــی شــهردار و رئیــس 
ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشــی شــهردار 
اصفهــان خاطرنشــان کــرد: در ۱۳۹۹ به‌دلیــل 
شــرایط خاص، تعــداد اعضــای کتابخانه‌ها به 
۲۳هــزار و ۲۳۴ نفــر کاهــش یافــت؛ امــا در ۱۴۰۰ 
ایــن عــدد بــه ۵۵هــزار و ۳۶۲ نفــر افزایــش پیدا 
کــرد و مســیر رشــد دوبــاره آغــاز شــد. حیــدری 
گفــت: تعــداد اعضــای کتابخانه‌هــا در ۱۴۰۱ بــه 
، در ۱۴۰۲ بــه ۶۴هــزار و ۲۶۷  ۵۶هــزار و ۱۰۰ نفــر
نفــر و در ۱۴۰۳ بــه ۶۵هــزار و ۳۱۲ نفــر رســید و 
در هشــت‌ماهه ۱۴۰۴ نیــز ۷۳هــزار و ۲۰۰ نفــر 
به‌عنــوان عضــو کتابخانه‌هــای شــهرداری 
اصفهــان ثبــت ‌شــده‌اند. او بــا اشــاره بــه آمــار 
امانــت کتــاب افــزود: تعــداد امانــت کتــاب در 
۱۳۹۶ بالغ‌بــر ۳۰۹هــزار و ۸۲۹ نســخه بــوده و 
ایــن عــدد در ۱۳۹۷ بــه ۳۵۴هــزار و ۳۱۰ نســخه 
و در ۱۳۹۸ به ۳۶۹هزار و ۷۳۷ نسخه افزایش 
‌یافتــه اســت. معــاون فرهنگی شــهردار و رئیس 
سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 
کیــد بــر رشــد چشــمگیر ایــن  اصفهــان بــا تأ
شــاخص گفــت: در ۱۳۹۹ تعــداد امانــت کتــاب 
بــه ۱۳۵هــزار و ۱۶۵ نســخه کاهــش یافــت؛ امــا 
در ۱۴۰۰ بــا جهشــی کم‌ســابقه بــه ۵۷۸هــزار و 
۳۱۹ نســخه رســید. حیــدری ادامــه داد: تعــداد 
امانــت کتــاب در ۱۴۰۱ بــه ۷۹۹هــزار و ۷۴۸ 
نســخه افزایــش یافــت و در ۱۴۰۲ نیــز ۷۵۷هــزار 
و ۶۶۰ نســخه ثبــت شــد؛ درحالی‌کــه ایــن عــدد 
در ۱۴۰۳ بــه ۷۶۳هــزار و ۵۴۵ نســخه رســید. او 
خاطرنشــان کــرد: در هشــت‌ماهه ۱۴۰۴ تعــداد 
امانــت کتــاب در کتابخانه‌هــای شــهرداری 
ــیده  ــخه رس ــزار و ۴۲۲ نس ــه ۸۳۳ه ــان ب اصفه
کــه نشــان‌دهنده نقــش پررنــگ کتابخانه‌هــا 
در ارتقــای فرهنــگ مطالعــه و افزایــش مراجعه 
شهروندان به فضاهای فرهنگی شهری است.

عباسعلی علی‌خاصی–"
ی اصفهان"– مدیر منطقه۱۲ شهردار

تفکیک ۲۰درصدی پسماند 
و حرکت به‌سوی مدیریت 

 هوشمند زباله
 در منطقه۱۲ اصفهان

مدیر منطقه۱۲ شهرداری اصفهان با اشاره به تولید 
روزانه بیش از ۸۵ تن پسماند در این منطقه گفت: با 
اجرای برنامه‌های آموزشی، نظارتی و بهره‌گیری از 
سامانه‌های هوشمند دانش‌بنیان، روند تفکیک از 
مبدأ و مدیریت پسماند در منطقه۱۲ در مسیر بهبود 
و ارتقا قرارگرفته است. عباسعلی علی‌خاصی اظهار 
کرد: متوسط تولید روزانه پسماند در منطقه۱۲ حدود 
۸۵هزار و ۸۰ کیلوگرم است که از این میزان، حدود 
۵۶هزار و ۷۹۰ کیلوگرم زباله شبانه و ۱۴هزار و ۵۸۰ 
کیلوگرم مربوط به ضایعات فضای سبز است. او افزود: 
در حال حاضر حدود ۲۰,۲درصد از پسماند تولیدی 
منطقه تفکیک می‌شود که این عدد نتیجه اجرای 
هم‌زمان برنامه‌های آموزشی، نظارتی و استفاده از 
ابزارهای نوین در حوزه مدیریت پسماند است. مدیر 
منطقه۱۲ شهرداری اصفهان گفت: نصب دوربین‌های 
مداربسته در ایستگاه‌های جمع‌آوری زباله به‌منظور 
شناسایی متخلفان، اجرای آموزش‌های محله‌محور 
و ارتقای نظارت میدانی ازجمله اقدام‌های مؤثر 
در این حــوزه بــوده اســت. علی‌خاصی ادامــه داد: 
نصب بنرهای آموزش شهروندی در سطح منطقه، 
جانمایی تابلوهای محیطی در ورودی ایستگاه‌های 
مترو شهید علیخانی و مفتح، همچنین استفاده از 
کانکس‌های آموزشی سیار و اجرای نمایش‌های 
خیابانی بــا محوریت تفکیک پسماند، از دیگر 
برنامه‌هایی بــوده که با هــدف فرهنگ‌سازی در 
کید بر نقش آموزش مستقیم  حال اجراست. او با تأ
شهروندان تصریح کرد: آموزش‌های چهره‌به‌چهره 
در محیط‌های پرتردد همچون مساجد، مدارس، 
کز عمومی، توزیع بروشورهای  فرهنگ‌سراها و مرا
آموزشی، ارائــه تقویم‌های اطلاع‌رسانی و معرفی 
نرم‌افزارهای مرتبط با مدیریت پسماند، ازجمله 
اقدام‌هایی است که برای جلب مشارکت عمومی 
دنبال می‌شود. مدیر منطقه۱۲ شهرداری اصفهان 
گفت: در این منطقه از نرم‌افزارهای دانش‌بنیان 
ابلاغی از سوی سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
ک« و »سامانه ندارگان«  اصفهان همچون »اصپا
استفاده می‌شود که نقش مهمی در جمع‌آوری 
هوشمند بازیافت، شناسایی مشاغل پرزباله و نقاط 
کم مسکونی دارنــد. علی‌خاصی خاطرنشان  پرترا
کرد: حرکت به‌سمت مدیریت هوشمند پسماند، 
کــاهــش تخلف‌های زیست‌محیطی و افــزایــش 
 مشارکت شهروندان، از اولویت‌های اصلی منطقه۱۲

 است. 

محسن زمانی–"
ی اصفهان"– مدیر منطقه۹ شهردار

 اجرای ۸۰ ویژه‌برنامه 
دهه فجر در منطقه۹ 

اصفهان
مدیر منطقه۹ شهرداری اصفهان گفت: هم‌زمان با 
چهل‌وهفتمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، ۳۰ 
عنوان برنامه در قالب ۸۰ اجرا توسط اداره فرهنگی 
و اجتماعی منطقه۹ برگزار می‌شود. محسن زمانی 
با اشاره به پاسداشت ایام مبارک دهه فجر ۱۴۰۴ 
و بهره‌گیری از ظرفیت‌ها و امکانات اظهار کرد: 
کم بر کشور و  حفظ و ارتقای امنیت عمومی حا
بیان دستاوردها و خدمات نظام اسلامی در میان 
گروه‌های مختلف مــردم از اهــداف برنامه‌های 
ایام دهه فجر و چهل‌وششمین سالگرد شکوهمند 
انقلاب اسلامی است.  زمانی به برگزاری بازارچه 
دستاوردهای خانگی بانوان در فرهنگ‌سرای 
موعود و خانه فرهنگ آزادان و استفاده از جلسه‌های 
مشاوره کارآفرینی برای توانمندکردن بانوان و در 
راستای سایر دوره‌هــای مجموعه اشاره کرد و از 
برنامه طلوع امید، جشن ویژه نوجوان، به مناسبت 
روز جوان همراه با آیتم‌های شاد در مجتمع امام 
خمینی)ره( خبر داد. او با اعلام جشن بزرگ انقلاب 
اسلامی )جشن لاله‌ها( در فرهنگ‌سرای آیه و جشن 
اعیاد شعبانیه )به رنگ پرچم( در فرهنگ‌سرای 
مــوعــود تصریح کـــرد: مسابقات کتاب‌خوانی، 
کران فیلم، نورافشانی، جشن پرچم و  رباتیک، ا
برنامه شادی‌پیمایی با محوریت سرود در سطح 
محله‌های منطقه اجرا می‌شود. مدیر منطقه۹ 
شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: به مناسبت دهه 
فجر مسابقات ورزشی شامل فوتسال، تیراندازی 
با تفنگ پینت‌بال، تنیس‌روی‌میز و دارت ویژه 
بانوان و آقایان و مسابقات نقاشی، عکاسی، سفال 
و قصه‌گویی ویژه کودکان‌ونوجوانان در محله‌های 
کید بر  سطح منطقه در حال انجام است. زمانی با تأ
تنوع برنامه‌ها افزود: این برنامه‌ها در مراکز فرهنگی، 
مساجد و پایگاه‌های بسیج، مدارس، فرهنگ‌سراها، 
کز تفریحی‌ورزشی سطح  سالن‌های مطالعه و مرا
منطقه توسط اداره فرهنگی‌اجتماعی منطقه۹ 

شهرداری اصفهان برگزار می‌شود.

 سید حسن نوربخش–"
تاریخ‌نگار انقلاب"–

 تاریخ انقلاب باید 
به دست آیندگان برسد

تاریخ‌نــگار انقــاب بــا اشــاره بــه ســخن 
امیرالمؤمنیــن)ع( در ایــن زمینــه کــه تجربه‌هــا 
فــوق علــم هســتند، گفــت: بایــد تــاش کــرد کــه 
تاریــخ انقــاب بــه دســت آینــدگان برســد. ســید 
حسن نوربخش با حضور در دویست‌‌وششمین 
جلســه علنــی شــورای اســامی شــهر اصفهــان با 
تبریــک فرارســیدن دهــه مبــارک فجــر بــا بیــان 
خاطره‌هایــی از روزهــای نخســت پیــروزی 
انقــاب اســامی اظهــار کــرد: در آســتانه 
دوازدهــم بهمــن ۱۳۵۷ درحالی‌کــه مــردم 
نگــران از حضــور امــام خمینــی)ره( بودنــد، 
آیــت‌الله طالقانــی کــه مفســر قــرآن نیــز بــود، 
تفألــی بــه قــرآن زد و ســوره فجــر آمــد. او امیــد 
داد کــه ایــن اتفــاق صــورت می‌گیــرد و نــام دهه 
فجــر نیــز از همان‌جــا شــکل گرفــت. او افــزود: 
در حــوزه انتشــارات و تبلیغــات تاریــخ انقــاب، 
کنــون فعال بــوده‌ام. ایــن وقایع  از ۱۵خــرداد تا
بایــد نوشــته و مانــدگار شــوند؛ زیــرا بــر اســاس 
ســخن امیرالمؤمنیــن)ع( تجربه‌هــا فــوق علــم 
هســتند و باید از آن‌هــا درس گرفت. متأســفانه 
در ایــن ســال‌ها آن‌طــور کــه بایدوشــاید دربــاره 
تدویــن تاریــخ انقــاب بــرای آینــدگان تــاش 
نشــده اســت. تاریخ‌نــگار انقــاب گفــت: تاریــخ 
ــت  ــا درگذش ــامی از ۱۳۴۰ ب ــاب اس ــت انق نهض
آیت‌الله بروجردی و ســپس کاپیتولاسیون و... 
شــکل گرفــت کــه از همــان زمــان بایــد نوشــته 
شــود. درحقیقــت بایــد تــاش کــرد کــه ایــن 
تاریــخ بــه دســت آینــدگان برســد. نوربخــش بــا 
اشــاره بــه خاطره‌هــای دوران جوانــی خــود از 
حفــظ و ثبــت اســناد و نوارهــای ســخنرانی امام 
خمینــی)ره( در دهــه چهــل گفــت: در ابتــدای 
چهارســوق کانــون انتشــارات داشــتم. نوارهــا را 
منتشــر می‌کردیــم. آن روزهــا نــوار جــای خــود را 
در روشــنگری باز کرده بــود. عــده‌ای می‌گفتند 

خ داده اســت.  »انقــاب کاسِــت« ر
تاریخ‌نگار انقلاب با بیان اینکه در زمان جنگ 
عضــو شــوراهای افتخــاری بودم، گفــت: در آن 
زمــان، شــورای محــل، منطقــه، شــهر و عالــی 
اســتان را تشــکیل دادیــم. اســناد را اســتخراج 
کردیــم و پیش‌نویــس لایحــه‌ای بــرای نحــوه 
فعالیــت شــوراها در محله‌هــا نوشــتیم؛ البتــه 
پس‌ازآن درگیر جنگ شدیم و کار به فراموشی 
ســپرده شــد؛ تــا اینکه یــک دهــه بعد شــوراهای 
شــهرها شــکل گرفتنــد. از اعضــای آن دوره از 
شــوراها تعــداد کمــی از افــراد باقــی ‌مانده‌انــد و 
بیشــتر بــه رحمــت خــدا رفته‌انــد. البته می‌شــود 
از اعضای آن شوراها دعوت کرد و تجربه‌های 

آن‌هــا را شــنید. 
او تصریــح کــرد: در قــرآن ســوره‌ای بــه نام شــورا 
داریــم کــه نشــان از اهمیــت کار شــورایی دارد. 
شــورا فرصــت خوبــی بــرای خدمــت بــه مــردم 
اســت و مــا بایــد از قــرآن و اهل‌بیــت)ع( بهــره 
ببریــم. شــوراها در حــل مشــکلات مــردم نقــش 
 مهمــی دارنــد و در ایــن زمینــه بایــد نــوآوری 

صورت گیرد.

علی صالحی–"
سخن‌گوی شورای اسلامی شهر اصفهان"–

 ارائه خدمات نیم‌بها 
در مجموعه‌های گردشگری 

و تفریحی شهر تا 22بهمن

ســخــن‌گــوی شـــورای اســامــی شــهــر اصفهان 
جزئیات دویست‌وششمین جلسه علنی شورا 
را تشریح کــرد. علی صالحی در گفت‌وگوی 
خبری پس از دویست‌وششمین جلسه علنی 
شـــورای اســامــی شهر اصفهان در ارتــبــاط با 
لــوایــح بــررســی‌شــده در جلسه اظــهــار کــرد: در 
ادامه بررسی لوایح درآمدی در حوزه عوارض 
و بهای خدمات برای 1405، دستورکار نخست 
جلسه، تصویب دفترچه عناوین و ترتیبات 
وصول عــوارض ساختمانی برای سال آینده 
کیداتی به تصویب  بود که با قید اصلاحات و تأ
رسید؛ همچنین ترتیبات وصول عوارض که 
گانه به شورا ارسال شده  به‌صورت لایحه جدا
بود، در قالب همین دفترچه مصوب شد. او 
کم مسکونی و  افــزود: دفترچه مربوط به ترا
غیرمسکونی برای صدور پروانه در 1405 نیز 
در ادامه در دستورکار بود که این لایحه نیز به 
تصویب رسید. سخن‌گوی شورای اسلامی شهر 
اصفهان بیان کرد: بهای خدمات ایمن‌سازی 
عملیات ساختمانی در ادامه کار بررسی شد که 
به‌صورت ویژه نگاه به موضوع‌های حمل‌ونقلی 
و گذر و معابر در حاشیه کارگاه‌های ساختمانی 
بود. این لایحه در مجموعه بهای اخذشده در 
رابطه با صدور پروانه ساختمانی ادغام شد 
که مبالغ آن در همان راستا اخذ خواهد شد؛ 
براین‌اساس، صدور مجوزها بر مبنای پرداخت 
مبلغ جدیدی نیست و مبتنی‌بر اخذ پروانه، 
مجوزهای مربوط به حوزه حفاری و رعایت 
الزام‌های ترافیکی صادر خواهد شد. او ادامه 
داد: در ادامه جلسه، لایحه تجدیدچاپ کتاب 
کلاس شهر، پس از چند دوره اجرای این درس 
که به حوزه فرهنگ شهروندی می‌پردازد، با 

کیداتی به تصویب رسید.  قید تأ
صالحی اظهار کــرد: در لایحه بعدی، مجوز 
انــتــشــار اوراق مــشــارکــت 200میلیاردتومانی 
برای خرید تجهیزات قطارشهری و تجهیزات 
ــه نــاوگــان مــتــرو و اوراق مــشــارکــت  مــربــوط ب
ــوســازی نــاوگــان  ــرای ن 200مــیــلــیــاردتــومــانــی بـ
اتوبوس‌رانی شهری مصوب شد. سخن‌گوی 
شـــورای اســامــی شــهــر اصــفــهــان بــا اشـــاره به 
دیــگــر لــوایــح بــررســی‌شــده بــیــان کــرد: در این 
ــذ تــســهــیــات  جــلــســه، هــمــچــنــیــن مــجــوز اخــ
500میلیاردتومانی شهرداری از بانک شهر بر 
گذاری دارایی‌های  اساس ردیف مربوط به وا
مالی که در بودجه شهرداری پیش‌بینی شده 

است، تصویب شد. 
او در پایان بیان کــرد: بر اســاس جمع‌بندی 
کمیسیون‌های تخصصی، از 12 بهمن تا 22 این 
ماه به مناسبت هفته جوان، نیمه‌شعبان و دهه 
، در مجموعه‌های گردشگری، تفریحی و  فجر
ورزشی شهر اصفهان خدمات به‌صورت نیم‌بها 
بــه شــهــرونــدان ارائـــه مــی‌شــود و همشهریان 

می‌توانند از این خدمات بهره‌مند شوند.

ی–" علی باقر
ی اصفهان"– مدیر منطقه۶ شهردار

منطقه۶ بیشترین سهم 
رینگ چهارم اصفهان را دارد

مدیــر منطقــه۶ شــهرداری اصفهــان گفــت: 
ــهر  ــی ش ــارم ترافیک ــگ چه ــهم رین ــترین س بیش
اصفهان در محدوده منطقه۶ قراردارد و بخش 
عمــده‌ای از پروژه‌هــای این مســیر با پیشــرفت 
مطلــوب در حال اجراســت؛ به‌طوری‌کــه برخی 
مقاطــع تــا پایــان ســال جــاری بــه بهره‌بــرداری 
می‌رســد. علــی باقــری اظهــار می‌کنــد: رینــگ 
چهــارم ترافیکــی شــهر اصفهــان درمجمــوع 
۷۸,۲ کیلومتر طول دارد که حدود ۴۸ کیلومتر 
آن در محــدوده حریــم شــهر اصفهــان و ۳۰ 
کیلومتــر دیگــر در حریــم شــهرهای دولت‌آبــاد، 
، درچــه و ابریشــم  خــورزوق، خمینی‌شــهر
واقــع شــده اســت. او افــزود: از مجمــوع مســیر 
واقــع در محــدوده شــهر اصفهــان، حــدود ۱۰,۵ 
کیلومتــر معــادل ۲۳درصــد کل رینــگ چهــارم 
در محــدوده منطقــه۶ شــهرداری قــراردارد کــه 
ایــن منطقــه را بــه دارنــده بیشــترین ســهم از 
ایــن پــروژه بــزرگ شــهری تبدیــل کــرده اســت. 
مدیــر منطقه۶ شــهرداری اصفهــان ادامه داد: 
ابتــدای ســال جــاری نزدیــک بــه چهــار کیلومتر 
ــدوده  ــی در مح ــارم ترافیک ــگ چه ــیر رین از مس
ایــن منطقــه بــه بهره‌بــرداری رســید و در حــال 
، تکمیــل بخش‌هــای باقی‌مانــده ایــن  حاضــر
ح‌هــای  پــروژه به‌عنــوان یکــی از مهم‌تریــن طر
عمرانی منطقه در دســتورکار قــرار دارد. باقری 

گفــت: پــروژه تعریــض پــل روی رودخانــه در 
کیلومتــر ۷۲ رینــگ چهــارم، واقــع در محــدوده 
فیــزادان، بــا هــدف بهبــود جریــان ترافیکــی و 
، بیش از ۹۵درصد  افزایش ظرفیت عبورومرور
پیشرفت فیزیکی دارد و در مرحله نرده‌گذاری 
قــرار گرفتــه اســت. او تصریــح کــرد: ۲,۲ کیلومتر 
از مسیر رینگ چهارم پس از پل روی رودخانه 
تا پــل اشــکاوند در محــدوده منطقــه۶ در حال 
اجراســت تــا پیوســتگی این مســیر تکمیل شــود 
و مســیر ایمــن و مناســبی در اختیــار شــهروندان 
قرارگیــرد. مدیــر منطقــه۶ شــهرداری اصفهــان 
ادامــه داد: حدفاصــل پــل اشــکاوند تــا پــل 
رودخانــه بــه طــول دوهــزارو200 متــر نیــز در 
حــال اجراســت کــه بــرای اجــرای ایــن بخــش، 
ک در دســتورکار  آزادســازی حــدود ۱۵۰ پــا
ک‌هــا  کنــون ۹۰درصــد پلا قرارداشــت و تا

آزادســازی شــده اســت.
 باقــری خاطرنشــان کــرد: در ایــن محــدوده، 
حــدود ۴۰هــزار مترمربــع آزادســازی انجــام 
می‌شــود و بخــش تندرو پــروژه حــدود ۲۰درصد 
جلوتــر از برنامــه زمان‌بنــدی پیــش مــی‌رود و 
طبــق برنامــه تــا پایــان ســال جــاری تکمیــل 
و وارد مرحلــه آســفالت می‌شــود؛ همچنیــن 
بانــد کنــدرو نیــز حــدود دو مــاه پــس از نــوروز 
عملیــات عمرانــی آن بــه پایــان می‌رســد. مدیــر 
منطقــه۶ شــهرداری اصفهان با اشــاره به ســایر 
بخش‌هــای اجراشــده اظهــار کــرد: پــس از پــل 
اشــکاوند، ســال گذشــته حــدود چهــار کیلومتــر 
از مســیر رینــگ چهــارم بــه بهره‌بــرداری رســید 
کــه نقــش مؤثــری در کاهــش بــار ترافیکــی ایــن 
محــدوده داشــته اســت. او تصریح کــرد: یکی از 
گلوگاه‌هــای باقی‌مانــده رینــگ چهــارم مربــوط 
به اراضــی راه‌آهن در محــدوده منطقــه۶ بوده 
ح جدیــد آن بــر مبنــای مســیر مســتقیم  کــه طــر
رینــگ و عبــور از ایــن اراضــی هنــوز بــه نتیجــه 

ــت. ــری اس ــال پیگی ــیده و در ح ــی نرس نهای

محمد نورصالحی–"
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان"–

مردم مانند روزهای نخست 
انقلاب پای‌کار ایستاده‌اند

رئیس شــورای اسلامی شهر اصفهان گفت: 
همان‌طور که رهبر معظم انقلاب فرمودند، 
مردم پای انقلاب ایستاده‌اند و باید برای حل 
مشکلات آنان خدمت مضاعف انجام دهیم. 
محمد نــورصــالــحــی در نطق پــیــش‌ازدســتــور 
دویست‌وششمین جلسه علنی شورای اسلامی 
شهر اصفهان با تبریک فرارسیدن دهه مبارک 
فجر اظهار کرد: امسال پس از دشمنی‌های 
مستقیم و غیرمستقیم آمریکا طی 47 سال 
پس از پیروزی انقلاب اسلامی، شاهد تشدید 
این دشمنی‌ها و تعارض‌ها بودیم؛ به‌طوری‌که 
به‌صورت علنی و مستقیم جنگ و کشتار کرد 
و این روزها نیز عوامل خود را برای تداوم این 
دشمنی‌ها به‌کار گرفته است. او با بیان اینکه 
وقــایــع اخــیــر نــشــان مــی‌دهــد کــه گــویــا انقلاب 
مجددا احیا شده است، اظهار کرد: این روزها 
خاطره‌های ابتدای انقلاب در حال زنده‌شدن 
اســت؛ به‌همین‌دلیل جشن‌های دهــه فجر 
امسال رنگ‌وبوی بهتری دارد؛ در 22بهمن 
نیز مردم یک‌بار دیگر نشان خواهند داد که 
به‌رغم مشکلات معیشتی و نارضایتی از عملکرد 
برخی مسئولان، با انقلاب و دین و نظام مشکلی 

ندارند و پای آن محکم ایستاده‌اند.
 رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان 
اینکه مردم همواره نشان داده‌اند مانند روزهای 
اول پای انقلاب هستند، گفت: این روزها با 
پشت‌سرگذاشتن وقایع دی‌ماه چهره دشمنان 
ایــران و کسانی که در تلاش برای ضربه‌زدن 
 به این انقلاب هستند، در حال آشکارشدن 
است. در این اتفاق‌ها، ظلم‌ها و جنایت‌های 
بسیاری صورت گرفت؛ اما همان‌طور که رهبر 
معظم انقلاب فرمودند، برای این مردم که در 
کاری و همراهی می‌کنند،  مقابل دشمنی‌ها فدا
بیش از این باید کار کرد. او با تبریک روز جوان 
گفت: امیدواریم در فرصت‌های آتی بتوانیم 
میزبان تعدادی از جوانان در صحن علنی 

شورای اسلامی شهر باشیم.

 فرهنگ‌سازی ایمنی 
در محله حصه؛ جلوگیری 

از تردد دانش‌آموزان در 
محدوده پروژه شهید رئیسی

اداره توسعه فرهنگ شهروندی شهرداری 
اصفهان با همکاری مناطق ۱۰ و ۱۴ اقدام به 
فرهنگ‌سازی برای عدم تردد دانش‌آموزان 
و خانواده‌ها در محدوده پروژه بزرگراه شهید 

رئیسی کرده است. 
کت با  ح بیش از دوهــزار ترا در قالب این طر
پیام‌هایی همچون »اینجا هنوز محل کاره، نه 
بازی، نه رفت‌وآمد« بین مدارس اطراف پخش 
شده است. اداره توسعه فرهنگ شهروندی 
شهرداری اصفهان با همکاری شهرداری‌های 
مناطق ۱۰ و ۱۴ اقــدام به فرهنگ‌سازی عدم 
تردد به محدوده پروژه عمرانی بزرگراه شهید 

رئیسی )محله حصه( کرده است.
 در این پروژه اتصال شمال به جنوب محله 
حصه قطع‌شده و دانش‌آموزان، به‌ویژه دوره 
ابتدایی، از بین پروژه گذر کرده و خطرهایی را 
به‌دنبال داشته است؛ در همین راستا، با توجه 
به اینکه همکاری شهروندان در اجرای پروژه، 
تضمین‌کننده  نگهداشت این پروژه‌هاست و 
طبیعتا به اهداف خدمت به شهر و شهروندان 
ح‌هــای با  بهتر خــواهــد رســیــد، مجموعه طــر
موضوع فرهنگ‌سازی ایمنی و عدم رفت‌وآمد به 
محدوده پروژه عمرانی )محله حصه( در حال 
کت  کران است. در این مجموعه دوهزار ترا ا
با عناوینی همچون »محله‌مون داره عوض 
می‌شه«، »اینجا هنوز محل کاره، نه بازی، نه 
رفت‌وآمد«، »تا آماده‌شدن بزرگراه سوار اتوبوس 
کت در حال پخش  بشید« چاپ و به‌صورت ترا
بین مدارس اطراف این پروژه است؛ هدف از 
ح‌ها، فرهنگ‌سازی عدم  ایــن مجموعه طر
تردد دانش‌آموزان و خانواده‌ها به محدوده 
پروژه عمرانی در حال ساخت است. مشارکت 
و همکاری شهروندان ضمن آنکه می‌تواند 
ح‌ها و  موجب افزایش احتمال موفقیت طر
پروژه‌های شهری شود، می‌تواند عامل مؤثری 
در ارتقای کیفیت زندگی در محیط‌های شهری 
باشد. مشارکت و همکاری مردمی در امور شهری 
می‌تواند تأثیرات چشمگیری بر بهبود کیفیت 
زنــدگــی در شهرها و محله‌های زنــدگــی خود 
شهروندان داشته باشد و مردم می‌توانند در 
 بهتر به اتمام رسیدن پروژه محلی نقش مؤثری

 ایفا کنند.

ویراستار / عذرا دیانی
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ویراستار  و دبیر صفحه / مینا ایزدی

کوتاه از اقتصاد

 حمایت مالیاتی دولت
 از اصناف و بازار 

رئیس‌کل ســازمــان امــور 
مالیاتی کشور از اتخاذ 
رویکردی جدید با هدف 
»ثبات‌بخشی به اقتصاد« 
و »کــاهــش هزینه‌های 
ــاف« خــبــر داد و  ــ ــن ــ اص
جزئیات بسته حمایتی و 
تسهیل‌گرانه این سازمان را تشریح کرد. به گزارش ایرنا ، 
سید محمدهادی سبحانیان تصمیمات اخیر دولت در 
خصوص حمایت مالیاتی از اصناف و بازار را در راستای 
سیاست‌های کلان دولت برای بهبود فضای کسب‌وکار، 
مــدیــریــت هــم‌زمــان رکـــود و تـــورم و همچنین توسعه 
زیرساخت‌های دیجیتال شفاف در نظام مالیاتی دانست 
و در تشریح اقدامات عملیاتی سازمان امور مالیاتی جهت 
کاهش هزینه‌های اصناف و تسهیل تکالیف قانونی 
مودیان اعلام کرد: از این پس برای آن دسته از فعالان 
خ واحد عرضه  اقتصادی که کالا و خدمات خود را با نر
می‌کنند، رسید دستگاه‌های کارتخوان بانکی به‌عنوان 
صورت‌حساب الکترونیکی مورد پذیرش قرار خواهد 
گرفت. وی افزود: این تصمیم که گامی مؤثر در جهت 
ساده‌سازی فرایندها و ارتقای سطح تعامل با مؤدیان به 
شمار می‌آید، تنها تسهیلات در نظر گرفته شده نیست، 
زیرا اختیار بخشودگی ‌۱۰۰درصدی جرایم ناشی از عدم 
صدور صورت‌حساب الکترونیکی که مقرر بود تا پایان 
سال جاری لغو شود، به مدت یک سال دیگر به سازمان 
امور مالیاتی تفویض شد تا فرصت لازم برای انطباق کامل 
فعالان اقتصادی با الزامات قانونی فراهم شود.وی با 
اشاره به نحوه اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده برای 
کید کرد: از ابتدای اجرای قانون،  صاحبان مشاغل، تأ
فراخوان‌ها به‌صورت تدریجی و با اولویت فعالان اقتصادی 
بزرگ انجام شده است تا فشار بر کسب‌وکارهای خرد و 
متوسط به حداقل برسد. بر همین اساس تصمیم برای 
فراخوان عمومی تمامی صاحبان مشاغل که قرار بود تا 
پایان سال جاری اجرا شود، مورد بازنگری قرار گرفت و 
مقرر شد اجرای این قانون همچنان به‌صورت مرحله‌ای 

و با اولویت فعالان اقتصادی بزرگ و کلان دنبال شود.

 کالای اساسی ماه رمضان
 تأمین است

رئیس جهاد کــشــاورزی 
کید بر  استان تهران با تا
اینکه کالاهای اساسی 
ماه مبارک رمضان تأمین 
است و کمبودی وجود 
ندارد، از افتتاح ۴۹ پروژه 
شاخص بخش کشاورزی 
در دهه فجر خبر داد. به گزارش ایرنا، جبرئیل برادری 
در نشست خبری به مناسبت گرامیداشت چهل و هفتمین 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، افزود: امسال به‌جای 
اینکه طرح‌های خرید کالاهای اساسی ماه رمضان و شب 
عید را از آذرماه و دی‌ماه شروع کنیم، به دستور وزیر، 
موقع برداشت اقلام موردنیاز تأمین بازار را خریداری شد 
کنون ذخیره‌سازی خوبی انجام شده  و براین‌اساس ا
است.رئیس جهاد کشاورزی استان تهران اظهار داشت: 
در حوزه میوه شب عید همچون سیب‌درختی و پرتقال، 
تأمین به‌اندازه کافی توسط سازمان مرکزی تعاون روستایی 
و سازمان میادین شهرداری انجام شده و در سردخانه‌ها 
ذخــیــره‌ســازی شــده اســـت.وی تصریح کــرد: بر اساس 
مصوبات ستاد تنظیم بــازار استان، تصمیم‌گیری در 
خصوص قیمت‌ها اعلام و در روزهای پایانی سال عرضه 
خواهد شد. در حوزه خرما رقم خوبی تأمین شده که در 
هفته‌های آینده در ستاد تنظیم بــازار تصمیم‌گیری 
می‌شود.برادری اضافه کرد: در سایر کالاهای اساسی 
غ و گوشت منجمد،  همچون برنج، شکر، روغــن، مــر
ذخیره‌سازی به‌اندازه کافی انجام شده که بر اساس نیاز 
۲۰ هزار تن برنج در اختیار فروشگاه‌های زنجیره‌ای و ۱۰ 
هزار تن در شهرستان‌های استان تهران توزیع شده است.
کنون حدود  جبرئیل برادری با بیان اینکه طبق آمارها تا
۱۰ همت اعتبار کالابرگ در استان تهران مصرف شده 
اســـت، گــفــت: مــنــابــع حــاصــل از حـــذف ارز ترجیحی 
باوجوداینکه به‌صورت مستقیم به مصرف‌کنندگان 
اختصاص یافت، اما زنجیره تأمین دچار اختلال نشد.
وی اضافه کرد: دولت برای همه آحاد جامعه بدون توجه 
به دهک‌بندی یــارانــه‌ای اعتبار یک‌میلیون‌تومانی 
کالابرگ در نظر گرفت که طی سه ماه در حساب خانوارها 
شارژ شده که این اعتبار برای خرید ۱۱ قلم کالای اساسی 
در شبکه فروشگاهی کشور قابل‌استفاده است.وی افزود: 
ح باهدف کاهش رانت، مبارزه با فساد، افزایش  این طر
تاب‌آوری معیشتی، افزایش قدرت خرید مردم، کاهش 
فاصله اقــتــصــادی طبقاتی و هــدایــت منابع ارزی به 

مصرف‌کنندگان واقعی اجرا شده است.

اقتصاد روز

 افتتاح ۱۵۰ هزار واحد 
مسکن حمایتی در دهه فجر
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هزار

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی از افتتاح 
حدود ۱۵۰ هزار واحد مسکن حمایتی شهری و روستایی 
ح جوانی جمعیت از  گذاری ۲۳ هزار و ۸۵۵ واحد طر و وا
یکشنبه )۱۲ بهمن( با حضور وزیر راه و شهرسازی خبر داد. 
ــا، حــبــیــب‌الله طــاهــرخــانــی در نشست  بــه گـــزارش ایــرن
ح‌های حمایتی مسکن با اشاره به  تخصصی پایش طر
تعداد واحدهای قابل افتتاح در دهه مبارک فجر اظهار 
داشت: نخستین ین پروژه روز یکشنبه ۱۲ بهمن‌ماه در 
استان مرکزی با حضور وزیر راه و شهرسازی افتتاح می‌شود. 
وی افزود: پروژه‌های استان‌های قم و اردبیل نیز بعد 
از دهه مبارک فجر با حضور وزیر راه و شهرسازی افتتاح 
می‌شوند. واحــدهــای آمــاده سایر استان‌ها نیز تا ۲۱ 

اسفندماه افتتاح می‌شوند. 
معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی در ادامه 
گذاری ۲۳  از افتتاح ۱۵۰ هزار واحد مسکن حمایتی و وا
هزار و ۸۵۵ واحد از طرح جوانی جمعیت در ایام دهه فجر 
خبر و ادامه داد: این تعداد شامل ۳۵ هزار واحد مسکن 
حمایتی شهری ۹۹ساله، ۱۰ هزار و ۱۵۷ واحد نیروهای 
مسلح، ۱۰ هزار و ۴۵۱ واحد بافت فرسوده، ۲۱ هزار و ۶۴۶ 
واحد خود مالک شهری و بیش از ۷۰ هزار واحد مسکن 
روستایی می‌شود؛ همچنین تعداد ۶۰۰ واحد مسکونی 
در شهر جدید مهستان نیز برای افتتاح در اسفندماه به 

این آمار اضافه می‌شود. 
طاهرخانی گفت: چارچوب عملکرد وزارت راه و شهرسازی 
تحویل مسکن با امکانات و خدمات کامل است؛ لذا در 
این دوره بر اساس تقسیم کار صورت گرفته، آماده‌سازی 
زمین بر عهده سازمان ملی زمین و مسکن،تأمین منابع 
زیرساخت توسط صندوق توسعه ملی مسکن و خدمات 
روبنایی توسط سازمان ملی زمین و مسکن و شرکت عمران 

شهرهای جدید انجام شود. 
وی از تهیه مــوافــقــت‌نــامــه‌ای خبر داد کــه طبق آن 
تسویه‌حساب با شرکت‌ها با ابلاغیه صندوق توسعه ملی 
مسکن انجام می‌شود و تا کنون بیش از ۴ همت اعتبار 

برای آن در نظر گرفته شده است. 
طاهرخانی همچنین از فراهم‌شدن امکان ثبت‌نام 
ح‌های حمایتی مسکن در ۴۸ شهر  جدید متقاضیان طر

کشور خبر داد.

ضریب نفوذ ۲,۳درصدی بیمه 
در ایران 

۲,۳
صدی

در

رئیس‌کل بیمه مرکزی ایران روند پرداخت خسارت 
بــه خودروهای جنــگ‌زده را تشــریح و اعــام کرد: در 
یــک ســال گذشــته، شــش نفــر از هفــت مدیــر ارشــد 
صنعــت بیمه بــه دلیل ضعف در پرداخت خســارت، 
سلب صلاحیت شدند که نشان‌دهنده تمرکز جدی 

مــا بــر حقــوق بیمه‌گذاران اســت. 
پرویز خوش‌کلام خسروشاهی در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن 
اشاره به عملکرد صنعت بیمه در سال جاری، اظهار کرد: 
طی ۸ تا ۹ماهه امسال، حق بیمه تولیدی صنعت بیمه 
به حدود ۴۵۲ هزار میلیارد تومان رسید که این رقم تقریبا 
معادل کل حق بیمه تولیدی سال ۱۴۰۳ است. در همین 
مدت، حدود ۲۶۰ هزار میلیارد تومان خسارت پرداخت 

شد که تقریبا معادل سال گذشته است.
وی افــزود: ‌۴۳درصــد از حق بیمه تولیدی مربوط به 
بیمه درمــان، ‌۲۷درصــد مربوط به بیمه شخص ثالث 
و حدود ‌۱۵درصد مربوط به بیمه‌های زندگی است. از 
مجموع حق بیمه تولیدی، ‌۸۱درصد سهم شرکت‌های 
بیمه غیردولتی و ‌۱۹درصد مربوط به شرکت بیمه دولتی 

فعال در بازار است.
رئیس‌کل بیمه مرکزی با بیان اینکه ساختار کلی 
صنعت بیمه تفاوت بنیادینی با گذشته نداشته است، 
توضیح داد: تمرکز اصلی ما در یک ســال گذشته، 
تقویت نظارت بیمه مرکزی بر شرکت‌های بیمه و 
درعــیــن‌حــال کاهش دخــالــت در امــور داخــلــی آن‌هــا 
بوده است. تصمیم‌گیری‌های مدیریتی باید بر عهده 
سهام‌داران و مدیران شرکت‌ها باشد، اما در جایی که 
عملکرد شرکت‌ها بر حقوق بیمه‌گذاران اثر می‌گذارد، 
به‌ویژه در پرداخت خسارت و توانگری مالی، نظارت 

را به‌طورجدی تقویت کرده‌ایم.
خسروشاهی با اشاره به برخوردهای نظارتی اخیر تصریح 
کرد: تا جایی که اطلاع دارم، درگذشته سابقه نداشته 
مدیری به دلیل عدم پرداخت خسارت سلب صلاحیت 
شود، اما در یک سال گذشته، شش نفر از هفت مدیر 
ارشد صنعت بیمه به دلیل ضعف در پرداخت خسارت، 
سلب صلاحیت شدند. این موضوع نشان‌دهنده تمرکز 

جدی ما بر حقوق بیمه‌گذاران است.
خسروشاهی درباره ضریب نفوذ بیمه در کشور گفت: ضریب 
نفوذ بیمه در ایران حدود ‌۲,۳درصد است، درحالی‌که 
ــرآورد می‌شود. این  میانگین جهانی حــدود ‌۷درصــد ب
شاخص به‌شدت تابع درآمد سرانه و شرایط اقتصادی 
کشورها است و نمی‌توان انتظار داشــت بــدون بهبود 
وضعیت اقتصادی، ضریب نفوذ بیمه به طور چشمگیر 

افزایش یابد.

 امســـال، تـــورم فصلـــی تولیدکننـــده   در فصل پاییز
ــورم  ــه و تـ ــد افزایش‌یافتـ ــت ‌۱۱,۷درصـ ــش صنعـ بخـ
ســـالانه ایـــن بخـــش نیـــز ‌۵۰,۹درصـــد افزایـــش را 

ــرده اســـت.  ــه کـ تجربـ
بـــه گـــزارش ایســـنا، در فصـــل پاییـــز ۱۴۰۴،‌درصـــد 
تغییـــرات شـــاخص قیمـــت تولیدکننـــده بخـــش 
صنعـــت نســـبت بـــه فصـــل قبـــل )تـــورم فصلـــی( 
‌۱۱,۷درصـــد اســـت کـــه در مقایســـه بـــا همیـــن اطـــاع 
در فصـــل قبـــل )‌۸,۲درصـــد(، ۳,۵ واحد‌درصـــد 

افزایـــش داشـــته اســـت.
 بـــه عبارتـــی، میانگیـــن قیمـــت دریافتـــی توســـط 
تولیدکننـــدگان محصـــولات صنعتـــی بـــه‌ازای تولیـــد 
، در فصـــل پاییـــز  کالاهـــای خـــود در داخـــل کشـــور
 ۱۴۰۴ نســـبت بـــه فصـــل قبـــل، ‌۱۱,۷درصـــد افزایـــش

 دارد.
در ایـــن فصـــل بیشـــترین تـــورم فصلـــی بـــا ‌۲۵,۶درصد 
مربـــوط بـــه گـــروه »ســـاخت مبلمـــان« و کمتریـــن تـــورم 
فصلی با ‌۱,۱درصد افزایش مربوط به گروه »ساخت 
 کُک و فراورده‌هـــای حاصـــل از پالایـــش نفـــت«

 است.

افزایش تورم نقطه‌به‌نقطه
در فصـــل پاییـــز ۱۴۰۴،‌درصـــد تغییـــرات شـــاخص 
قیمـــت تولیدکننـــده بخـــش صنعـــت نســـبت بـــه 
فصـــل مشـــابه ســـال قبـــل )تـــورم نقطه‌به‌نقطـــه( 
ـــاع  ـــن اط ـــا همی ـــه ب ـــه در مقایس ـــت ک ـــد اس ۵۰,۹درص
در فصـــل قبـــل )۴۶,۵درصـــد(، ۴,۴ واحد‌درصـــد 

افزایـــش داشـــته اســـت. 
بـــه عبارتـــی، میانگیـــن قیمـــت دریافتـــی توســـط 
تولیدکننـــدگان محصـــولات صنعتـــی بـــه‌ازای تولیـــد 
، در فصـــل پاییز ۱۴۰۴  کالاهای خـــود در داخـــل کشـــور
نســـبت بـــه فصـــل مشـــابه ســـال قبـــل،  ۵۰,۹درصـــد 

افزایـــش دارد.
در ایـــن فصـــل بیشـــترین تـــورم نقطه‌به‌نقطـــه بـــا 
۸۲,۶درصـــد مربـــوط بـــه گـــروه »ســـاخت کاغـــذ و 
محصولات کاغـــذی« و کمترین تـــورم نقطه‌به‌نقطه 
بـــا ۲۶,۵درصـــد مربـــوط بـــه گـــروه »ســـاخت وســـایل 

نقلیـــهٔ موتـــوری، تریلـــر و نیـــم تریلـــر« اســـت.

افزایش تورم سالانه
در فصـــل پاییـــز ۱۴۰۴،‌درصـــد تغییـــرات شـــاخص 

قیمـــت تولیدکننـــده بخـــش صنعـــت در چهارفصـــل 
منتهـــی بـــه ایـــن فصـــل نســـبت بـــه دوره مشـــابه در 
ســـال قبـــل، ۴۴,۵درصـــد اســـت کـــه در مقایســـه بـــا 
همیـــن اطـــاع در فصـــل قبـــل )۳۸,۳درصـــد(، ۶,۲ 

واحد‌درصـــد افزایـــش داشـــته اســـت. 
بـــه عبارتـــی، میانگیـــن قیمـــت دریافتـــی توســـط 
تولیدکننـــدگان محصـــولات صنعتـــی بـــه‌ازای تولیـــد 
، در چهارفصل منتهی  کالاهای خود در داخل کشور

ـــال  ـــابه س ـــه دوره مش ـــبت ب ـــز ۱۴۰۴ نس ـــل پایی ـــه فص ب
قبـــل، ۴۴,۵درصـــد افزایـــش دارد.

در این فصـــل بیشـــترین تورم ســـالانه بـــا ۶۵,۸درصد 
مربـــوط بـــه گـــروه »ســـاخت انـــواع آشـــامیدنی‌ها« 
و کمتریـــن تـــورم ســـالانه بـــا ۲۹,۴درصـــد مربـــوط 
بـــه گروه‌هـــای »ســـاخت وســـایل نقلیـــهٔ موتـــوری، 
ــات«  ــایر مصنوعـ ــاخت سـ ــر« و »سـ ــم تریلـ ــر و نیـ  تریلـ

است.

کاغذ در صدر افزایش قیمت

در حاشیه 

)برآوردهای مختلف از ۶۰۰ تا ۹۰۰ هزار میلیارد تومان( و 
تمایل به افزایش درآمدهای مالیاتی برای جبران آن، خطر 
آن است که سیاست‌های انقباضی مالیاتی بر بنگاه‌ها 
اعمال شود. این رویکرد نه‌تنها وضعیت کسب‌وکارهای 
کوچک را بدتر می‌کند، بلکه مانع دستیابی به اهداف 
رشد برنامه هفتم توسعه )مانند رشد ‌۸درصدی( خواهد 
شد، زیرا رکود بنگاه‌های کوچک و متوسط، موتور اصلی 

رشد اقتصادی کشور را خاموش می‌کند.

پیشنهادهایی به دولت در بودجه سال 
آینده

ــت در بــودجــه ســال آیــنــده باید بــا درپیش‌گرفتن  دول
رویکردی حمایتی و ضد رکودی، فشارهای مالیاتی بر 
کسب‌وکارهای کوچک و متوسط را به طور قابل‌توجهی 
خ‌ها، بر معافیت‌های  کاهش دهد و به‌جای افزایش نر
هدفمند تمرکز کند تا نقدینگی این بنگاه‌ها حفظ شود 
و چرخه تعطیلی‌ها متوقف شــود. یکی از مهم‌ترین 
اقدامات، اعمال معافیت موقت مالیاتی بر درآمد برای 
واحدهای کوچک با گردش مالی کمتر از یک میلیارد 
تومان در سال است که این معافیت می‌تواند برای 
یک دوره دو تا سه‌ساله تمدید شود تا بنگاه‌ها فرصت 
بازسازی داشته باشند و از تعدیل نیروی کار اجتناب 
خ مالیات بر ارزش افزوده  کنند. علاوه بر این، کاهش نر
ــرای بخش‌های آســیــب‌دیــده مانند خــرده‌فــروشــی،  ب
خدمات و صنایع‌دستی، به ۶ یا ‌۷درصد ضروری است؛ 
خ مستقیما بر قیمت تمام‌شده کالا و خدمات  زیرا این نر
اثر می‌گذارد و در شرایط افت تقاضا، افزایش آن منجر 
به کاهش فروش بیشتر می‌شود. دولت همچنین باید 
امکان تقسیط طولانی‌مدت بدهی‌های مالیاتی بدون 
اعمال جریمه دیرکرد را برای کسب‌وکارهای کوچک 
کثر در ۲۴ تا ۳۶ ماه  فراهم کند، به‌طوری که اقساط حدا
پرداخت شود و این اقدام با تخصیص بودجه‌ای برای 
جبران بخشی از درآمدهای ازدست‌رفته همراه شود تا 

کسری بودجه تشدید نشود.
در کنار کاهش فشارهای مستقیم مالیاتی، تخصیص 
بودجه قابل‌توجه برای کمک‌های بلاعوض و وام‌های 
کم‌بهره به بنگاه‌های کوچک حیاتی است و حداقل ۱۰ تا 
‌۱۵درصد از بودجه عمرانی باید به صندوق‌های حمایتی 
از کسب‌وکارهای کوچک اختصاص یابد تا این منابع 
برای تأمین سرمایه در گردش، نوسازی تجهیزات و ورود 
خ سود این وام‌ها  به بازارهای جدید استفاده شود. نر
خ تورم و در محدوده ۱۰ تا ‌۱۵درصد باشد تا  باید زیر نر
واقعا جــذاب و قابل بازپرداخت بــرای تولیدکنندگان 
کوچک باشد و بانک‌ها با تضمین دولتی تشویق شوند تا 
تسهیلات را بدون ضامن سنگین پرداخت کنند. علاوه بر 
این، ایجاد صندوق تضمین اعتبار ویژه برای بنگاه‌های 
کوچک و متوسط که ریسک وام‌دهی را پوشش دهد، 
می‌تواند دسترسی این واحدها به اعتبار بانکی را به طور 
چشمگیری افزایش دهد و از وابستگی بیش از حد به 
بازار غیررسمی پول جلوگیری کند. دولت باید بخشی از 

غلامحسین 
کریمیان

وهشگر اقتصادی پژ

بیش از ‌۹۰درصد بنگاه‌های اقتصادی کشور 
را واحــدهــای کوچک و متوسط تشکیل 
می‌دهند و این بخش حدود ۴۰ الی ‌۵۰درصد 
تولید ناخالص داخلی غیرنفتی و بیش 
از ‌۸۰درصد اشتغال صنعتی و خدماتی را 
تأمین می‌کند. اما آمارها نشان می‌دهد 
کــه ۱۶ تــا ‌۲۰درصـــد واحــدهــای صنعتی در 
شهرک‌های صنعتی غیرفعال یا تعطیل 
شده‌اند و این وضعیت در ۳۱ استان کشور 
گسترش‌یافته است. هزاران واحد کوچک 
و متوسط بــه دلیل افــزایــش هزینه‌های 
تولید، کاهش تقاضا، مشکلات نقدینگی 
و فشارهای مالیاتی و شبه مالیاتی )مانند 
افزایش نرخ حامل‌های انرژی( در آستانه 
تعطیلی یا کاهش شدید مقیاس فعالیت 
قرار دارند. بسیاری از صاحبان این بنگاه‌ها، 
گــزارش می‌دهند که حتی بــرای هفته یا 
ماه آینده نمی‌توانند برنامه‌ریزی کنند، 
زیرا نوسانات ارزی و ضربه‌های ناگهانی 
)مانند قطعی اینترنت یا محدودیت‌های 
انرژی( درآمد و بقای آنها را تهدید می‌کند.

در چنین شرایطی، نقش دولت به‌عنوان تنظیم‌کننده 
کلان اقتصاد بیش از همیشه حساس و تعیین‌کننده 
است. بودجه سال آینده )۱۴۰۵( نه‌تنها یک سند مالی، 
بلکه نقشه راه خروج از رکود یا تعمیق بیشتر آن خواهد 
گر دولت رویکرد انقباضی را ادامــه دهد و برای  بود. ا
که پیش‌بینی می‌شود  جبران کسری بودجه شدید )
به منفی ‌۴,۱درصــد تولید ناخالص داخلی برسد( به 
افزایش فشارهای مالیاتی، شبه مالیاتی و هزینه‌های 
انرژی روی آورد، این سیاست مانند ریختن بنزین بر 
آتش رکود عمل خواهد کرد. حاشیه سود بنگاه‌های 
کوچک کاهش می‌یابد، تعطیلی‌ها افزایش پیدا می‌کند، 
بیکاری گسترده‌تر می‌شود و چرخه معیوب رکود - تورم 

عمیق‌تر خواهد شد.
نقش سیاست‌های مالیاتی در تشدید یا تسکین این 
وضعیت بسیار تعیین‌کننده است. در شرایط رکود تورمی، 
افزایش فشارهای مالیاتی )اعم از مالیات مستقیم بر 
درآمد، مالیات بر ارزش افزوده، عوارض و شبه مالیات‌ها 
خ حامل‌های انرژی( می‌تواند، مانند  مانند افزایش نر

یک عامل تشدیدکننده عمل کند. 
کسب‌وکارهای کوچک با حاشیه سود پایین، فعالیت 
می‌کنند و افزایش مالیات مستقیما از سرمایه در گردش 
آنها می‌کاهد. درحالی‌که تورم هزینه‌ها را بالا برده است، 
کاهش تقاضا فــروش را افت داده و کمبود نقدینگی 
اصلی‌ترین عامل تعطیلی‌هاست، هرگونه افزایش بار 

مالیاتی می‌تواند تعطیلی‌ها را تسریع کند.
تعطیلی یا کوچک‌سازی بنگاه‌ها منجر به بیکاری 
بیشتر، کاهش قدرت خرید خانوارها، افت بیشتر تقاضا 
و تعمیق رکود می‌شود. این چرخه معیوب رکود - تورم 

را شدیدتر می‌کند.
خ حامل‌های انرژی، عوارض محلی، بیمه و  افزایش نر
سایر هزینه‌های اجباری )که اغلب به‌عنوان شبه مالیات 
شناخته می‌شوند( در شرایط رکود، هزینه تمام‌شده تولید 
را به‌شدت افزایش می‌دهد و بنگاه‌ها را از حوزه انتفاعی 
ج می‌کند. گزارش‌ها نشان می‌دهد که جهش شبه  خار
مالیات‌ها در سال‌های اخیر، یکی از عوامل اصلی رکود 

تولید بوده است.
در مقابل، سیاست‌های مالیاتی انبساطی یا حمایتی 
)مانند معافیت‌های موقت، تقسیط بدهی‌ها بدون 
جریمه، کاهش نرخ VAT برای بخش‌های آسیب‌دیده( 
می‌تواند نقدینگی را حفظ کند، سرمایه در گردش را تقویت 
نماید و تقاضای داخلی را تحریک کند. تجربیات جهانی 
در دوره‌هــای رکود )مانند بحران ۲۰۰۸ یا کووید-۱۹( 
نشان می‌دهد که کاهش فشار مالیاتی بر کسب‌وکارهای 
کوچک همراه با کمک‌های مستقیم، سریع‌ترین راه برای 

احیای تولید و اشتغال است.
در حال حاضر، باتوجه‌به کسری بودجه شدید دولت 

نقشه‌راه خروج کوچک‌ها از رکود
سیاست‌های بودجه‌ای دولت در زمان رکود چگونه باید باشد؟

ی  برای پایدار
بلندمدت، بودجه 

باید شامل 
وکارهای  ساز

نظارتی شفاف 
باشد و 

گزارش‌دهی 
آنلاین عملکرد 

کمک‌ها به 
کسب‌وکارهای 

کوچک 
الزامی‌شده تا 

از سوءاستفاده 
ی شود جلوگیر

بودجه را به برنامه‌های بیمه ریسک ارزی برای صادرکنندگان کوچک اختصاص دهد؛ زیرا 
نوسانات ارزی یکی از اصلی‌ترین عوامل نابودی حاشیه سود این بنگاه‌هاست و بیمه‌ای 
که تا ‌۷۰درصد نوسانات را پوشش دهد، می‌تواند اعتماد به صادرات غیرنفتی را بازگرداند.
برای تحریک تقاضای داخلی که در حال حاضر به‌شدت ضعیف است، دولت باید مخارج 
عمومی را به سمت پروژه‌های زیرساختی هدایت کند که بنگاه‌های کوچک و متوسط را 
به‌عنوان پیمانکاران فرعی یا تأمین‌کنندگان درگیر نماید و حداقل ‌۳۰درصد از قراردادهای 
دولتی به واحدهای کوچک اختصاص یابد تا زنجیره ارزش تولید ملی تقویت شود. این 
رویکرد نه‌تنها اشتغال ایجاد می‌کند؛ بلکه تقاضای پایدار برای محصولات و خدمات 
کسب‌وکارهای کوچک فراهم می‌آورد و چرخه رکود را می‌شکند؛ همچنین، تخصیص 
بودجه برای یارانه هدفمند انرژی به بنگاه‌های کوچک تولیدی ضروری است؛ زیرا 
قطعی‌های مکرر برق و گاز، هزینه‌های عملیاتی را به‌شدت افزایش داده و بسیاری از واحدها 
ج کرده است و یارانه‌ای که حداقل ‌۵۰درصد هزینه انرژی اضافی را پوشش  را از مدار خار
دهد، می‌تواند ظرفیت فعال واحدها را از کمتر از ‌۴۰درصد فعلی به بالای ‌۶۰درصد برساند.
اصلاح ساختار بودجه برای کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی و افزایش پایداری 
مالیاتی بدون فشار بر تولیدکنندگان کوچک نیز کلیدی است و دولت باید با تمرکز بر 
مقابله با فرار مالیاتی بزرگ و دریافت مالیات از بخش‌های غیرمولد مانند خانه‌های 
گری ارزی، منابع پایدارتری ایجاد کند تا بار مالیاتی از دوش کسب‌وکارهای  خالی و سودا
کوچک برداشته شود. در این راستا، افزایش سقف معافیت مالیاتی حقوق‌بگیران و 
مشاغل خرد تا سطوحی مانند ۱۰۰ میلیون تومان ماهانه، می‌تواند قدرت خرید خانوارها را 
حفظ کند و تقاضای داخلی را تقویت نماید که این امر مستقیما به نفع بنگاه‌های کوچک 
خرده‌فروشی و خدماتی است؛ علاوه بر این، تسهیل ترخیص کالا از گمرکات برای مواد 
اولیه وارداتی کسب‌وکارهای کوچک با کاهش تعرفه‌ها و ساده‌سازی فرایندها باید در 
بودجه پیش‌بینی شود؛ زیرا تأخیر در تأمین نهاده‌ها یکی از عوامل اصلی توقف تولید 
است و بودجه‌ای برای ایجاد پنجره واحد گمرکی دیجیتال اختصاص یابد. دولت باید 
مشوق‌های سرمایه‌گذاری برای بنگاه‌های کوچک را تقویت کند و معافیت مالیاتی ۵ تا 
۱۰ساله برای واحدهای جدید در مناطق محروم یا صنایع دانش‌بنیان کوچک اعمال 

نماید تا مهاجرت سرمایه از بخش تولید به سمت سفته‌بازی کاهش یابد. 
کز خدمات هوش مصنوعی و دیجیتال‌سازی برای کسب‌وکارهای کوچک با  ایجاد مرا
بودجه دولتی و همکاری وزارت صمت می‌تواند بهره‌وری این واحدها را افزایش دهد 
و هزینه‌های اداری و بازاریابی آنها را کاهش دهد؛ همچنین، حمایت از اشتغال‌زایی 
در بنگاه‌های کوچک از طریق یارانه بیمه کارفرما برای نیروی کار جدید ضروری است 
و بودجه‌ای بــرای پوشش ‌۵۰درصــد حق بیمه بــرای حداقل دو سال اول استخدام 
جوانان تخصیص یابد تا تعدیل نیرو متوقف شود و بیکاری کاهش یابد. برای پایداری 
بلندمدت، بودجه باید شامل سازوکارهای نظارتی شفاف باشد و گزارش‌دهی آنلاین 
عملکرد کمک‌ها به کسب‌وکارهای کوچک الزامی شود تا از سوءاستفاده جلوگیری 
گردد و اعتمادبخش خصوصی جلب شود. مشورت مستمر با تشکل‌های صنفی مانند 
اتاق بازرگانی، اصناف و تعاونی‌ها در مرحله تدوین و اجرای بودجه حیاتی است تا 
سیاست‌ها واقع‌بینانه و مبتنی بر واقعیت‌های میدانی باشند. در نهایت، سناریوهای 
مختلف اقتصادی مانند تشدید تحریم‌ها یا نوسانات ارزی باید در بودجه پیش‌بینی 
شود و صندوق‌های اضطراری برای حمایت فوری از بنگاه‌های آسیب‌دیده ایجاد گردد 
گر به طور  تا ضربه‌های خارجی چرخه رکود را عمیق‌تر نکند. این مجموعه اقدامات ا
هماهنگ اجرا شود، می‌تواند وضعیت بنگاه‌های کوچک را از آستانه تعطیلی به سمت 
ج کند. کاهش فشار  احیا و رشد سوق دهد و اقتصاد ایران را از گرداب رکود تورمی خار
ج هدفمند و  مالیاتی، حمایت مستقیم نقدی و غیرنقدی، تحریک تقاضا از طریق مخار
اصلاح ساختار درآمدی بودجه، همگی ابزارهایی هستند که در تجربیات موفق جهانی؛ 
کرونا در کشورهای پیشرفته اثبات شده‌اند و ایران نیز می‌تواند با تمرکز  مانند دوران پسا
بر آنها، موتور محرک اقتصاد واقعی کسب‌وکارهای کوچک را دوباره روشن کند. بدون 
این تغییر رویکرد، ادامه سیاست‌های انقباضی فعلی تنها تعمیق رکود، افزایش بیکاری 
و کاهش بیشتر رفاه عمومی را به دنبال خواهد داشت. احیای اقتصاد را برای سال‌های 

آینده از دست خواهد داد. 
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دولت سهم »کالابرگ« 
معلولان را دو برابر کند

2
برابر

مدیرعامل انجمن جامعه معلولان ایران ضمن انتقاد 
از بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۵ حــوزه رفــاه و به‌ویژه 
کید کرد: مستمری یا حق  اعتبارات سازمان بهزیستی، تأ
معیشت افراد دارای معلولیت باید پلکانی و متناسب با 
که باتوجه به تورم،  افزایش تــورم، افزایش یابد، چرا
افزایش یک‌باره فقط در ماه اول اثر دارد و بعد کاملا بی‌اثر 
می‌شود.علی‌همت محمودنژاد گفت: وقتی بودجه ۱۴۰۵ 
بهزیستی را بررسی می‌کنیم، می‌بینیم سرانه مستمری 
هر فرد تحت پوشش کمتر از یک میلیون و ۳۰۰ هزار 
تومان است و این درحالیست که با این مبلغ در سال 
۱۴۰۵ امکان خرید حتی یک کیلو گوشت نیست. این 
مبلغ دقیقا کدام بخش از زندگی افراد دارای معلولیت را 
پوشش می‌دهد؟او با انتقاد از سیاست کالابرگ افزود: 
در تعیین کــالابــرگ نیز مسئولان می‌توانستند توجه 
ویژه‌تری به معلولان داشته باشند. انتظار این بود که 
دولــت در تعیین کــالابــرگ، حداقل سهم افــراد دارای 
معلولیت را دو تا سه برابر افــراد عــادی جامعه در نظر 
که معلولیت به‌طور مستقیم بر سبد  می‌گرفت، چرا
معیشتی خانواده اثرگذار است.مدیرعامل انجمن جامعه 
معلولان ایران در ادامه با اشاره به فیلترهای چندگانه 
برای بهره‌مندی از خدمات بهزیستی تصریح کرد: در 
سال‌های اخیر سازمان بهزیستی اعلام کرده خدمات 
رفاهی فقط به معلولان شدید و خیلی شدید تعلق می‌گیرد، 
اما فیلتر دیگری هم گذاشته‌اند و گفته‌اند فقط دهک‌های 
یک تا پنج مشمول هستند. یعنی معلولان برای استفاده 
از خدمات دولت و بهزیستی با دو فیلتر مواجه‌اند؛ شدت 
معلولیت و دهک درآمدی. نتیجه این شده که جمعیت 
بسیار اندکی از افراد دارای معلولیت از خدمات استفاده 
می‌کنند. او درباره افزایش بودجه سال آینده توضیح 
داد: برای سال ۱۴۰۵، ۳۶ درصد افزایش بودجه برای 
افراد دارای معلولیت پیش‌بینی شده است. به عبارتی 
در حال حاضر مستمری فعلی یک میلیون و ۴۰۰ هزار 
تومان است که با این افزایش ۳۶ درصدی، مستمری 
به حدود یک میلیون و ۹۰۰ هزار تومان می‌رسد. اما این 
رقم با توجه به تورم ناشی از حذف ارز ترجیحی و تورم 
سالانه هیچ تأثیری در قدرت خرید افراد دارای معلولیت 
کید  ندارد.مدیرعامل انجمن جامعه معلولان ایران تأ
کرد: مستمری یا حق معیشت افراد دارای معلولیت باید 
پلکانی و متناسب با افزایش تورم، ماه‌به‌ماه افزایش 
که باتوجه به تورم، افزایش یک‌باره فقط  پیدا کند، چرا

در ماه اول اثر دارد و بعد کاملاً بی‌اثر می‌شود.
محمودنژاد در ادامه گفت: البته مسئله فقط افزایش 
عددی بودجه معلولان نیست، زیرا خشت اول مستمری 
معلولان از ابتدا کج گذاشته شده است و حتی اگر مستمری 
را به سه میلیون تومان هم برسانند، باز هم کاری از پیش 
نمی‌رود.او با استناد به ماده ۲۷ قانون حمایت از حقوق 
افراد دارای معلولیت تصریح کرد: بر اساس این قانون، 
مستمری افراد دارای معلولیت باید معادل حداقل حقوق 
پایه باشد. امروز حداقل حقوق حدود ۱۴ میلیون تومان 
است، بنابراین مستمری معلولان باید ۱۴ میلیون تومان 
باشد. این یک مطالبه نیست؛ نص صریح قانون است. 
امروز فاصله میان قانون و واقعیت، حدود ۱۲ میلیون 

تومان است./ایسنا

 پرداخت پاداش پایان خدمت
 ۳۰هزار بازنشسته فرهنگی

30
هزار

وزیر آمــوزش و پــرورش از پرداخت ۲۰ همت به عنوان 
پاداش پایان خدمت به ۳۰ هزار بازنشسته فرهنگی خبر 

داد.
علیرضا کاظمی با اشاره به شرایط سخت مالی کشور، در 
خصوص پرداخت مطالبات فرهنگیان گفت: به نسبت 
گذشته که سال‌ها و ماه‌ها منتظر پرداخت حق‌التدریس، 
حق‌الزحمه امتحانات و پاداش پایان خدمت بازنشستگان 
می‌ماندیم، امسال پاداش پایان خدمت بازنشستگان 
طی یک مرحله پرداخت شد. این موضوع اتفاق خوبی 
است آن هم با توجه به شرایط کنونی کشور که شرایط 
سختی است.او با بیان این‌که پاداش پایان خدمت همواره 
یکسال بعد آنهم از مهر سال آینده در ماه‌های آذر، دی و 
بهمن‌ و در قالب سه قسط پرداخت می‌شد، اظهار کرد: 
امسال با همکاری وزیر اقتصاد، پاداش ۳۰ هزار بازنشسته 
با اعتبار ۲۰ همت در یک قسط و در کمترین زمان بعد از 

بازنشستگی آنها، پرداخت شد.
وزیر آموزش و پرورش با بیان این‌که ۴۵ مورد از پرداختی‌ها 
به فرهنگیان بــه‌روز شده است ادامــه داد: به طوریکه 
حق‌الزحمه امتحانات زودتر پرداخت می‌شود و یا سرانه 
مدارس شبانه‌روزی‌ و همچنین ایاب و ذهاب‌ها نیز به 
موقع انجام می‌شود که همه اینها نتیجه انسجام تیمی 
در وزارت آموزش و پرورش و در حوزه اداری ـ مالی و تعامل 
وزارتخانه با سازمان برنامه و بودجه است که قدردان 
گر در این دو سال چالش  هستیم.کاظمی اظهار کرد: ا
جدی نداشته‌ایم به دلیل توجه رئیس جمهور به حوزه 
آموزش و پرورش است که به عنوان دستاورد خوب دولت 
به شمار می‌رود که امیدواریم این شرایط استمرار یابد./مهر

اخبار روز

تأثیر گرانی‌ها بر وضعیت تغذیه 
مدیر دفتر بهبود تغذیه 
جامعه وزارت بهداشت 
با اشــاره به محدودیت 
منابع مالی ایــن حــوزه، 
تخصیص یک درصد از 
مــالــیــات کــارخــانــه‌هــای 
موادغذایی برای ارتقای 
شاخص‌های تغذیه‌ای کشور را خواستار شد و با اشاره به 
تأثیر گرانی‌ها بر موضوع امنیت غذایی، تاکید کرد: تحقق 
این موضوع می‌تواند زمینه اجرای برنامه‌های مؤثر و 
پایدار در حوزه امنیت غذایی و سلامت جامعه را فراهم 
کند.احمد اسماعیل‌زاده اظهار کرد: بدون شک، بهبود 
وضعیت تغذیه جامعه به اعتبار نیاز دارد، موضوعی که 
برکسی پوشیده نیست. همچنین اعتباری که در اختیار 
وزارت بهداشت قرار می‌گیرد آنچنان زیاد نیست و برای 
برنامه‌هایی مانند پزشکی خانواده صرف می‌شود و به 
همین دلیل اعتبار محدودی در اختیار دفتر بهبود تغذیه 
قرار می‌گیرد.او توضیح داد: اعتبار دفتر بهبود تغذیه 
جامعه به نحوی است که فقط می‌توانیم برنامه‌های 
روتین مانند مکمل‌یاری را اجرا کنیم که جزو برنامه‌های 
معمول وزارت بهداشت محسوب می‌شود. بنابراین 
بسیاری از این برنامه‌ها در چنین شرایطی سبب پیشرفت 
وضعیت تغذیه‌ای نمی‌شود و بهبود آنچنانی در زمینه 
بهبود وضعیت تغذیه جامعه نداریم.اسماعیل‌زاده با 
بیان اینکه درخواست تخصیص یک درصد از مالیات 
ح کرده‌ایم، افزود: تعداد  کارخانه‌های موادغذایی را مطر
کارخانه‌های موادغذایی محدود نیست و بــرای آنها 
اهمیتی ندارد مالیاتی که پرداخت می‌کنند در چه زمینه‌ای 
صرف می‌شود. دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت 
با توجه به اینکه در فصل بودجه قرار داریم، درخواست 
کرده که یک درصد مالیات کارخانه‌های موادغذایی در 
اختیار این دفتر قرار گیرد تا در زمینه بهبود شاخص‌های 
گر این بودجه تخصیص داده شود،  تغذیه‌ای قرار گیرد. ا
آمادگی کامل برای ارائه گزارش‌ در زمینه شاخص‌ها را 
داریم.مدیر دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت 
درباره چرایی مطرح شدن موضوع تخصیص یک درصد 
مالیات کارخانه‌های موادغذایی گفت: در فصل بودجه 
گر نمایندگان مجلس  قرار داریم و بودجه نهایی نشده، ا
با وزارت بهداشت همیاری کنند، این موضوع می‌تواند 
ــاره  در قــانــون بــودجــه لحاظ شــود.اســمــاعــیــل‌زاده درب
خواسته‌های خود از وزیر بهداشت گفت: نامه‌ای در 
اختیار وزیر بهداشت قرار داده‌ایــم تا در هیئت دولت 
ح شود تا هیات‌دولت نیز به پای کار آید و موضوع  مطر
تخصیص یک درصد از مالیات کارخانه‌های موادغذایی 
را پیش بریم. در حال حاضر، این نامه در اختیار دفتر 
ح‌شدن نامه در  وزیر است و دفتر بهبود تغذیه نیز مطر

هیئت‌دولت را پیگیری می‌کند./ایسنا

تولید داخلی 50درصد 
واکسن‌های موردنیاز

رئیس انستیتو پاستور 
ــران گــفــت: بــیــش از  ــ ای
50درصــد نیاز کشور به 
کسن را رازی و پاستور  وا
تولید می‌کنند.احسان 
مصطفوی اظهار کرد: 
اولین انستیتو پاستور 
در جهان در سال 1887 در پاریس تأسیس شد و هدف 
لویی پاستور از تأسیس آن، ایجاد توانمتدسازی بر پایه 
یافته‌های علمی علیه بیماری‌های واگیر بود.وی افزود: 
پس از جنگ جهانی اول، باتوجه به اینکه ایران درگیر 
قحطی و گسترش‌ بیماری‌های بود موافقت‌نامه‌ای 
بین هیئت ایرانی و فرانسوی برای تأسیس انستیتو 
پاستور ایران امضا شد و در سال 1299 این مجموعه کار 
خود را آغــاز کــرد. انستیتو پاستور ایــران از نظر قدمت 
تاریخی تأسیس، یازدهمین انستیتو پاستور جهان و تنها 
انستیتو پاستور در خاورمیانه است که ظرفیت بسیار 
ــاره به  بــزرگــی بــرای کشور به‌شمار مــــی‌رود.وی بــا اشـ
فعالیت‌های ماندگار انستیتو پاستور ایران ادامه داد: 
گیر نظیر طاعون،  ریشه‌کنی آبله، کنترل بیماری‌های وا
ضدعفونی آب تهران، پاستوریزه کردن شیر برای اولین 
بار و... جزو این فعالیت‌ها بوده است اما از اوایل دهه 
هفتاد، انستیتو پاستور قطب بیوتکنولوژی پزشکی و 
دارویی کشور شد. امروزه خدمات تشخیصی و بهداشتی، 
تولید، فناوری، پژوهش و ارتقای امنیت سلامت کشور 
از جمله خدمات انستیتو پاستور ایران است. در حوزه 
خدمات تشخیصی و بهداشتی دو مرکز همکار سازمان 
جهانی بهداشت داریم، 13 آزمایشگاه مرجع کشوری و 
8 آزمایشگاه بهداشتی داریم. تیم پاسخ سریع بیماری‌های 
عفونی نیز در سال‌های گذشته با هدف تشخیص سریع 
و پاسخ به اپیدمی‌ها و پایش واریانت‌های کرونا و سایر 

ویروس‌ها و... راه‌اندازی شده است./ایرنا

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران گفت: در اجرای 
قانون برنامه هفتم توسعه و مصوبات هیئت وزیران، 
ســازمــان بیمه سلامت ایـــران ســاز و کــار پوشش بیمه 
پایه برای تمامی جمعیت کشور را عملیاتی کرده است؛ 
طرحی عادلانه که مشمولین دهک‌های درآمدی اول 
تا پنجم را به صورت رایگان و سیستمی تحت حمایت 
قرار می‌دهد و برای دهک‌های ششم تا دهم نیز امکان 
ثبت‌نام آسان بر اساس نتایج ارزیابی وسع فراهم شده 
است.محمد مهدی ناصحی افزود: ۶۰ درصد حق بیمه 
مشمولین دهک درآمدی ۶ توسط دولت پرداخت شده 
و این افراد با پرداخت ۴۰ درصد حق بیمه سرانه، معادل 
۱۱ میلیون و ۳۱۸ هزار و ۴۰۰ ریال برای هر یک از اعضای 
خانواده و برای یک سال، می‌توانند نسبت به برقراری 
پوشش بیمه اقدام کنند. ۵۰ درصد حق بیمه مشمولین 
دهک درآمدی ۷ نیز توسط دولت پرداخت شده و این 
افراد با پرداخت ۵۰ درصد حق بیمه سرانه، معادل ۱۴ 
میلیون و ۱۴۸ هزار ریال برای هر یک از اعضای خانواده 
و برای یک سال، می‌توانند نسبت به برقراری پوشش 

بیمه اقدام کنند.ناصحی بیان کرد: میزان ۴۰ درصد از حق 
بیمه مشمولین دهک درآمدی ۸ توسط دولت پرداخت 
شده و این افراد با پرداخت ۶۰ درصد حق بیمه سرانه، 
معادل ۱۶ میلیون و ۹۷۷ هزار و ۶۰۰ ریال برای هر یک 
از اعضای خانواده و برای یک سال، می‌توانند نسبت 
به برقراری پوشش بیمه اقدام کنند. ۳۰ درصد از حق 
بیمه مشمولین دهک درآمدی ۹ توسط دولت پرداخت 
شده و این افراد با پرداخت ۷۰ درصد حق بیمه سرانه، 
معادل ۱۹ میلیون و ۸۰۷ هزار و ۲۰۰ ریال برای هر یک از 
اعضای خانواده و برای یک سال، می‌توانند نسبت به 
برقراری پوشش بیمه اقدام کنند.وی افزود: مشمولین 
دهک درآمدی ۱۰ با پرداخت ۱۰۰ درصد حق بیمه سرانه، 
معادل ۲۸ میلیون و ۲۹۶ هزار ریال برای هر یک از اعضای 
خانواده و برای یک سال، می‌توانند نسبت به برقراری 
پوشش بیمه اقدام کنند.مدیر عامل سازمان بیمه سلامت 
ایران اظهار کرد: حق بیمه سرانه‌ای که باید از سوی فرد 
متقاضی پرداخت شود، بر اساس نتایج اجرای ارزیابی 
وسع و دهک‌های درآمدی تعیین شده از سوی وزارت 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی محاسبه می‌شود. در این 
چارچوب، رعایت شرط خانوار برای تمامی افراد خانواده 
به منظور برقراری پوشش بیمه پایه سلامت الزامی است 
تا حمایت بیمه‌ای به صورت یکپارچه شامل همه اعضای 
خانواده شود.وی ادامه داد: بر اساس گزارش این مرکز، 
شهروندان برای اطلاع از وضعیت پوشش بیمه‌ای خود 
می‌توانند از طریق کد دستوری #1666*، تماس با شماره 
۱۶۶۶ و یا مراجعه به سامانه شهروندی بیمه سلامت به 
نشانی csp.ihio.gov.ir اقدام کنند. افراد دهک‌های ۱ تا 

۵ به صورت خودکار بیمه می‌شوند و چنانچه متقاضی 
در دهک‌های ۶ تا ۱۰ قرار داشته باشد، می‌تواند با ورود 
به سامانه شهروندی نسبت به ثبت‌نام پوشش بیمه 
اقــدام کند.ناصحی بیان کــرد: سازمان بیمه سلامت 
ایران با فراهم‌سازی این مسیرهای غیر حضوری، تلاش 
می‌کند فرایند عضویت و فعال‌سازی بیمه را برای مردم 
آسان کرده و با تقویت سواد سلامت و خدمات بیمه‌ای، 
نقش خود را در حمایت از خانواده‌های ایرانی بیش از 

پیش گسترش دهد./ایسنا

 بیمه رایگان برای دهک‌های ۱ تا ۵
 و یارانه بیمه برای دهک‌های ۶ تا ۹

رصد

کیـــد  معـــاون پیشـــین پلیـــس راهـــور فراجـــا ضمـــن تا
بـــر اینکـــه »بـــا توجـــه بـــه وضعیـــت فعلـــی جامعـــه مـــا، 
اســـتفاده از موتورســـیکلت بـــرای بانـــوان امـــری 
اجتنـــاب ناپذیـــر اســـت«، از تصمیـــم دولـــت بـــرای 
ــرای  ــیکلت بـ ــه موتورسـ تصویـــب صـــدور گواهینامـ
زنـــان، تشـــکر کرد.ســـرهنگ عین الـــه جهانـــی گفت: 
ـــکر  ـــت تش ـــم دول ـــن تصمی ـــود از ای ـــه خ ـــه نوب ـــده ب بن
می‌کنـــم؛ زیـــرا بـــه یـــک مطالبـــه به‌حـــق عامـــه 
مـــردم در ارتبـــاط بـــا تصویـــب مقـــررات مرتبـــط بـــرای 
ـــه  ـــدور گواهینام ـــش و ص ـــوزش،‌ آزمای ـــام، آم ـــت ن ثب

موتورســـیکلت بـــرای بانـــوان اقـــدام کردنـــد. 
بـــا ایـــن اقـــدام قطعـــا ارزش و جایـــگاه اجتماعـــی 

دولـــت و رئیـــس جمهـــور در میـــان عامـــه مـــردم 
بویـــژه بانـــوان ارتقـــاء یافـــت.

وی افـــزود: وضعیـــت فعلـــی جامعـــه مـــا، اســـتفاده 
از موتورســـیکلت بـــرای بانـــوان را یـــک امـــر اجتنـــاب 
ناپذیـــر تلقـــی می‌کنـــد؛ چـــرا کـــه خانم‌هـــا بـــه واســـطه 
اشـــتغال، رفـــت و آمـــد روزانـــه و انجـــام کارهـــای 
ضروری نیازمند اســـتفاده از موتورسیکلت بودند؛ 
ــر  ــه اســـت، معبـ ــم هزینـ ــه کـ ــیله نقلیـ ــرا ایـــن وسـ زیـ
کمتـــری اشـــغال مـــی کنـــد و در ترافیـــک نیـــز بســـیار 

قابـــل عبـــور تـــر اســـت.
کیـــد کـــرد: از آنجایـــی کـــه پلیـــس راهـــور  جهانـــی تا
مســـئول آمـــوزش، آزمایـــش، صـــدور گواهینامـــه 

رانندگـــی، کنتـــرل رفتارهـــای ترافیکـــی، برخـــورد بـــا 
متخلفـــان و رســـیدگی بـــه تصادفـــات اســـت، لازم 

اســـت بانوانـــی کـــه می‌خواهنـــد بـــا موتورســـیکلت 
تـــردد داشـــته باشـــند، قوانینـــی کـــه پلیـــس 
 راهـــور ابـــاغ و اجـــرا مـــی کنـــد را بـــا دقـــت 

اجرا کنند.
ــاره  ــا اشـ ــا بـ ــور فراجـ ــین پلیـــس راهـ ــاون پیشـ معـ

گـــر خانم‌هـــا  بـــه رونـــد ترافیکـــی ادامـــه داد: ا
موتورسیکلت سوار شوند قطعا تعداد خودروهای 

تـــک سرنشـــین نیـــز کاهـــش می‌یابـــد 
کـــه باعـــث کاهـــش ترافیـــک نیـــز 

می‌شود./ایســـنا

پایان ابهام‌های صدور گواهینامه موتور برای زنان توسط دولت

ــدر  ــی آنقـ کـ ــام خورا ــت اقـ ــن قیمـ ــالا رفتـ ــرعت بـ »سـ
زیـــاد اســـت کـــه دیگـــر نمـــی توانیـــم بـــه آن برســـیم. 
بـــرای همیـــن هـــم مجبـــور هســـتیم برخـــی از کالاهـــا را 
ذخیـــره کنیـــم. قبـــا وقتـــی قیمـــت هـــا بـــالا می‌رفت آن 
کالا را تحریـــم یـــا از ســـبد خانـــوار حـــذف می‌کردیـــم؛ 
ــک کالای  ــه یـ ــا بـ ــا تنهـ ــت هـ ــالا افزایـــش قیمـ ــا حـ امـ
 خـــاص مربـــوط نمی‌شـــود و همـــه اقـــام را در برگرفتـــه 

است.« 

شهروندان دچار هراس اجتماعی 
شده اند

نوســـانات مدام و تـــرس از آینـــده و همچنیـــن کاهش 
قـــدرت خریـــد و کوچـــک شـــدن ســـفره مـــردم باعـــث 
شـــده اســـت تـــا برخـــی از شـــهروندان ایـــن روزهـــا 
الگـــوی خریـــد خـــود را تغییـــر دهنـــد و رفتارهـــای 
دیگـــری از  نشـــان دهنـــد؛ موضوعـــی کـــه مرتضـــی 
پدریـــان، آسیب‌شـــناس و مـــدرس دانشـــگاه در 
ـــراس  ـــل آن را »ه ـــا« دلی ـــان زیب ـــا »اصفه ـــو ب ـــت و گ گف
اجتماعـــی« مـــی دانـــد و مـــی گویـــد: »ایـــن هـــراس 
زمانـــی متجلـــی می‌شـــود کـــه متغیرهـــای اجتماعـــی 
ـــی  ـــد و خوش‌بین ـــس امی ـــه، ح ـــته‌اند در جامع نتوانس
نســـبت بـــه آینـــده را بـــرای شـــهروندان فراهـــم ســـازند. 
در چنیـــن وضعیتـــی، رفتارهـــای افـــراد بـــر مبنـــای 
جلوگیـــری از فروپاشـــی ســـاختار زندگی‌شـــان شـــکل 
ـــای  ـــد در حوزه‌ه ـــه می‌توان ـــی‌ای ک ـــرد؛ فروپاش می‌گی
 مختلـــف، از جملـــه تأمیـــن نیازهـــای مـــادی، 

ظهور کند.«
، چنـــد  کنـــون، پـــس از اتفاقـــات اخیـــر  بـــه گفتـــه او، ا
ویژگـــی مشـــخص بـــه شـــکل‌گیری ایـــن هـــراس 
اجتماعـــی و متعاقبـــا هجـــوم بـــه خریـــد مایحتـــاج 
دامن زده است. اولین عامل، بحث افزایش روزانه 

لیلا 
مقیمی

وه جامعه دبیرگر

تقاضا برای خرید مواد غذایی در هفته‌های 
گذشته افزایش یافته است؛ اتفاقی که البته 
این بار با تغییراتی همراه است! بررسی‌ها 
نشان می‌دهد برخی از شهروندان در این 
ــا و حین مراجعه به فروشگاه‌های  روزه
مختلف، اقدام به خرید تکی محصولات 
نمی‌کنند ،  بلکه ترجیح می‌دهند کالای 
مورد نیاز خود را حداقل برای یک ماه تامین 
کنند. ایــن موضوعی اســت کــه جمشید 
ســلــطــانــی، رئــیــس انــجــمــن شــرکــت‌هــای 
ــان اصــفــهــان نــیــز به  ــت صــنــعــت پــخــش اس
تازگی در گفت و گو با »اصفهان زیبا« به آن 
اشــاره می‌کند؛ آنجا که می‌گوید: »اخبار 
سیاسی و بحث‌هایی کــه ممکن اســت، 
تنش‌ها را افزایش یا کاهش دهد در سطح 
ــت و بــه صــورت  جامعه بــازتــاب یافته اس
ناخودآگاه باعث ایجاد نگرانی و احساس 
 ناامنی در ذهن بخشی از مصرف‌کنندگان
ــی در بــســیــاری  ــران ــگ ــن ن ــت. ایـ ــ ــده اس  شـ
ــازاد بر  ــ ــه شــکــل خــریــدهــای م ــوارد ب ــ از م
 نـــیـــاز واقــــعــــی و ذخــــیــــره‌ســــازی بــــروز

 می‌کند.«

 پشـــت ســـر گذاشـــتن روزهـــای تلـــخ در دی گذشـــته 
و انتشـــار اخبـــار منفـــی و احتمـــال حملـــه خارجـــی 
و همچنیـــن گرانی‌هـــای سرســـام آور باعـــث 
نگرانـــی و بیـــم شـــهروندان شـــده اســـت؛ همیـــن 
شـــده کـــه خیلـــی از آن‌هـــا ایـــن روزهـــا اقـــام مـــورد 
 نیـــاز خـــود را بـــرای مصـــرف ماهانـــه یـــا بیشـــتر

 تامیـــن می کنند. 
مهـــدی یکـــی از همیـــن افـــراد اســـت؛ مردی 43 ســـاله 
کـــه می‌گویـــد افزایش روزانـــه قیمت‌هـــا باعث شـــده تا 
مجبـــور شـــود برخـــی از کالاهـــا را چنـــد برابـــر از مصـــرف 
هفتگی خود بخرد: » دختر یک ســـاله دارم و مجبور 
هســـتم مـــدام بـــرای آن پوشـــک تهیـــه کنـــم. قبـــا هـــر 
دو هفتـــه یکبـــار خریـــد مـــی کـــردم. امـــا هفتـــه پیـــش 
از تـــرس اینکـــه قیمت‌هـــا مـــدام در نوســـان هســـتند، 
مجبـــور بـــه خریـــد 10 بســـته شـــدم؛ هرچنـــد تهیـــه 
 یکجـــای آن نیـــز برایـــم ســـخت بـــود، ولـــی چـــاره‌ای 

نداشتم.« 
زهـــرا ، زن 51 ســـاله‌ای کـــه ایـــن روزهـــا نســـبت بـــه 
ــا  ــد: »قبـ ــی گویـ ــد، مـ ــی کنـ ــد مـ ــتر خریـ ــته بیشـ گذشـ
هفتـــه‌ای یـــک روغـــن می‌خریـــدم؛ ولـــی الان از تـــرس 
اینکـــه ایـــن کالا کمیـــاب یـــا گـــران تـــر شـــود، حـــدود 12 

ــده‌ام.« ــن خریـ ــی روغـ قوطـ
 ســـارا هم نظـــری مشـــابه دارد و می گویـــد در روزهای 
گذشـــته بـــه انـــدازه مصـــرف شـــش مـــاه، حبوبـــات و 
کارانـــی خریـــده اســـت تـــا حداقـــل بـــرای مـــدت  ما
کوتاهـــی از افزایـــش قیمـــت هـــا در امـــان باشـــد: 

زیروبم خریدهای سنگین
چرا این روزها الگوی خرید شهروندان تغییر کرده و به ذخیره کردن مواد غذایی می‌پردازند؟

قبلا وقتی 
قیمت‌ها بالا 

می‌رفت آن کالا را 
تحریم یا از سبد 

خانوار حذف 
می‌کردیم؛ اما حالا 

افزایش قیمت 
ها تنها به یک 

کالای خاص مربوط 
نمی‌شود و همه 

 اقلام را 
در برگرفته است

ــام‌آور  ــه و سرسـ ــرات قیمتـــی بی‌رویـ ــاهد تغییـ ــر روز شـ ــرد هـ قیمت‌هاســـت؛ یعنـــی فـ
اســـت. هـــراس اجتماعـــی ناشـــی از ایـــن افزایـــش افسارگســـیخته، اولیـــن نمـــود ایـــن 
وضعیـــت اســـت. دومیـــن بحـــث احســـاس ناامنـــی اســـت. هنگامـــی کـــه فـــرد احســـاس 
ناامنـــی می‌کنـــد و گمـــان می‌بـــرد هـــر لحظـــه ممکـــن اســـت فروشـــگاه‌ها بســـته شـــوند، 
بـــرای تأمین معـــاش خود بـــه ســـمت ذخیره‌ســـازی مایحتـــاج یک یـــا دو ماهـــه حرکت 
 می‌کند. این هراس دوم، ناشـــی از احســـاس نبود امنیت در ســـاختارهای اجتماعی 
اســـت. مـــورد ســـوم، بحـــث احتمـــال جنـــگ خارجـــی یـــا حملـــه نظامی اســـت کـــه باعث 
ــد  ــار مشـــکل خواهنـ ــود دچـ ــد در تأمیـــن معیشـــت خـ ــردم احســـاس کننـ ــود مـ می‌شـ
شـــد. بنابرایـــن در ایـــن مواقـــع ذخیـــره کـــردن اقـــام مختلـــف امـــری طبیعـــی اســـت 

و خـــرد جمعـــی جامعـــه را بـــه ایـــن کنش‌هـــا  وامـــی‌دارد.«

پیامدهای تغییر الگوی خرید 
خریـــد کالا و ذخیـــره کـــردن آن امـــا در درازمـــدت مـــی توانـــد پیامدهـــای 
مختلفـــی را بـــه همـــراه داشـــته باشـــد. ایـــن آسیب‌شـــناس در ادامـــه 
بیان‌می‌کنـــد: » از تبعاتـــی کـــه ایـــن وضعیـــت در صـــورت نبـــود کنتـــرل 
اجتماعـــی  بـــه همـــراه خواهـــد داشـــت، می‌تـــوان بـــه  بـــروز قحطـــی و رفتارهـــای 
 پرخاشـــگرانه اشـــاره کـــرد؛ چـــرا کـــه دسترســـی افـــراد بـــه منابـــع نابرابـــر 
کـــی، تقاضا بـــرای کالا به طـــور خـــودکار افزایش  اســـت. با بـــالا رفتن قیمـــت اقـــام خورا
می‌یابـــد. ایـــن افزایـــش قیمت‌هـــا مـــدام ادامـــه یافتـــه و میـــزان تقاضـــا بـــرای خریـــد 
کالا را بـــالا می‌بـــرد. وقتـــی تقاضـــا افزایـــش یابـــد، قیمت‌هـــا مجـــددا بـــالا رفتـــه و میـــزان 
عرضـــه کاهـــش می‌یابـــد؛ ایـــن کاهـــش عرضـــه ســـبب می‌شـــود مـــردم احســـاس کننـــد 
کـــی روبـــه رو شـــده‌اند و بـــرای تأمیـــن نیازهـــای خـــود بـــه ســـمت  بـــا کمبـــود مـــواد خورا
 آشـــوب، پرخاشـــگری و رفتارهـــای نابهنجـــار روی می‌آورنـــد و احســـاس ناامنـــی 

به وجود می‌آید.« 
خ مـــی دهـــد کـــه  از نظـــر  ایـــن مـــدرس دانشـــگاه ، اصـــاح ایـــن پدیـــده زمانـــی ر
سیاســـت گـــذاران پـــای کار بیاینـــد و نیازهـــای مـــردم را شناســـایی کننـــد: » ایـــن 
پدیـــده، رفتـــار خـــرد نیســـت کـــه بتـــوان آن را کنتـــرل کـــرد؛ بلکـــه اصـــاح بایـــد 
در ســـطح کلان صـــورت پذیـــرد. بایـــد توجـــه داشـــت کـــه  ایـــن اصلاحـــات بـــه 
طـــور خودبه‌خـــود اتفـــاق نمی‌افتـــد و بایـــد خواســـته‌های مـــردم دیـــده شـــود 
 و رفتـــاری انجـــام پذیـــرد کـــه اعتمـــاد آن‌هـــا را جلـــب کـــرده و ایـــن بدبینـــی را از

 بین ببرد.«
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تاکید مصر و عربستان بر 
توقف تنش در منطقه

وزرای خـــارجـــه مــصــر و عــربــســتــان بـــر لـــزوم 
کید  توقف رویکرد تنش آفرین در منطقه تا

کردند.
به نقل از راشــاتــودی، بــدر عبدالعاطی وزیر 
امور خارجه مصر با فیصل بن فرحان همتای 
ســـعـــودی خـــود دربـــــاره وضــعــیــت مــنــطــقــه و 
 تشدید تنش‌ها در غــزه و ســـودان گفت‌وگو

کرد.
وزرای خارجه مصر و عربستان در این گفتگو 
بر اهمیت توقف تنش در منطقه و رد استفاده 

کید کردند. از زور تا
تمیم خلاف، سخنگوی وزارت امور خارجه مصر 
در این رابطه اظهار داشت که وزرا بر اهمیت 
کاهش تنش و تشدید تلاش‌ها برای مهار بحران 
از طریق اولویت دادن به راه‌حل‌های سیاسی 
کرات و رد منطق تنش آفرینی و استفاده  و مذا

کید کردند. از زور تا
ــر لـــزوم ادامـــه  وزرای دو کــشــور همچنین ب
ــگــوی  ــت ــف ــای دیـــپـــلـــمـــاتـــیـــک و گ ــرهـ ــیـ ــسـ مـ
ســـازنـــده کــه بــه حــمــایــت از امــنــیــت و ثــبــات 
منطقه‌ای و جلوگیری از کــشــانــدن منطقه 
ــه ســـوی بــی‌ثــبــاتــی بیشتر کــمــک مــی‌کــنــد،  ب

کید کردند. تا
، در  به گفته سخنگوی وزارت خارجه مصر
این تماس تلفنی به تحولات توافق آتش‌بس 
در غــزه نیز پرداخته شــد و بــر اهمیت بــالای 
کید ح دونالد ترامپ تا  الزامات مرحله دوم طر

شد.
ــن، اوضـــاع کــرانــه باختری و غزه  ــاوه بــر ای ع
نــیــز در ســایــه تـــجـــاوزهـــای مــکــرر و روزانــــه 
ــرار ــ ــی ق ــررســ ــ ــورد ب ــ ــ ــم صــهــیــونــیــســتــی م ــ ــ  رژی

گرفت.
وی افزود که وزرا در این تماس درباره وضعیت 
وخــیــم انــســانــی و امنیتی در ســـودان گفتگو 
کردند و تلاش‌ها بــرای حمایت از آرامــش در 
منطقه را بررسی کردند و بر اهمیت دستیابی 
سریع به آتش‌بس انسانی به منظور توافق 
ــن کــشــور ــد ســیــاســی در ایـ ــ ــاز رون ــ  جــامــع و آغ

کید کردند. تا
همچنین وزرا بر اولویت ایجاد گذرگاه ها و 
مناطق امــن انسانی بــرای غیرنظامیان، به 
ویژه در سایه کشتارها و فجایع بزرگی که شبه 
کید  ‌نظامیان مسلح در فاشر انجام دادند، تا
کــردنــد و اهمیت عقب‌نشینی صهیونیست 
ها بــرای تامین امنیت غیرنظامیان را مورد 

کید قرار دادند. تا
بــه گفته تمیم خـــاف، عبدالعاطی در این 
تماس بار دیگر بر موضع ثابت و حمایت مصر 
کمیت، وحدت و تمامیت ارضی  از احترام به حا
ســـودان، حفظ نهادهای ملی آن و عــدم به 
کید  رسمیت شناختن شبه نظامیان مسلح تا

کرد.

بازتاب هشدار صریح 
رهبر انقلاب به آمریکا در 

رسانه‌های بین‌المللی
رســانــه‌هــای بین‌المللی بخش هــشــدار آمیز 
سخنان رهبر انقلاب به آمریکا را محور پوشش 
سخنان معظم له قــرار دادنــد. در اولین روز 
، رهبر معظم انقلاب اسلامی  دهه مبارک فجر
ــزاران نــفــر از قــشــرهــای مختلف  در دیـــدار هــ
مردم، ۱۲ بهمن را روزی استثنایی و تاریخ‌ساز 
خواندند و با اشاره به تبدیل حکومت »فردی، 
استبدادی، ضددینی و وابسته« پهلوی به 
حکومت »مردمی، مبتنی بر دین و ایستاده 
در مقابل زورگویی مستکبران«، گفتند: مردم 
آتش فتنه آمریکایی-صهیونی اخیر را مانند 
کستر نشاندند  همه توطئه‌های قبلی به خا
و در آینده هــم، ملت با هدایت پــروردگــار در 
مقابله با هر حادثه‌ای، کار را تمام خواهد کرد.
کید  ایشان در بخش دیگری از سخنانشان با تأ
بر ماهیت آمریکایی و صهیونیِ »فتنه ۱۸ و ۱۹ 
دی«، اغتشاشگران را مرکّب از »سردسته‌ها« 
و »پیاده‌نظام« دانستند و افزودند: سردسته‌ها 
که بسیاری از آنها دستگیر شده‌اند ،همانگونه 
که اعتراف کرده‌اند، برای اقدامات خود پول 
کز و جمع  گرفته و برای چگونگی حمله به مرا
کردن و به حرکت درآوردن جوانان آموزش دیده 
بودند؛ اما عده دیگری از اغتشاشگران، جوانان 
هیجانی بودند که خیلی با آنها مشکلی نداریم.
حضرت آیــت‌الله خامنه‌ای در بخش پایانی 
سخنان‌شان در خصوص علت دشمنی چهل 
و چند ساله آمریکا و ایران، گفتند: مسئله در دو 
کلمه خلاصه می‌شود: آمریکا می‌خواهد ایران 
را ببلعد امــا ملت ایــران و جمهوری اسلامی، 
مانع هستند؛ و در حقیقت جــرم ملت ایــران 
این است که به آمریکا گفته غلط می‌کنی که 

بخواهی کشور من را ببلعی.
در همین راستا، سخنان معظم له از بازتاب 
گسترد ای در رسانه هــای خارجی برخوردار 
بود، به نحوی که آن ها بخش های مختلفی 

از سخنرانی امروز رهبری را منعکس کردند.
خبرگزاری رویترز در پوشش سخنان رهبر 
معظم انقلاب اسلامی چنین تیتر زد: ایران 
نسبت به درگیری منطقه‌ای در صورت حمله 
آمریکا هشدار داد و ارتش‌ های اتحادیه اروپا 

را »تروریست« نامید.
 خبرگزاری آناتولی در این باره نوشت: آیت‌الله 
علی خامنه‌ای رهبر ایران روز یکشنبه هشدار 
داد کــه حمله آمریکا بــه ایــران باعث جنگ 

منطقه‌ای خواهد شد.
وی در سخنانی در تــهــران پیش از چهل و 
هفتمین سالگرد انقلاب اسلامی ایران گفت: 
گر آمریکا این بار جنگی را آغاز کند، این جنگ  ا

به کل منطقه سرایت خواهد کرد.
 از سوی دیگر، نشریه پولتیکو در این خصوص 
گــر نیروهای  نوشت: رهبر ایـــران، گفت که ا
آمریکایی به ایران حمله کنند، عواقب آن در 
سراسر خاورمیانه )غرب آسیا( گسترش خواهد 
یافت. او اضافه کرد که آمریکایی‌ ها باید بدانند 
گر جنگی را آغاز کنند، این بار یک جنگ  که ا

منطقه‌ای خواهد بود.
 بیزینس استاندارد در گزارشی در بازتاب 
سخنان معظم له نوشت: رهبر معظم ایران 
گر »جنگی  روز یکشنبه به آمریکا هشدار داد که ا
را آغــاز کنند، ایــن بــار یک جنگ منطقه‌ای 
خواهد بود«. این اظهارات آیت‌الله خامنه‌ای، 
ح  کنون مطر صریح‌ترین تهدیدی است که تا
کرده است. در ادامه آمده است که خامنه‌ای 
گفته است: ما تحریک‌کننده جنگ نبوده و به 
دنبال حمله به هیچ کشوری هم نیستیم. اما 
ملت ایران به هر کسی که به آن حمله یا آزار 

برساند، ضربه محکمی خواهد زد.
 خبرگزاری الجزیره در این باره اعلام کرد: 
)آیــت الله( خامنه‌ای رهبر ایــران، به آمریکا 

هشدار داده است هرگونه حمله به کشورش 
منجر به »جنگ منطقه‌ای« خواهد شد. وی 
گر  امروز در تهران گفت: آنها باید بدانند که ا
ایــن بــار جنگی را آغــاز کنند، ایــن یک جنگ 

منطقه‌ای خواهد بود.
 خبرگزاری آسوشیتد پرس بخش دیگری از 
سخنان مقام معظم رهبری را مورد پوشش 
قــرار داد و نوشت: )آیــت الله( خامنه‌ای روز 
یکشنبه هشدار داد که هرگونه حمله‌ای از 
سوی ایالات متحده باعث »جنگ منطقه‌ای« 
ــا( ــ ــ ــی ــ ــ  در خـــــــاورمـــــــیـــــــانـــــــه )غـــــــــــــرب آس

خواهد شد.
 الــنــشــره نــوشــت: رهــبــر ایـــران، اعـــام کــرد: 
گر این بار جنگی  آمریکایی‌ها باید بدانند که ا
را آغاز کنند، این جنگ منطقه‌ای خواهد بود.
کید کرد: ما آغازگر هیچ  آیت‌الله خامنه‌ای تأ
جنگی نیستیم و نمی‌خواهیم به هیچ کشوری 
حمله کنیم، اما مردم ایران به هر کسی که به 
آنها حمله کند، ضربه محکمی وارد خواهند کرد.

کید کرد که مردم ایران از تهدید مرعوب  وی تأ
نمی‌شوند.

 المنار لبنان با تیتر »امام خامنه ای: ایران 
آغازگر جنگ نخواهد بود اما ضربه محکمی 
به هر تجاوزگری می زند« نوشت: رهبر انقلاب 
کید کرد که ملت با قدرت به  اسلامی ایران تا
هرگونه تجاوزی پاسخ می دهد، ایران آغاز گر 
جنگ نیست اما به هر حمله ای قاطعانه پاسخ 
می دهــد و چنین حمله ای به ایــران ممکن 

است باعث جنگ منطقه ای شود.
ــار در ادامـــــه بـــه نــقــل از مــقــام معظم  ــن ــم ال
رهبری نوشت: تهدیدهای تکراری آمریکا، 
 جدید نیست و تاثیری در اراده ملت ایــران

نمی گذارد.
 شبکه اسکای نیوز عربی نیز ضمن پوشش 
خبری بیانات رهبر معظم انقلاب گزارش داد: 
رهبر ایران در خصوص هرگونه حمله نظامی 
کید کرد چنین  آمریکا به کشورش هشدار داد و تا
اقدامی به یک درگیری منطقه ای منجر می 

شود.
 اسپوتنیک عربی اعلام کرد: رهبر ایران در 
پاسخ به تهدیدهای آمریکایی ها گفت که 
خ  سخنان تکراری در خصوص جنگ و به ر
کشیدن قدرت نظامی و از جمله هواپیماها و 
ناوهای هواپیمابر چیز جدیدی نیست؛ دونالد 
ترامپ رئیس جمهور آمریکا پیوسته از اعزام 
ناوهای هواپیمابر در چارچوب تهدیدهای 

رسانه ای سخن می گوید.
این خبرگزاری روسی به نقل از رهبری افزود: 
نباید مردم ایران را با چنین مواردی ترساند، 
ایرانی ها تحت تاثیر چنین تهدیدهایی قرار 

نمی گیرند.
 فلسطین الاخباریه نیز گــزارش داد: رهبر 
ــران به آمریکایی ها در خصوص هرگونه  ای
جنگی ضد ایــران هشدار داد و گفت، چنین 
اقدامی باعث تبدیل شدن به یک درگیری 

منطقه ای می شود.
تارنمای »العربی الجدید« نیز در خبری با 
عــنــوان »)آیــت الله( خامنه ای در خصوص 
درگــیــری منطقه ای هشدار دادد«، نوشت: 
رهبر ایران به آمریکایی ها در خصوص تبدیل 
 شدن هرگونه جنگی به یک درگیری منطقه ای

هشدار داد.
 الــدیــار نــوشــت: بنا بــر گفته رهــبــر ایـــران، 
آمریکایی ها ادعا می کنند همه گزینه ها و از 
جمله جنگ روی میز اســت، رئیس جمهور 
آمریکا نیز پیوسته و بدون پرده از فرستادن 
کشتی های جنگی به منطقه سخن می گوید، 
سخن گفتن از جنگ و جمع کردن نیروهای 
نظامی ضد ما چیز جدیدی نیست، ایران در 
گذشته نیز بارها با چنین موقعیت هایی مواجه 
بــوده اســت، ما آغــازگــر جنگ نیستیم و نمی 
خواهیم به کشوری حمله کنیم اما آمریکایی 
گر آتش جنگی را ضد ما شعله ور  ها بدانند که ا
 کنند، ایــن بــار تبدیل بــه جنگ منطقه ای

خواهد شد.
 المیادین لبنان نیز گزارش داد: آیت‌الله علی 
خامنه‌ای به آمریکایی‌ها در مورد شروع جنگ 
با تهران هشدار داد و گفت که این بار این یک 

جنگ منطقه‌ای خواهد بود./مهر

جدیدترین تحرکات نظامیان 
رژیم صهیونیستی در جنوب 

سوریه
منابع سوری از تحرکات جدید رژیم صهیونیستی 

در جنوب سوریه خبر دادند.
 به نقل از المسیره، منابع سوری از تحرکات 
جدید رژیــم صهیونیستی در جنوب سوریه 

خبر دادند.
ــابــع مــحــلــی در قــنــیــطــره اعــــام کـــردنـــد:  مــن
نظامیان اسرائیلی ایست بازرسی در روستای 
ــه قــنــیــطــره دایـــر  ــوم ــی در ح ــرق صــمــدانــیــه ش
 کــرده و همچنین منازل را مــورد بازرسی قرار

دادند.
گفتنی اســت کــه رژیــم صهیونیستی از زمــان 
سقوط نظام سابق سوریه، دست به حملات 
گسترده به سوریه زده است و چندی قبل نیز به 
بهانه حمایت از دروزی ها، مناطقی از دمشق 

را بمباران کرد.
از زمــان سقوط نظام بشار اســد، ارتــش این 
رژیم با عبور از خط حائل بین منطقه اشغالی 
ــه اشــغــال مناطق  جـــولان بــا ســوریــه، بــه ادامـ
 نزدیک به جولان در استان‌های درعا و قنیطره

پرداخته است.

محورهای رایزنی میان 
ماکرون و رییس جمهور 

خودخوانده سوریه
کاخ الیزه در بیانیه ای اعــام کرد که رییس 
جمهور فرانسه آخرین تحولات منطقه را با 
رییس جمهور خودخوانده سوریه و فرمانده 

قسد بررسی کرد.
به نقل از خبرگزاری الجزیره، کاخ الیزه امروز 
یکشنبه از رایزنی تلفنی میان رئیس جمهور 
فرانسه با رئیس جمهور خودخوانده سوریه 

خبر داد.
بر اساس اعلام این رسانه، کاخ الیزه در این 
کرون )رئیس  خصوص اعلام کرد: امانوئل ما
جمهور فرانسه( آخــریــن تــحــولات منطقه را 
بــا )جــولانــی( رئــیــس جمهور )خــودخــوانــده( 
 ســوریــه و مــظــلــوم عــبــدی )فــرمــانــده قــســد(

بررسی کرد.
در بیانیه صــادره از ســوی کــاخ الــیــزه در این 
کرون از توافق آتش بس  ارتباط آمده است: ما
بین مقامات سوریه و نیروهای دموکراتیک 
 سوریه )قسد( استقبال و بر لــزوم اجــرای آن

کید کرد. تأ
این در حالیست که »حمزه المصطفی« وزیر 
کم بر سوریه روز جمعه  اطلاع‌رسانی رژیم حا
گفت : توافق حاصل ‌شده با قسد، از روز دوشنبه 

به‌ طور رسمی اجرایی می‌شود.
کم بر سوریه پیش‌تر با صدور بیانیه‌ای  رژیم حا
از دستیابی به »توافقی جامع« با قسد خبر 
داده بـــود؛ تــوافــقــی کــه بــه گفته دمــشــق، به 
پایان وضعیت چنددستگی در کشور منجر 
شــده و زمینه‌ساز مرحله‌ای جدید از ادغــام 

کامل خواهد بود.
المصطفی در گفتگو با »تلویزیون سوریه« 
اظهار داشت یکی از اهداف توافق آتش‌بس 
بــا قسد، فــراهــم کــردن زمــان بــرای آمریکا به 
 منظور انتقال عناصر داعــش به عــراق بوده

است.
کید کرد : اجرای توافق از روز دوشنبه  وی تأ

آغاز خواهد شد.

موشک‌های ایران می‌تواند 
خسارت‌های قابل توجهی به 

منافع آمریکا وارد کند
واشنگتن پست در گزارشی اعلام کرد که کشورهای 
حاشیه خلیج‌فارس بــه آمریکا هــشــدار دادنـــد: 
موشک‌های ایران می‌تواند خسارت‌های قابل 
توجهی به منافع آمریکا وارد کند.  به نقل از واشنگتن 
پست، به گفته ۲ مقام غربی مطلع، کشورهای حاشیه 
خلیج فارس به مقامات آمریکایی هشدار داده 
اند که برنامه موشکی تهران همچنان قادر است 
خسارات قابل توجهی به منافع آمریکا در منطقه 
وارد کند. به گفته این مقامات، ارزیابی انجام شده 
توسط یکی از متحدان آمریکا در خلیج فارس نشان 
می‌دهد که عناصر کلیدی برنامه موشکی ایران 
حتی پس از تجاوز رژیــم صهیونیستی به ایران 
در جریان جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، دست نخورده 
باقی مانده و سایر قابلیت‌ های آن نیز بازسازی 
شده‌اند. واشنگتن پست افزود: توانایی ایران در 
انجام حملات تلافی‌ جویانه مؤثر، در تصمیم‌ گیری‌ 
های دولت ترامپ نقشی محوری داشته است. 
طبق ارزیابی ها، ایران مهمات کوتاه‌برد، پرتابگرها 
و برخی از عناصر سیستم تولید موشک خود را حفظ 
کرده است. این مهمات می‌ توانند منافع آمریکا در 
خلیج فارس، از جمله بیش از ۱۲ پایگاه نظامی و ده‌ 
ها هزار نظامی آمریکایی را هدف قرار دهند. این 
قابلیت‌ ها به اندازه‌ ای تهدیدآمیز هستند که برخی 
از کشورهای خلیج فارس اقداماتی را برای فاصله 
گرفتن از افزایش حضور نظامی آمریکا انجام داده‌اند. 
امارات و عربستان سعودی پیشتر اعلام کردند که 
ک یا حریم هوایی آنها در  نیروهای آمریکایی از خا
هیچ عملیاتی استفاده نخواهند کرد. این رسانه 
افزود که به گفته دیوید د روچز، مدیر سابق امور 
شبه جزیره عربستان در دفتر وزیر دفاع آمریکا، ایران 
بزرگ ترین برنامه موشکی منطقه را در اختیار دارد. 
واشنگتن پست خاطرنشان کرد: ایران در ماه ژوئن 
در جنگ ۱۲ روزه در پاسخ به حمله نظامی آمریکا 
به تاسیسات اتمی خود، پایگاه هوایی العدید این 
کشور در قطر را با موشک‌ های بالستیک هدف قرار 
داد و به متحدان آمریکا نشان داد که قادر به انجام 
دادن حملات مهلکی در خلیج فارس است و این 
بار این حملات مانند حمله به العدید سنجیده 

نخواهد بود و اطلاع داده نخواهد شد.

شهادت و زخمی شدن ۴ 
لبنانی در حمله هوایی رژیم 

صهیونیستی
منابع لبنانی از شهید و زخمی شدن چهار نفر بر 
اثر حمله جدیدی رژیم صهیونیستی به جنوب 

لبنان خبر دادند.
بــه نقل از الــنــشــره، منابع لبنانی از شهید و 
زخمی شــدن چهار نفر بر اثــر حمله جدیدی 
 رژیـــم صهیونیستی بــه جــنــوب لــبــنــان خبر

دادند.
مرکز فوریت های پزشکی وابسته به وزارت 
بهداشت لبنان در بیانیه ای اعلام کرد که در 
جریان حمله هوایی اسرائیل به شهرک عبا در 
نبطیه در جنوب لبنان یک لبنانی به شهادت 
رسید و سه نفر دیگر زخمی شدند که یکی از 

مجروحان شانزده ساله است.
ایــن تحرکات تل آویــو، در چــارچــوب سلسله 
نــقــض‌هــای مــکــرر رژیـــم صهیونیستی علیه 
تــوافــق آتــش‌بــســی صـــورت مــی‌گــیــرد کــه سال 
گذشته میان لبنان و رژیم صهیونیستی برقرار 
شده بود. بالغ بر یک سال از توافقی که قرار 
بــود جنگ رژیــم صهیونیستی علیه لبنان را 
متوقف کند، مــی‌گــذرد؛ امــا واقعیت میدانی 
چیزی جز ادامــه حملات این رژیم با هزاران 

نقض توافق، نبوده است.
رژیــم صهیونیستی با وجــود ادامــه تجاوزات 
روزانه خود به مناطق جنوب لبنان، با همراهی 
آمریکا با تحت فشار قرار دادن بیروت، درصدد 
ح خلع سلاح حزب الله لبنان  پیش بردن طر

است.

شویگو: در مسئله تایوان از 
چین حمایت می‌کنیم؛ ژاپن 

را زیر نظر داریم
دبیر شــورای امنیت روسیه در دیــدار با وزیر 
خارجه چین اعلام کرد: روسیه با دقت سیاست 
نظامی‌ سازی شتاب‌ گرفته‌ ای را که در ژاپن 

دنبال می‌ شود، زیر نظر دارد.
بــه نــقــل از خــبــرگــزاری ریــانــووســتــی، سرگئی 
ــورای امــنــیــت روســیــه امـــروز  شــویــگــو دبــیــر شــ
ــا وانـــگ یــی وزیـــر امــور  ــدار ب ــ یکشنبه در دی
خــارجــه چین در سخنانی اعـــام کـــرد: سال 
ــا شاهد  بــســیــار پــویــایــی آغـــاز شـــده اســـت؛ م
 دگــرگــونــی‌هــای عمیق در کــل نــظــم جهانی

هستیم.
دبیر شورای امنیت روسیه در این دیدار گفت: 
وضعیت در نقاط مختلف جهان در سال جاری 
همچنان رو به وخامت است. اثربخشی بالای 
همکاری میان روسیه و چین، نتیجه روابط 
مبتنی بر اعتماد متقابل و برابری اســت. ما 
شاهدیم کــه بــدخــواهــان چین همچنان به 
بی‌ ثبات‌ سازی اوضاع در تنگه تایوان ادامه 

می‌ دهند.
ــرد: روســیــه  ســرگــئــی شــویــگــو ســپــس اضــافــه کـ
حمایت پیگیرانه و تغییرناپذیر خود از پکن 
کــیــد قـــرار می  را در مسئله تــایــوان مـــورد تــأ
دهــد. آمــاده‌ایــم هماهنگی سیاست خارجی 
خود با پکن را در سازمان ملل و در چارچوب‌ 
هــای بریکس، سازمان همکاری شانگهای 
و دیگر قالب‌ های چندجانبه تقویت ‌کنیم. 
روسیه با دقت سیاست نظامی‌ سازی شتاب‌ 
 گــرفــتــه‌ ای را کــه در ژاپــــن دنــبــال مــی‌ شــود

زیر نظر دارد.

ترامپ: دیگر به ایالت‌های 
دموکرات کمک نمی‌کنم

ترامپ اعلام کرد: به وزیر امنیت داخلی دستور 
دادم تا تحت هیچ شرایطی در اعتراضات شهرهای 
مختلف دموکرات، حضور نخواهیم یافت. دونالد 
ترامپ رئیس جمهور آمریکا امــروز یکشنبه با 
انتشار پیامی در رسانه اجتماعی خود موسوم 
به تروث سوشال نوشت: دیگر به ایالت‌ های 
دموکرات کمک نمی‌ کنم. او در این خصوص 
اعــام کــرد: من به کریستی نوئم وزیــر امنیت 
داخلی آمریکا دستور دادم تا تحت هیچ شرایطی 
در اعتراضات و/ یا شورش‌ های شهرهای مختلف 
دموکرات که به طور ضعیفی اداره می‌ شوند، حضور 
نخواهیم یافت؛ مگر اینکه و تا زمانی که آنها از 
ما درخواست کمک کنند. ترامپ بهانه دخالت 
های سرکوبگرانه خود در اعمال محدودیت ها 
علیه شهروندان کشورش را اینگونه توجیه کرد: 
ما از هر ساختمان فدرالی که توسط این دیوانه‌ها، 
آشوبگران و شورشیان هدف قرار گیرد، با قدرت 

تمام محافظت خواهیم کرد.

گهی مزایده « » آ
     سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری اصفهان در نظر دارد بهره برداری از برخی از غرفات بازار گل و گیاه ارغوان واقع 
در اصفهان، بلوار ارغوانیه، ابتدای بلوار رضوان، بازار گل و گیاه ارغوان با شــماره مزایده های 5004005976000334 تا 5004005976000348 را از طریق 
مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اســناد مزایده، با بهره گیری از ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولــت )www.setadiran.ir( به صورت الکترونیکی 

گذار نماید.  وا
مهلت دریافت اسناد مزایده:                                           1404/11/21 ساعت 12:00 زمان انتشار در سایت: 1404/11/13 ساعت 12:00  
آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت : 1404/12/02 ساعت:12:00  تاریخ بازدید: 1404/11/13 تا 1404/12/02 ساعت 10:00 تا 12:00 
زمان اعلام برنده:                                                                                 1404/12/06 ساعت: 12:00 زمان بازگشایی:                         1404/12/03 ساعت 13:00  

1 - ارائه سپرده شرکت در مزایده به میزان و شرح مندرج در اسناد الزامی است.
2 - سازمان در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار است در این صورت سپرده ها مسترد خواهد شد.

3 - شرکت در مزایده به منزله قبول تمام شروط و تکالیف سازمان موضوع ماده 10 آیین نامه مالی و معاملاتی سازمان های وابسته به شهرداری اصفهان 
می باشد.

گذاری و مشخصات کاملاً در اسناد مزایده اعلام گردیده که پیشنهاد دهندگان باید یک نسخه از آن را دریافت و با قید قبولی امضاء  4 - شرایط و نحوه وا
کرده و به همراه سایر مدارک و مستندات اعلامی به پیشنهاد خود ضمیمه و ارسال نمایند.

ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی است :
1- برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده )در صورت 
وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شــرکت در مزایده )ودیعه(، ارســال پیشــنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این 

طریق امکان پذیر می باشد .
2- کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومی سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.

3- علاقه مندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی)توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند :
مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: 021-1456

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام استان ها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش "ثبت نام/پروفایل مزایده گر "موجود است.
سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری اصفهان

گهی مزایده « » آ
     سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری اصفهان در نظر دارد بهره برداری از برخی از غرفات تالار 24 میدان مرکزی میوه 
و تره بار، با شماره مزایده های 5004005976000349 تا 5004005976000375 را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده، با بهره گیری 

گذار نماید.  از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )www.setadiran.ir( به صورت الکترونیکی وا
مهلت دریافت اسناد مزایده:                                          1404/11/21 ساعت 12:00 زمان انتشار در سایت: 1404/11/13 ساعت 12:00  
آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: 1404/12/02 ساعت:12:00  تاریخ بازدید: 1404/11/13 تا 1404/12/02 ساعت 10:00 تا 12:00 
زمان اعلام برنده:                                                                               1404/12/06 ساعت: 12:00 زمان بازگشایی:                            1404/12/03 ساعت 13:00  

1 - ارائه سپرده شرکت در مزایده به میزان و شرح مندرج در اسناد الزامی است.
2 - سازمان در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار است در این صورت سپرده ها مسترد خواهد شد.

3 - شرکت در مزایده به منزله قبول تمام شروط و تکالیف سازمان موضوع ماده 10 آیین نامه مالی و معاملاتی سازمان های وابسته به شهرداری اصفهان 
می باشد.

گذاری و مشخصات کاملاً در اسناد مزایده اعلام گردیده که پیشنهاد دهندگان باید یک نسخه از آن را دریافت و با قید قبولی امضاء  4 - شرایط و نحوه وا
کرده و به همراه سایر مدارک و مستندات اعلامی به پیشنهاد خود ضمیمه و ارسال نمایند.

ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی است :
1- برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده )در صورت 
وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شــرکت در مزایده )ودیعه(، ارســال پیشــنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این 

طریق امکان پذیر می باشد .
2- کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومی سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.

3- علاقه مندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی)توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند :
مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: 021-1456

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام استان ها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش "ثبت نام/پروفایل مزایده گر "موجود است.
سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری اصفهان
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ویراستار  ودبیر صفحه / علی رئیسی

ویراستار  و دبیر صفحه / مهری مصور

سارا 
ی منتظر

وه هنر و ادبیات خبرنگار گر

تولیــد فــرش دســت‌بافت بــه معنــای 
پاسداشــت میــراث فرهنگــی و اســتمرار 
هویــت ایرانــی اســت. هــر فــرش، ســندی 
بصــری از تاریــخ، فرهنــگ و ذوق هنــری 
ایرانیــان اســت کــه بــه نســل‌های آینــده 
منتقــل می‌شــود. بنابرایــن، هــدف نهایــی 
تولیــد فــرش دســت‌بافت را می‌تــوان حفظ 
پیوند میان گذشته و حال، معرفی فرهنگ 
ایرانــی بــه جهان و تــداوم یــک هنــر اصیل در 
بســتر زندگی معاصر دانســت. در این میان، 
جایــگاه اصفهــان و مکاتب هنــری آن در این 
رشته هنری دست‌نیافتنی است. طرح‌های 
نــاب اصفهانــی از محبوب‌تریــن نگاره‌هــای 
فــرش جهــان محســوب شــده و هرکــدام 
دارای جزئیاتی عجین شده با طرح و نقش 

هنرمندان این شــهر هستند.

فرش دست‌بافت، زبانی گویا و زنده در انتقال اصالت و 
زیبایی اســت؛ زیبایی که در دل ســال‌ها تمــدن دیرینه 
نهفته اســت که هــر در هــر گوشــه‌ای از آن، تاروپــودی از 

اصالــت مــوج می‌زند. 
چه‌بســا بایــد بوســید دســتان هنرمنــدی را بــا دفتیــن 
ــه  ــد ک ــد زدن ــم پیون ــه ه ــودی را ب ــرش، تاروپ ــای ف گره‌ه
گسســتنی است. امید است که در  اصالت و زیبایی آن نا
حفظ و شناساندن فرش دســتباف، گوشه‌ای از اصالت 

و هویــت خــود بــه جهانیــان بکوشــیم.

طراحی فرش، در دوگانه اصالت و نیاز 
روز

ســعید جلالی، دبیر انجمن طراحان و نقاشان فرش 
ح می‌کنــد: »طراحــی  دســت‌بافت اصفهــان مطــر
فــرش دســت‌بافت در روزگار معاصــر در وضعیــت 
بینابینــی میــان حفــظ اصالــت و پاســخ‌گویی بــه 
نیازهــای جهــان امــروز قرارگرفتــه اســت؛ درحالی‌کــه 
مــا از یک‌ســو شــاهد ظهــور نگاه‌هــای نــو، گرایــش به 
کم بصری و استفاده  ساده‌سازی نقوش، کاهش ترا
از رنگ‌هایــی متناســب بــا فضاهــای مــدرن هســتیم 
گاهی طراحان نسبت به تحولات  که نشان‌دهنده آ
سلیقه مخاطب داخلی و خارجی است که این روند 

خبر روز

 نایب‌قهرمانی طلایی پوشان 
در گود پهلوانی 

قهرمانان طلایی پــوش تیم زورخــانــه‌ای باشگاه 
فــولاد مبارکه سپاهان نایب‌قهرمان پانزدهمین 
دوره رقابت‌های لیگ برتر زورخانه‌ای کشور شدند.
مدیر تیم‌های زورخــانــه‌ای باشگاه فــولاد مبارکه 
سپاهان از کسب عنوان نایب‌قهرمانی این تیم در 
لیگ برتر زورخانه‌ای کشور خبر داد و گفت: قهرمانان 
طلایی پوش ما از هر نظر شایسته قهرمانی بودند 
و ما برای کسب سکوی قهرمانی تمام تلاش خود را 
انجام دادیم؛ اما همه چیز در گود مشخص نمی‌شود 

ج از گود، قهرمانی را از ما گرفت.  و مسائلی خار
 عزیزالله مشفقی سطح رقابت‌ها را بسیار نزدیک 
دانست و گفت: در تیم سپاهان  قهرمانان بسیار 
خوب و تراز اول کشور مربی تیم ملی حضور دارند 
و به همت همین قهرمانان موفق شدیم در مرحله 
نیمه‌نهایی و در مقابل تیم پوریای ولــی ایــام با 
نتیجه ۶ بر یک پیروز میدان باشیم و بااقتدار به 
دیدار نهایی صعود کنیم و در دیدار نهایی نیز در 
برابر مس رفسنجان رقابت نزدیک، نفس‌گیر و 
حساس بــود که متأسفانه با نظر اعضای کمیته 
فنی، نتیجه رشته کباده که در حین مسابقه ابتدا 
داوران ورزشکار تیم ما که تعداد ۱۱۱ جفت کباده 
کشیده بود را در مقابل ۱۰۶ جفت کباده ورزشکار 
تیم مس برنده اعلام کرده بودند را برگرداند! و این 
گذار  امر باعث شد تیم ما ۴ بر ۳ نتیجه را به حریف وا
کند و به‌عنوان نایب‌قهرمانی دست یابد، تیم مس 
رفسنجان قهرمان شد و تیم‌های شهید عراقی 

تهران و پوریای ولی ایلام نیز سوم مشترک شدند.
مشفقی حمایت باشگاه فولاد مبارکه سپاهان از رشته 
زورخانه‌ای و پهلوانی را شایسته تقدیر دانست و 
گفت: این بسیار ارزشمند و ستودنی است که باشگاه 
بزرگی مانند فولاد مبارکه سپاهان در رشته کهن و 
اصیل ملی مذهبی زورخانه‌ای تیم داری می‌کند و 
بدون شک باعث ایجاد انگیزه در قهرمانان و رونق 
بیشتر لیگ زورخانه‌ای خواهد بود، اما فدراسیون نیز 
باید برای این مهم اهمیت قائل باشد و با تشکیل 
سازمان لیگ منسجم، تدوین تقویم کل مسابقات 
قبل از آغاز لیگ، اصلاح آیین‌نامه لیگ و ارتقاء سطح 
داوری‌ها و جلوگیری از نفوذ و اعمال‌نظر شخصی 
و قائم به فرد بودن همه رخدادهای فدراسیون و 
مسابقات و لیگ‌ها بستر تداوم حضور این باشگاه‌ها 

و جذب دیگر باشگاه‌های بزرگ را فراهم سازد.

ایــن ســرزمین اســت. ویژگــی منحصربه‌فــرد فــرش 
دســت‌بافت در ایــن اســت کــه بــدون نیــاز بــه زبــان 
گفتــاری، قــادر بــه انتقــال پیــام فرهنگــی اســت. 
حضــور فــرش ایرانــی در موزه‌هــا، مجموعه‌هــای 
هنــری و خانه‌هــای سراســر جهــان، نقــش مهمــی 
در شــکل‌دهی تصویــری اصیــل و فرهنگــی از ایــران 
ایفــا کــرده و آن را بــه ســفیری خامــوش امــا تأثیرگــذار 
بدل ســاخته اســت. ازاین‌رو، حفظ کیفیــت، اصالت 
و هویت طراحی فرش دســتباف، مســتقیماً باقدرت 
 فرهنگــی ایــران در عرصــه بین‌المللــی پیونــد 

خورده است.«

هنر طراحی فرش؛ پدیده‌ای که باید بماند....
دبیــر انجمــن طراحــان و نقاشــان فرش دســت‌بافت 
اصفهــان در خصــوص هــدف از تولیــد فــرش 
دســت‌بافت خاطرنشــان می‌کنــد: »هــدف از تولیــد 
ــا در چارچــوب  ــوان صرف فــرش دســت‌بافت را نمی‌ت
ــا اقتصــادی تعریــف کــرد.  یــک محصــول مصرفــی ی
، هویت و معیشــت  فرش دســت‌بافت تلفیقــی از هنر
اســت و نقش آن در جامعــه چندلایه و عمیق اســت. 
از یک‌ســو، ایــن هنرصنعــت، بســتری بــرای اشــتغال 
، به‌ویژه در مناطق روستایی و کمتر برخوردار  پایدار
، به حفــظ و انتقال  را فراهــم می‌کند و از ســوی دیگــر
دانش ســنتی و مهارت‌های بومی کمک می‌کند. در 
، تولیــد فــرش دســت‌بافت بــه معنــای  ســطحی فراتــر
پاسداشــت میراث فرهنگی و اســتمرار هویت ایرانی 
اســت. هر فرش، ســندی بصری از تاریخ، فرهنگ و 
ذوق هنــری ایرانیــان اســت کــه بــه نســل‌های آینده 
منتقل می‌شود. بنابراین، هدف نهایی تولید فرش 
دســت‌بافت را می‌تــوان حفــظ پیونــد میــان گذشــته 
و حــال، معرفــی فرهنــگ ایرانــی بــه جهــان و تــداوم 

یــک هنــر اصیــل در بســتر زندگــی معاصــر دانســت.«

ــیاری را در جهت تأمین مکانی  گذشته تلاش‌های بس
ــوی نهادهای دولتی مرتبط  دائمی برای انجمن از س
انجام داده‌انــد، امــا متأســفانه هیچ‌یــک از ارگان‌ها در 
ایــن زمینــه همــکاری مطلوبــی نداشــته‌اند. امســال، 
ــی انجمــن در تاریــخ ۴ بهمــن 1404،  هیئت‌مدیــره فعل
دیداری با استاندار اصفهان در خصوص این موضوع 
ــری و  ــه هن ــه روحی ــه ب ــا توج ــبختانه، ب ــت و خوش داش
هنردوســتی او، اســتاندار قــول مســاعدت و همــکاری 
در ایــن زمینــه را بــه انجمــن دادنــد؛ امیــد اســت کــه در 
ســال جــاری، انجمــن قــادر بــه تأمیــن مکانــی مناســب 

و در شــأن منزلــت خــود باشــد.«
ــت‌بافت  ــرش دس ــان ف ــان و نقاش ــن طراح ــر انجم دبی
اصفهــان بیــان می‌کنــد: »خوشــبختانه هیئت‌مدیــره 
انجمــن چــه در ایــن دوره و چــه در دوره‌هــای گذشــته 
همیشــه گســترده و قابــل تعامــل بوده اســت و بــا توجه 
بــه اینکــه انجمــن بــا افتخــار میزبــان گنجینــه‌ای از 
مفاخــر و هنرمنــدان طــراح و نقــاش بی‌بدیــل فــرش 
دســت‌بافت اســت، بزرگ‌تریــن رســالت مــا حمایــت، 
تکریــم و پاسداشــت از ایــن بزرگــواران اســت و در کنــار 
آن با اســتفاده از هنــر و تجارب ایــن عزیــزان، درزمینه 
غ‌التحصیــان و  آموزش‌وپــرورش نوظهــوران، فار

ــا  ــا توافـــق دوجانبـــه بـــه ایـــن نتیجـــه رســـیدند، امـ بـ
هـــر چـــه بـــود پـــس از تســـاوی ذوب‌آهـــن مقابـــل 
مـــس رفســـنجان، اعـــام شـــد حـــدادی فـــر از هدایـــت 
 تیـــم کنـــار رفتـــه و جـــال امیدیـــان جانشـــین او

 شده است.
ذوبی‌هـــا بـــرای فصـــل جـــاری بـــا انتخـــاب حدادی‌فـــر 
ریســـک کردنـــد و حـــالا بـــا انتخـــاب امیدیـــان کـــه 
باهـــدف بقـــای تیـــم در لیـــگ برتـــر انتخـــاب شـــده، 
ریســـک بزرگ‌تـــری انجـــام دادنـــد کـــه البتـــه از آن 
ـــوان  ـــدارد، نمی‌ت ـــط ن ـــته غل ـــای نانوش ـــه ام ـــی ک جای

فعـــا در این‌خصـــوص قضاوتـــی کـــرد.
باشـــگاه ذوب‌آهـــن پیش‌تـــر چنـــد بـــار دیگـــر در 
ــه  ــرار گرفتـ ــر قـ ــته پایین‌تـ ــه دسـ ــقوط بـ ــت سـ موقعیـ
کـــه نســـخه مدیـــران وقـــت باشـــگاه بـــرای رهایـــی 
از ایـــن موقعیـــت، به‌خدمت‌گرفتـــن مربیـــان بـــا 
تجربـــه‌ای بـــود کـــه تجربـــه حفـــظ تیـــم در لیـــگ 
برتـــر را داشـــتند کـــه از قضـــا ایـــن نســـخه کلیشـــه‌ای 
! خـــورد، امـــا ایـــن بـــار گویـــا  هـــم بـــه درد بیمـــار منظـــور
سیاســـت دیگـــری اتخـــاذ شـــده و یکـــی از مربیـــان 
جـــوان اصفهانـــی کـــه از بازیکنـــان باســـابقه ایـــن 

بــه فــرش دســت‌بافت امــکان حضــور فعال‌تــری در 
معمــاری و دکوراســیون معاصــر داده اســت.«

او ادامــه می‌دهــد: »بااین‌حال در برخــی موارد، این 
حرکت به سمت نوگرایی بدون اتکا به مبانی نظری 
و ریشــه‌های تاریخــی طراحــی فــرش انجام می‌شــود 
و همیــن امــر می‌توانــد بــه تضعیــف هویــت بصــری 
فــرش ایرانــی منجــر شــود. طراحــی زمانــی ارزشــمند 
و مانــدگار خواهــد بــود کــه نــوآوری بــر پایــه شــناخت 
عمیــق از نقــوش ســنتی، ســاختارهای کلاســیک و 
مفاهیــم نمادیــن شــکل گیــرد. در مجمــوع می‌تــوان 
گفــت طراحــی فــرش دســت‌بافت امــروز از نظــر تنوع 
و خلاقیت در ســطح قابل قبولی قرار دارد، اما حفظ 
تعادل میــان نوآوری و اصالــت همچنــان مهم‌ترین 

چالــش ایــن حــوزه اســت.«

رسالت انجمن طراحان
 پاسداشــت بزرگان هنر فرش اصفهان

جلالی خاطرنشــان می‌کند: »از زمان تأســیس انجمن 
در ســال ۱۳۸۶، مــکان فعالیــت انجمــن به‌صــورت 
اجــاره‌ای و در قالــب یــک دفتــر در اختیــار قرارگرفتــه 
اســت. در ایــن راســتا، هیئت‌مدیره‌هــای دوره‌هــای 

ی مهر
 مصور

زش وه ور دبیر گر

ــر بــرای  ــدادی‌ف هــر چــقــدر انــتــخــاب قــاســم ح
سرمربیگری تیم فوتبال ذوب‌آهــن با مانور 
خبری زیادی انجام شد، برکناری او از هدایت 
سبزپوشان بی‌سروصدا انجام گرفت تا پرونده 
سرمربیگری کاپیتان سابق در جایگاه سرمربی 

با 18 بازی بسته شود.

حدادی‌فـــر کـــه بی‌تردیـــد یکـــی از ســـه بازیکـــن 
برتـــر تاریـــخ تیـــم فوتبـــال ذوب‌آهـــن اســـت، پـــس از 
پایـــان نه‌چنـــدان مســـالمت‌آمیز دوران بـــازی، در 
ــور  ــی حضـ ــی در کادر فنـ ــوان مربـ ــع به‌عنـ یـــک مقطـ
یافـــت کـــه چنـــدان دوامـــی نداشـــت؛ از آن زمـــان 
ـــود و  ـــن ب ـــت ذوب‌آه ـــو نیمک ـــم آلترناتی ـــان قاس کاپیت
هـــم او و هـــم هـــواداران  در انتظـــار معرفـــی او بـــرای 
ســـرمربیگری تیـــم بودنـــد کـــه ایـــن اتفـــاق بـــرای لیـــگ 
ــبز  ــا چراغ‌سـ ــوع پیوســـت و بـ ــه وقـ ــم بـ بیســـت و ششـ
مدیـــران بالادســـتی، علـــی احســـانی، مدیرعامـــل 
 وقـــت باشـــگاه ریســـک انتخـــاب ایـــن ســـرمربی را 

پذیرفت.
حدادی فـــر در 18 هفته‌ای کـــه ســـکانداری گاندوها 
را برعهـــده داشـــت، 16 امتیـــاز کســـب کـــرد کـــه از 

میانگیـــن یـــک امتیـــازی هـــم کمتـــر بـــود.
 کارشناســـان و رســـانه‌های محلـــی بـــا توجـــه بـــه 
شـــرایط نگـــران کننـــده ذوبی‌هـــا در پایـــان نیم‌فصـــل 
اول، بـــه کادر فنـــی و مدیریتـــی باشـــگاه هشـــدار 
دادنـــد و خواســـتار تقویـــت تیـــم و کادر مربیگـــری 
خ نـــداد و ایـــن تیـــم در  ــا اتفـــاق خاصـــی ر شـــدند، امـ
ــد دوره  ــم ماننـ ــتانی هـ ــالات زمسـ ــل و انتقـ ــل نقـ فصـ
مشـــابه در تابســـتان، کـــم تحـــرک ظاهـــر شـــد، بـــا ایـــن 
وجـــود حـــدادی فـــر بـــر خـــاف دیگـــر مربیـــان کـــه در 
شـــرایط کـــم بضاعتـــی تـــاش دارنـــد همـــه چیـــز را 
ـــا  ـــه‌ای ب ـــد، حرف ـــتن بیندازن ـــن نداش ـــردن بازیک ـــه گ ب
ـــم  ـــت تصمی ـــا در نهای ـــرد، ام ـــورد ک ـــوع برخ ـــن موض ای
 گیرندگان باشـــگاه تصمیم به تغییـــر بر روی نیمکت

 تیم گرفتند.
ــی  ــی نـــت بین‌المللـ ــا قطعـ ــداد بـ ــن رخـ ــی ایـ هم‌زمانـ
باعـــث شـــد تـــا رســـانه‌ها و هـــواداران درســـت متوجـــه 
نشـــوند از قبـــل اولتیماتومـــی بـــه حـــدادی فـــر از بابـــت 
کســـب امتیـــاز موردنظـــر داده شـــده یـــا اینکـــه طرفیـــن 

طراحی فرش دست‌بافت؛ هنری در سایه گرانی!

ریسک بزرگ ذوب‌آهن جواب می‌دهد؟

گفت‌وگوی »اصفهان‌زیبا« با سعید جلالی، دبیر انجمن طراحان و نقاشان فرش دست‌بافت اصفهان، در خصوص چالش‌های مربوط به این رشته

گاندوهای اصفهانی امروز با هدایت جلال امیدیان به مصاف پیکان می‌روند

دانشجویان نیز فعالیت می‌کنیم. از دیگر فعالیت‌های 
این انجمن می‌توان به برگزاری کلاس‌های آموزشی، 
برگزاری تورهای مسافرتی، سیاحتی و هنری و تجلیل 
از پیشکسوتان و جوانان فعال انجمن و... اشاره کرد.«
او می‌افزایــد: »بایــد اشــاره‌کنم کــه خوشــبختانه 
روزبــه‌روز انجمــن روبه‌پیشــرفت و نــوآوری اســت و 
می‌توانــم به‌جرئــت بگویــم کــه ایــن انجمــن یکــی از 
درخشــنده‌ترین انجمن‌هــای طــراح و نقــاش فــرش 
دســت‌بافت کشــور اســت و یــک نویــد هــم بایــد بــه 
هنرمنــدان ایــن رشــته بدهــم کــه اســتاندار اصفهــان با 
حمایت مالی و اجرایی پیش‌نویس پیشنهاد انجمن 
کــه در قالب یــک )بینــال ملــی طراحــی فــرش اصفهان 
با عنــوان پیونــد هویت‌نــوآوری و بازار اســت( موافقت 
کردند و این برنامه انشاالله در آینده اجرا خواهد شد.«

نسل جدید بازار کار ندارد
جلالی در خصوص بزرگ‌ترین چالشــی کــه هنرمندان 
فعال در حیطه فرش دست‌بافت با آن روبرو هستند، 
اضافــه می‌کنــد: »بزرگ‌تریــن معضــل هنرمنــدان 
کــه در حیطــه فــرش دســت‌بافت فعالیــت می‌کننــد 
متأســفانه عــدم بــازار کار خصوصــا بــرای نســل جدید و 

ـــد،  ـــی از او دارن ـــم اســـت و هـــواداران پذیـــرش خوب تی
 در ادامـــه لیـــگ ســـکان‌دار ســـفید و سبزپوشـــان 

خواهد بود.
امیدیـــان کـــه پـــس از پایـــان دوره فوتبـــال، بـــه 
جرگـــه مربیـــان پیوســـت، در دوره ســـرمربیگری 
امیـــر قلعه‌نویـــی در تیـــم ذوب‌آهـــن در کادر فنـــی 
ایـــن تیـــم کســـب تجربـــه کـــرد و پـــس از کـــوچ 
قلعه‌نویـــی بـــه ســـپاهان، او هـــم راهـــی تیـــم 
 همشـــهری شـــد و دو فصـــل در کادر مربیـــان ایـــن تیم 

حضور داشت.
حضور امیدیـــان در کادر فنی ســـپاهان در دوره ژوزه 
مورایـــس و پاتریـــس کارتـــرون هـــم ادامـــه یافـــت. ایـــن 
مربـــی جـــوان پـــس از جدایـــی مورایـــس، در مســـابقه 
جـــام حذفی مقابـــل پـــارس جنوبی جم و دیـــدار لیگ 
قهرمانـــان آســـیا برابـــر الوحـــدات اردن ســـرمربیگری 

را تجربـــه کـــرد.
ایـــن مربـــی جـــوان کـــه بـــرای فصـــل جـــاری در کادر 
ــس از  ــت، پـ ــور داشـ ــاد حضـ ــر خرم‌آبـ ــم خیبـ ــی تیـ فنـ
توافـــق بـــا باشـــگاه اصفهانـــی راهـــی ایـــن تیـــم شـــد تـــا 
شـــاید ســـخت‌ترین مأموریـــت دوره فوتبالـــی‌اش را 

غ‌التحصیلان این رشته است که با رکود اقتصادی  فار
که در زمینه فرش دســت‌بافت در کشــور جاری اســت، 
تولیدکننــدگان ایــن محصــول کــه آن‌هــا نیــز معضلات 
بی‌شــماری در زمینــه تولید دارنــد کمتر برای ســفارش 
ح جدید و به‌کارگیری هنر ایــن هنرمندان به آن‌ها  طر
ســفارش می‌دهنــد و هنرمنــدان ایــن عرصــه بیشــتر 
جــذب شــرکت‌های تولیــد فــرش ماشــینی می‌شــوند و 
ــر ایــن عزیــزان  ــوان از هن جــای تأســف دارد کــه نمی‌ت
در فــرش دســت‌بافت کــه دربردارنــده هویــت ملــی مــا 
است، بهره برد؛ چه‌بسا در بین این نوظهوران هنرمند 
می‌تــوان عزیزانــی را دیــد کــه قــدرت قلــم بســیار خوبی 
دارنــد و خلاقیــت و نوآوری‌شــان نیــز ســتودنی اســت.«

قیمت بالا؛ بلای جان رونق فرش
او ادامــه می‌دهــد: »در تمامــی دوره‌هــا، فــرش 
دســت‌بافت همــواره جایــگاه ویــژه‌ای در نظــر 
عمــوم مــردم داشــته اســت. یــک فــرش دســت‌بافت 
می‌توانــد احســاس‌های متفاوتــی را بــه مخاطــب 
منتقــل کنــد؛ از احســاس طــراح و نقــاش گرفتــه تــا 
حســی کــه از بافنــده‌ای کــه بــا دقــت و عشــق، گــره 
ــت،  ــرده اس ــق ک ــت آن را خل ــه خف ــت ب ــره و خف ــه گ ب
بــه بیننــده انتقــال می‌یابــد. فرش‌های دســت‌بافت 
نه‌تنهــا از ســوی عمــوم مــردم مــورد علاقــه بــوده و 
هســت، بلکــه ایــن محصــولات بــه دلیــل زیبایــی 
و ارزش‌هــای فرهنگی‌شــان جایــگاه ویــژه‌ای در 
دنیــای هنــر دارنــد. بااین‌حــال، متأســفانه بــه دلیــل 
، بســیاری از اقشــار مختلــف  قیمــت بــالای ایــن آثــار
جامعــه قــادر بــه خریــد و اســتفاده از آن‌هــا نیســتند. 
گــر شــرایط اقتصــادی مــردم فراهــم بــود،  امــا قطعــا، ا
بســیاری از افــراد تمایــل داشــتند کــه حتــی در قالــب 
یک‌تختــه فرش دســتباف، چه به‌عنوان وســیله‌ای 
بــرای اســتفاده روزمــره و چــه بــرای تزئیــن فضاهــای 

داخلــی منــزل، از آن بهره‌منــد شــوند.«

فرش دست‌بافت ایران؛ بازتاب زیست 
مردم

او اضافــه می‌کنــد: »فــرش دســت‌بافت ایرانــی یکــی 
از اثرگذارتریــن و ماندگارتریــن رســانه‌های فرهنگــی 
 ، ایران در سطح جهانی محسوب می‌شود. این هنر
فراتــر از یــک کالای تزیینــی، حامــل مفاهیــم عمیــق 
فرهنگــی، تاریخــی و زیباشــناختی اســت کــه ریشــه 
در تمــدن چنــد هزارســاله ایــران دارد. هــر نقــش، 
رنــگ و ترکیب‌بنــدی در فــرش ایرانــی، بازتابــی از 
باورهــا، اقلیــم، جهان‌بینــی و شــیوه زیســت مــردم 

ــد. ــته باشـ پیـــش رو داشـ
ـــتیار  ـــگاه دس ـــته در جای ـــال‌های گذش ـــان در س امیدی
جـــای پایـــش را در فوتبـــال ایـــران تثبیـــت کـــرد و 
نجـــات تیـــم ذوب‌آهـــن از ناحیـــه خطـــر جـــدول 
رده‌بنـــدی و رســـاندن بـــه ســـاحل آرامـــش، موجـــب 
 می‌شـــود جایـــگاه او در مقـــام نفـــر اول نیمکـــت هـــم 

تثبیت شود.
تیـــم ذوب‌آهـــن در هفتـــه نوزدهم لیـــگ برتـــر فوتبال 
امـــروز میزبـــان تیـــم فجـــر شـــهید سپاســـی خواهـــد بـــود 
و امیدیـــان در فرصـــت کوتـــاه چنـــدروزه‌ای کـــه در 
 اختیـــار داشـــته، بایـــد تیمـــش را مهیـــای ایـــن دیـــدار 

کند.
ایـــن تیـــم هفته‌هاســـت در حســـرت کســـب بـــرد 
بـــوده و تســـاوی‌های پـــر تعـــداد تفاوتـــی بـــه حـــال 
ایـــن تیـــم بـــرای جداشـــدن از قعـــر جـــدول رده‌بنـــدی 
نداشـــته اســـت، ازایـــن‌رو بـــرد احتمالـــی برابـــر 
فجرسپاســـی، نه‌تنهـــا یـــک شـــروع خـــوب بـــرای 
ــار از  ــتن فشـ ــا برداشـ ــه بـ ــود، بلکـ ــد بـ ــا خواهـ گاندوهـ
 تیم، فضـــا را بـــرای نتیجه‌گیـــری در هفته‌های آینده

 فراهم می‌کند.

ورزش

تیم ملی

 آخرین بازی ملی اسکوچیچ 
با کاپیتانی حاج‌صفی

کتور در دیــدار دیــروز مقابل تیم سپاهان  سرمربی ترا
اصفهان پس از یک دوره موفق در تیم ملی فوتبال 
ایران در شرایطی جای خود را به‌جای خود را به کارلوس 
کی‌روش داد که باوجود کارنامه درخشانش، در آخرین 
بازی مقابل الجزایر به سرمربیگری جمال بالماضی 
شکست‌خورده بود. پایانی که متناسب با عملکرد این 

سرمربی کروات در تیم ملی نبود. 
اما نکته جالب مــرور ترکیب تیم ملی در این مسابقه 
در خرداد داغ قطر است. مسابقه‌ای در غیاب شجاع 
خلیل‌زاده و حسین کنعانی که به دلیل مصدومیت و 

محرومیت تیم را همراهی نمی‌کردند. 
در این بازی احسان حاج‌صفی که دیروز با تیمش مقابل 
کتور صف‌آرایی کرد، کاپیتان تیم ملی بود و احمد  ترا
نوراللهی، صادق محرمی، مهدی طارمی، علی قلی‌زاده، 
سردار‌ آزمون، علیرضا جهانبخش و امید نورافکن هم 
به‌عنوان بازیکنان همیشه ثابت در جمع بازیکنان 

حضور داشتند. 
همچنین سعید عزت‌اللهی و امیر عابدزاده نیز که اغلب 
جزو نفرات اصلی بودند هم در ترکیب سفیدپوشان 
ج از نفرات ثابت،  ایران حضور داشتند و تنها بازیکن خار
مجید حسینی بود. نکته جالب اینکه اسکوچیچ در این 
مسابقه از نورافکن در پست مدافع میانی استفاده می‌کرد. 
تصمیمی که برای او گران تمام شد و با شکست ۲ بر یک 
ایران مقابل الجزایر زمینه را برای برکناری‌اش مهیا کرد. 
در میان بازیکنان ذخیره ایــران هم نفرات شاخصی 
حضور داشتند. علی بیرانوند، عارف آقاسی، سیدحسین 
حسینی، اللهیار صیادمنش، صالح حردانی، امید ابراهیمی، 

امیرحسین حسین‌زاده و...
درحالی‌که سروش رفیعی، مهدی شیری، آرمین سهرابیان، 
سید مهدی حسینی، پیام نیازمند، سعید صادقی و یکی، 

دو نفر دیگر از روی سکو این بازی را تماشا می‌کردند. 
از بین این نفرات تعدادی از آنها در مسابقه دیروز تراکتور و 
سپاهان حاضر بودند و البته کمتر کسی به‌خاطر می‌آورد که 
در آخرین بازی اسکو در تیم ملی چه گذشت./ ورزش سه
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اصــــــــفــــــــهــــــــان،خــــــــیــــــــابــــــــان فـــــــــردوســـــــــی
بـــــــن‌بـــــــســـــــت امــــــــــــــــام )شــــــــــــمــــــــــــاره 15(

0 3 1 -3 2 2 2 5 2 5 1 تـــــلـــــفـــــن 
5 0 0 0 4 0 0 0 2 5 2 4 حــــــرف مـــــــردم 
0 3 1 -3 2 2 2 5 2 5 8 گــهــی‌هــا  ــور آ امــ

ــا ــــ ــرنـ ــــ ــر‌بـ ــرتـ ــــ ــم بـ ــ ــ ــه جـــــــام ج ــ ــس ــ ــوس ــ چـــــــاپ م

ــی در ایــــــــران  ــ ــانـ ــ ــتـ ــ ــن روزنــــــــامــــــــه اسـ ــ ــریـ ــ ــرتـ ــ بـ
ــنـــدی مطبوعات  دارای امــتــیــاز 92.2 در رده‌بـ
ــی ــ ــامـ ــ ــگ و ارشـــــــــــــاد اسـ ــ ــنـ ــ ــرهـ ــ وزارت فـ

صدای مطالبات مردم اصفهان

ــان ــ ــه ــ ــف ــ ــر اص ــ ــهـ ــ ــات شـ ــ ــ ــح ــ ــ ویـــــــژه‌نـــــــامـــــــه م

ــری اصــفــهــان ــگــ ــردشــ ــ ــراث‌وگ ــ ــی ــ ــه م ــ ــام ــ ــژه‌ن ــ وی

ویـــژه‌نـــامـــه شــهــر زنـــدگـــی و مـــســـالـــه‌هـــای آن

ویـــــــــژه‌نـــــــــامـــــــــه پــــــــــــایــــــــــــداری اصـــــفـــــهـــــان

ویــــــژه‌نــــــامــــــه تــــــاریــــــخ انــــــقــــــاب اســــامــــی

رســـــــــــانـــــــــــه اقــــــــــتــــــــــصــــــــــادی اصــــــفــــــهــــــان

en.esfahanzibaonline.ir

صــــــاحــــــب امـــــتـــــیـــــاز شـــــــر کـــــــت فـــرهـــنـــگـــی 
ــا ــب ـــ ــان زی ــهــ ــ ــف ــام اصــ ــ ــی ــ ــاتـــی پ ــوعـ ــبـ ــطـ ــری مـ ــ ــن ــ ه
ــی قــــــاســــــم‌زاده ــ ــل ــ ــر ع ــ ــتـ ــ ــول دکـ ــ ــئ ــ ــس ــ ــرم ــ ــدی ــ م
ــچــانــی ــمــــوری ســی ــ ــی ــ مـــدیـــرعـــامـــل احــــســــان ت
ــــن اعــــــتــــــزازیــــــان ــی ــمــــدحــــســ ســـــردبـــــیـــــر مــــحــ

معاون بازرگانی سید محمدوحید حکیم‌فعال 
ــاون اداری و مـــالـــی جــــــواد عــلــیــنــقــیــان ــ ــع ــ م

 هیئت تحریریه فرشاد توسلی،  فاطمه رجب‌زاده 
الـــــــهـــــــه ســـــــــــــــــادات بــــــــــدیــــــــــع‌زادگــــــــــان و 
 مـــــریـــــم نــــقــــیــــان)فــــرهــــنــــگ و انــــدیــــشــــه(
ــاری  ــنـــدهـ مـــحـــســـن حــــیــــدری فـــــرد ، زهــــــره قـ
ــی )هـــم‌مـــحـــلـــه( ــ ــم ــ ــاظ ــ و زهـــــــــره‌ســـــــــادات ک
داوود جــعــفــری، پــگــاه ظــاهــری و مــیــنــا ایـــزدی 
 )اقتصاد و سیاست(، محمدحسین اعتزازیان 
ــر و جـــامـــعـــه( ــهـ ــا مــقــیــمــی )روایـــــــــت شـ ــیـ و لـ
احــمــد مــهــره‌کــش، ســیــده‌نــرگــس نــظــام‌الــدیــن
وعلی رئیسی )هنر و ادبیات(، زینب تاج‌الدین 
)پـــایـــداری(،جـــواد جــلــوانــی )تـــاریـــخ شــفــاهــی(
مـــهـــری مـــصـــور و مــســعــود افـــشـــاری )ورزش(

 گـــــــــرافـــــــــیـــــــــک عـــــــلـــــــیـــــــرضـــــــا مــــــظــــــاهــــــری
ــبـــی ــر آزادانـــــــــــــی و ســــولــــمــــاز رجـ ــصــ ــ ــی ن ــ ــل عــ
ســــــــــر ویــــــــــراســــــــــتــــــــــار عـــــــــــــــــذرا دیـــــــانـــــــی
عـــــــکـــــــس حـــــــمـــــــیـــــــدرضـــــــا نــــــیــــــکــــــومــــــرام

ــادی  ــ ــردام ــ ــی ــ ــاد م ــیـ ــدمـ ــیـ ــه‌ای سـ ــ ــان ــ ــدرس ــ ــن ــ چ
ــم‌زاده ــ ــاشـ ــ ــــد هـ ــی حـــســـیـــن کـــشـــکـــولـــیـــان و امــ

مجازی و شبکه های اجتماعی  مهدی سروری
ــی، ســـــارا حــفــیــظــی ــوفــ ــ ــی، مـــائـــده رئ ــلـ ــوکـ ــراتـ زهـ

لـــــــیـــــــا کـــــــهـــــــانـــــــی،فـــــــاطـــــــمـــــــه تـــــوکـــــلـــــی  

ــاظـــم کــمــالــی ــات   مــحــمــد کـ ــ ــاعـ ــ ــاوری اطـ ــ ــن ــ ف

5 3 0 3   ه ر ــا ــمـ شـ
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ویراستار و دبیر صفحه 
احمد مهره‌کش

هوش مصنوعی

 خالق هوش مصنوعی
ترمز استخدام را می‌کشد

در حالـــی کـــه تـــب هـــوش مصنوعـــی جهـــان را 
گرفتـــه، ســـم آلتمـــن، مدیرعامـــل  OpenAI در  فرا
یـــک نشســـت خبـــری حامـــل پیامـــی بـــود کـــه همزمان 
نشـــان‌دهنده نبـــوغ تکنولوژیـــک و واقعیـــت تلـــخ 
ـــای  ، کاره ـــر ـــای کمت ـــا آدم‌ه ـــا ب ـــت: »م ـــادی اس اقتص

بیشـــتری انجـــام خواهیـــم داد.«
آلتمـــن صراحتـــا اعـــام کـــرد کـــه OpenAI قصـــد 
دارد ســـرعت رشـــد نیـــروی انســـانی خـــود را بـــه 
شـــکل دراماتیکـــی کاهـــش دهـــد. او در پاســـخ بـــه 
ســـوالی دربـــاره تغییـــر رونـــد مصاحبه‌هـــا گفـــت: »مـــا 
ـــون  ـــم، چ ـــد کنی ـــدمان را کن ـــرعت رش ـــم س ـــد داری قص
، قـــادر بـــه انجـــام  فکـــر می‌کنیـــم بـــا افـــراد کمتـــر
کارهـــای بســـیار بیشـــتری خواهیـــم بـــود.« ایـــن 
یعنـــی هـــوش مصنوعـــی حـــالا بـــه نقطـــه‌ای رســـیده 
کـــه می‌توانـــد بهـــره‌وری نیروهـــای فعلـــی را بـــه 
 قـــدری بـــالا ببـــرد کـــه نیـــاز بـــه اســـتخدام‌های انبـــوه

 از بین برود.
نکتـــه جالـــب در صحبت‌هـــای آلتمـــن، هشـــدار 
او بـــه ســـایر مدیـــران بـــود. او بـــا انتقـــاد از رویکـــرد 
اســـتخدام‌های تهاجمـــی گفـــت: »امیـــدوارم بقیـــه 
شـــرکت‌ها ایـــن اشـــتباه را نکننـــد کـــه اول کلـــی نیـــرو 
گهـــان متوجـــه شـــوند کـــه هـــوش  بگیرنـــد و بعـــد نا
مصنوعی از پـــسِ آن کارهـــا برمی‌آیـــد و مجبور شـــوند 
مکالمـــات بســـیار ناخوشـــایندی )بـــرای اخـــراج( بـــا 

کارمندانشـــان داشـــته باشـــند.«
ایـــن اظهـــارات در بدتریـــن زمـــان ممکـــن بـــرای 
ــمی  ــای رسـ ــود. آمارهـ ــر می‌شـ ــدگان کار منتشـ جوینـ
ــر ۲۰۲۵  ــکاری در نوامبـ خ بیـ ــر ــه نـ ــد کـ ــان می‌دهـ نشـ
بـــه بالاتریـــن ســـطح خـــود در ســـال‌های اخیـــر رســـیده 
و فرصت‌هـــای شـــغلی نســـبت بـــه اوج خـــود در ســـال 
ــت. در  ــته اسـ ــزش داشـ ــد ریـ ــدود ۳۷ درصـ ۲۰۲۲، حـ
خ بیـــکاری  ایـــن میـــان، جوانـــان ۲۰ تـــا ۲۴ ســـاله بـــا نـــر
۹.۲ درصـــدی، بیشـــترین آســـیب را از ایـــن »انجمـــاد 

ــد. ــازار کار دیده‌انـ ــزرگ« در بـ بـ
حرکـــت جدیـــد OpenAI پیامـــی روشـــن بـــه بـــازار 
ــر قیمـــت« و  ــه هـ ــد بـ ــوژی اســـت: دوران »رشـ تکنولـ
اســـتخدام‌های هزارنفـــری بـــه پایـــان رســـیده اســـت. 
حـــالا کارایـــیِ مبتنـــی بـــر هـــوش مصنوعـــی حـــرف اول 
را می‌زنـــد. بـــرای متخصصان هـــوش مصنوعی، این 
بـــه معنـــای رقابتی‌تـــر شـــدن شـــدیدِ صندلی‌هـــای 
ــرو اســـت./خبرآنلاین ــرکت‌های پیشـ ــغلی در شـ شـ

دوختن یک پاچه شلوار یا یک پارگی ساده مستاصل و 
گرفتار شده‌‌ام، اما هیچ وقت به فکر یادگیری خیاطی 
نیفتاده‌‌ام، چون هیچ علاقه‌ای به این هنر نداشته و 
ندارم. البته نداشتنِ مشوقی که پیگیر باشد، هم در بی 

علاقگی‌‌ام بی‌تاثیر نبوده است.
 تنها نقطه مشترک من با خانم عباسی در همین است، 
او هم قبلا هیچ علاقه‌ای به خیاطی نداشته. اما از اینجا 
که او یک  به بعد دیگر مسیر من و او جدا‌ می‌شود؛ چرا
مشوق داشته اســت. خانم عباسی به دلیل اصــرار و 
تقاضای خاله‌اش تن به یادگیری هنر خیاطی‌ می‌دهد.
او کارشناسی مدیریت بیمارستان دارد و مدتی هم در 
مرکز تحقیقات کار‌ می‌کرده، اما به مرور زمان فهمیده 
که آدمِ کارمند بــودن نیست و تصمیم گرفته کــاری را 
برای خودش شروع کند. پس چه کاری بهتر از خیاطی 

که در آن موفق بوده؟
ناگفته نماند که خانم عباسی هم مثل خیلی از ما وقتی به 
گذشته فکر‌ می‌کند دلش‌ می‌خواهد‌ می‌توانست به عقب 
گر به عقب برمی‌گشت  برگردد و با خودش فکر‌ می‌کند ا
به جای درس خواندن در رشته تجربی‌ می‌رفت و رشته 
طراحی دوخت‌ می‌خواند تا از الانِ خودش جلوتر باشد. 
وقتی بــرای اولین‌بار از او درخواست کــردم از شغلش 
بگوید از همین نقطه شروع کرد. نقطه یادگیری خیاطی 
و فهمیدنِ عشق و علاقه‌اش به همین کار و بعد رسید به 

جایی که رفته سراغِ استادی کاربلد و حرفه‌ای و از طریق 
همین استاد بوده که الگوهای مطمئنی بدست آورده تا 
بتواند به وسیله آن الگوها خیاطی کند برای شهر‌های 

دیگر بدون اندازه‌گیری مستقیم.
روندِ خیاطی بدون اندازه‌گیری، دوختن لباس باکیفیت و 
دیدن بازخورد‌های دلگرم‌کننده از مشتری‌ها،  امیدی را 
در دلِ خانم عباسی شعله‌ور‌ می‌کند و انگیزه‌ای‌ می‌شود 

برای ادامه دادنِ این مسیر.
او حالا سال‌هاست در سکو‌های مختلف سفارش خیاطی‌ 
می‌گیرد، مهم‌ترین سفارشی که تا به حال بارها و بارها 
گرفته و در دوخت آن تبحر خاصی دارد و همه را راضی 
کرده شلوار است. جالب اینجاست که وقتی از خانم 
عباسی در مورد آینده سوال‌ می‌کنم و هدف‌های بعدی 
ح کردنِ نام و نشانی از  و گسترش کارش، او نه به مطر
خودش اشاره‌ می‌کند، نه داشتن مزون و خیاط خانه‌ای 
بزرگ. بلکه به فکر است بتواند ظرفیتی ایجاد کند تا چند 

زنِ نیازمند در کارگاهش مشغول باشند.
وسعت قلبِ خانم عباسی محدود به همین تصمیم 
نیست. من در زندگی‌‌ام کمتر خیاطی دیده‌‌ام که بخواهد 
ــدوزد تا آن‌هــا هم خــوش‌پــوش و  بــرای آدم‌هــا لباس ب
خوش‌لباس باشند. اکثر خیاط‌ها دوست دارند خودشان 
لباسی بپوشند که کمتر کسی نمونه آن را به تن داشته 
باشد. اما خانم عباسی گاهی دستمزد کمتر‌ می‌گیرد تا آن 

مشتریِ کم برخوردار هم بتواند لباس خوب و مناسبی 
به تن کند. این هم همه ماجرا نیست. خبر دارم که در 
زمانه ایام حج لباس احرام را به نیت مادرش رایگان‌ 
می‌دوزد به شط اینکه زائرانِ خانه خدا او و مادرش را 

هم در سفر روحانی حج از یاد نبرند.
از خانم عباسی پرسیدم: »بزرگترین چالشی که با کارت 

داری چیه؟«
خانم عباسی بلافاصله جواب داد: »گرونی ... «

پررنگ‌ترین چالشی که تمام کسب‌وکارها را درگیر کرده 
و مثل زالو به جانِ کارشان افتاده، همین گرانی است. 
چالشی که نمی‌دانم کی و چطور اما امیدوارم بالاخره 

یک روزی برطرف شود. 
خانم عباسی بعد از گفتنِ »گــرونــی« بــرایــم توضیح‌ 
می‌دهد که مشتری‌ها معمولا طرح لباسشان را خودشان‌ 
می‌پسندند، اما انتخاب و خرید پارچه را به عهده خودش‌ 
می‌گذارند.  نوسانات بازار باعث شده قیمت پارچه از 
این هفته تا هفته بعد هم یکسان نباشد و دائما روند 

صعودی داشته باشد.
بعد از گرانی چالش دیگرِ خانم عباسی قطع شدنِ اینترنت 
یا ضعیف بودنِ آن است. با توجه به اینکه مشتری‌های 
او از طریق صفحاتش در پیام‌رسان‌ها به او سفارشِ کار‌ 
می‌دهند، قطع شدنِ اینترنت به معنای پایین آمدنِ 

کرکره مغازه اوست و نتیجه‌ای جز رکود برایش ندارد. 

راضیه 
ی طاهر

روایت‌نویس

گر از صبورترین آدم‌های روی زمین نباشند،  خیاط‌ها ا
باحوصله‌ترینشان حتما هستند. نمی‌دانم خیاطی آنها 
را آرام کرده یا آدم‌های آرام به سمت خیاطی‌ می‌روند. 
من فقط‌ می‌دانم هر خیاطی در طول زندگی‌‌ام دیده‌‌ام 
به طرز عجیبی حوصله‌دار و مهربان بوده است. از زهره 
خانم خیاط خانوادگی ما که حــالا سال‌هاست دیگر 
خیاطی نمی‌کند، تا خانم عباسی که نه تنها برای خودش 
و اطرافیان خیاطی‌ می‌کند، که حتی از شهرای دیگر هم 
سفارش‌ می‌گیرد. از راه دور الگو‌ می‌زند و برش‌ می‌دهد و 
جالب اینجاست لباس‌هایی‌ می‌دوزد که خیلی دقیق و 
خوش‌دوخت است و مشتری‌های پروپاقرصی هم دارد.

عمرِ دوستیِ من و خانم عباسی به تعداد سال‌هایی است 
که بچه‌هایمان در یک مدرسه مشترک درس‌ می‌خوانند؛ 
یعنی حدودا چهار سال. در این سال‌ها بارها همدیگر 
را دیده‌ایم و در همین دیدارهای کوتاه فهمیده‌‌ام که 

او خیاط است. 
گر هنر زنانه‌ای بدانیم من از آن دسته زنانی  خیاطی را ا
هستم که از این هنر بی‌بهره‌ام. با اینکه بارها و بارها برای 

خیاطی در زمانه بحران

اکثر خیاط‌ها 
دوست دارند 

خودشان لباسی 
بپوشند که کمتر 

کسی نمونه آن 
را به تن داشته 
باشد. اما خانم 

عباسی گاهی 
دستمزد کمتر‌ 
می‌گیرد تا آن 

یِ کم  مشتر
برخوردار هم 
بتواند لباس 

خوب و مناسبی 
به تن کند

ک و مستغلات  )شماره  2004094325000021( گهی مزایده عمومی فروش املا آ
ک و مســتغلات خود را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در  شــهرداری اصفهان در نظر دارد تعدادی از املا
اسناد مزایده، با بهره گیری ازســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )setadiran.ir( و به صورت الکترونیکی به فروش 

برساند.
مهلت دریافت اسناد مزایده:        21   /11   /1404 تاریخ انتشار:                                                         13   /11   /1404  
مهلت ارسال پیشنهاد:                             03 /12   /1404 تاریخ بازدید:                        13 /11   /1404  لغایت    03 /12   /1404 
تاریخ اعلام به برنده:                                         10 /12   /1404 تاریخ بازگشایی:                                          04 /12   /1404  

شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده دستگاه اجرایی
ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی است:

1-برگزاری مزایده صرفاً  از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید 
و دریافت اسناد مزایده، پرداخت تضمین شرکت در مزایده  )ودیعه( ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده 

بودن مزایده گران از این طریق امکانپذیر می باشد.
ک ومستغلات شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی سامانه مزایده  2-کلیه اطلاعات املا

قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.
3-متقاضیان شــرکت در مزایده می باید جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )توکن( با شماره های 

ذیل تماس حاصل نمایند:
مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه:    1456

4-اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها در سایت سامانه www.setadiran.ir بخش »ثبت نام   /پروفایل 
مزایده گر« موجود است.

گهی مزایده « » آ
     سازمان ساماندهی مشاغل شــهری و فرآورده های کشــاورزی شــهرداری اصفهان در نظر دارد بهره برداری از دستگاه های 
لاپرداز میوه )وندینگ( میدان آزادی و میدان بزرگمهر با شــماره مزایده 5004005976000333 را از طریق مزایده عمومی و با  کا
جزئیــات منــدرج در اســناد مزایده، بــا بهــره گیــری از ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )www.setadiran.ir( بــه صورت 

گذار نماید.  الکترونیکی وا
مهلت دریافت اسناد مزایده:                                     1404/11/21 ساعت 12:00 زمان انتشار در سایت:  1404/11/13 ساعت 12:00  
آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: 1404/12/02 ساعت 12:00 تاریخ بازدید: 1404/11/13 تا 1404/12/02 ساعت 10:00 تا 12:00 
زمان اعلام برنده:                                                                                   1404/12/06 ساعت 12:00 زمان بازگشایی:                           1404/12/03 ساعت 13:00 

1 - ارائه سپرده شرکت در مزایده به میزان و شرح مندرج در اسناد الزامی است.
2 - سازمان در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار است در این صورت سپرده ها مسترد خواهد شد.

3 - شــرکت در مزایده به منزله قبول تمام شروط و تکالیف ســازمان موضوع 10 آیین نامه معاملات ســازمان های وابسته به 
شهرداری اصفهان می باشد.

گذاری و مشخصات کاملاً در اســناد مزایده اعلام گردیده که پیشنهاد دهندگان باید یک نسخه از آن را  4 - شرایط و نحوه وا
دریافت و با قید قبولی امضاء کرده و به همراه سایر مدارک و مستندات اعلامی به پیشنهاد خود ضمیمه و ارسال نمایند.

ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی است :
1- برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت 
اسناد مزایده )در صورت وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از 

وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد .
2- کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات، شــرایط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومی سامانه مزایده، قابل مشاهده، 

بررسی و انتخاب می باشد.
3- علاقه مندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی)توکن( با شماره های ذیل تماس 

حاصل نمایند :
مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: 021-1456

اطلاعات تماس دفاتــر ثبت نام اســتان ها، در ســایت ســامانه )www.setadiran.ir( بخش "ثبت نام/پروفایــل مزایده گر" 
موجود است.

سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری اصفهان

گهی مزایده  سازمان عمران شهرداری اصفهان آ
ک ذیل را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده، با  بهره گیری ازسامانه تدارکات الکترونیکی دولت )setadiran.ir( و به صورت الکترونیکی به فروش برساند. سازمان عمران شهرداری اصفهان در نظر دارد املا

متراژموضوع مزایدهردیف
 )متر مربع(

قیمت هر 
مبلغ سپرده شرکت در قیمت کل )ریال(مترمربع )ریال(

شرایط پرداختمزایده )ریال(

یک قطعه زمین واقع در ورودی اطشاران، تفکیکی باغ اطشاران با کاربری مسکونی 1
پرداخت نقدی و درصورت شرکت پیمانکاران 000 /2۸5 /947 /0004 /700 /945 /0009۸ /000 /7371 /266قطعه شماره 35شماره مزایده : 2004099۸96000033

سازمان،واریز 30%وجه نقد و مابقی از محل مطالبات

یک قطعه زمین واقع در ورودی اطشاران، تفکیکی باغ اطشاران با کاربری مسکونی 2
پرداخت نقدی و درصورت شرکت پیمانکاران 000 /125 /053 /0005 /500 /062 /000101 /000 /5375 /269قطعه شماره 36شماره مزایده : 2004099۸96000034

سازمان،واریز 50%وجه نقد و مابقی از محل مطالبات

یک قطعه زمین واقع در ورودی اطشاران، تفکیکی باغ اطشاران با کاربری مسکونی 3
پرداخت نقدی و درصورت شرکت پیمانکاران 000 /3۸5 /940 /0004 /700 /۸07 /0009۸ /000 /9373 /264قطعه شماره 37شماره مزایده : 2004099۸96000035

سازمان،واریز 30%وجه نقد و مابقی از محل مطالبات

یک قطعه زمین واقع در ورودی اطشاران، تفکیکی باغ اطشاران با کاربری مسکونی 4
پرداخت بصورت واریز وجه نقد ویا از محل مطالبات نقد 000 /2۸0 /925 /0004 /600 /505 /0009۸ /000 /۸372 /264قطعه شماره 3۸شماره مزایده : 2004099۸96000036

وغیر نقد پیمانکاران سازمان می باشد
مهلت دریافت اسناد مزایده:   11/1۸ /1404 تاریخ انتشار:                                          13 /11 /1404           
مهلت ارسال پیشنهاد:                      2۸ /11 /1404 تاریخ بازدید:    13 /11 /1404  لغایت 2۸ /11 /1404          
تاریخ اعلام برنده:                                          06 /12 /1404 تاریخ بازگشایی:                         2۸ /11 /1404           

ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی است:
برگزاری مزایده صرفاً  از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) تماس1456 ( می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل دریافت اسناد مزایده، پرداخت تضمین شرکت در مزایده  )ودیعه(و…،ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن 

مزایده گران از این طریق امکانپذیر می باشد.
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